
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100         stufka@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 

V Praze dne: 13. 9. 2024 

 
Spisová značka: SZ 156112/2022/KUSK ÚSŘ/Št  

Č. j.: 115915/2024/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Štufka / 257 280 938, 702 237 067 

 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a krajský stavební úřad, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023, ve spojení s § 330 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, a § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 

ve znění účinném do 31. 12. 2023, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 

o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen „rozhodnutí o umístění stavby"), kterou 

dne 22. 12. 2022 podala Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 

110 00 Praha, kterou zastupuje Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., IČO 48588733, Národní 984/15, 

110 00 Praha (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 79 a 92 stavebního 

zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 

a stavebního řádu, a podle § 1 a § 2a liniového zákona 

 rozhodnutí o umístění stavby  

dopravní infrastruktury 

modernizace traťového úseku: odb. Kanín - Chlumec nad Cidlinou (včetně)  

dále jen "stavba") spočívající ve vzdvojkolejnění traťového úseku odb. Kanín – Chlumec nad Cidlinou 

v celé délce, spojené s celkovou modernizací dráhy a souvisejícími úpravami sousedních traťových 

úseků, pozemních komunikacích, sítí technického vybavení a vodotečí. Trať Chlumec nad Cidlinou – 

Městec Králové bude zkrácena díky napojení již v Převýšově, situované tak, jak je zakresleno v části C.3 

Koordinační situační výkres, která tvoří nedílnou součást dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 

stavby označené "odb. Kanín - Chlumec nad Cidlinou (včetně)" (zpracovatel dokumentace MM-Prodex: 

Kanín - Chlumec, hlavní inženýr projektu Ing. Michal Babič ČKAIT 0202232 ) s vyznačením současného 

stavu území a požadované umístění stavby s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, umístěná na pozemcích: 

st. p. 144 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 161/49 (orná půda), parc. č. 161/85 (ostatní plocha), parc. 

č. 161/107 (orná půda), parc. č. 232/1 (orná půda), parc. č. 244/3 (orná půda), parc. č. 244/5 (orná půda), 

parc. č. 244/7 (orná půda), parc. č. 484 (ostatní plocha), parc. č. 487/1 (ostatní plocha), parc. č. 487/3 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 2 

 
(ostatní plocha), parc. č. 525/1 (vodní plocha), parc. č. 528/1 (vodní plocha), parc. č. 535/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 536 (ostatní plocha), parc. č. 537 (ostatní plocha), parc. č. 538 (ostatní plocha), parc. č. 

539 (ostatní plocha), parc. č. 540 (ostatní plocha), parc. č. 541 (ostatní plocha), parc. č. 544/3 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Běrunice, parc. č. 142 (ostatní plocha) v katastrálním území Slibovice, parc. 

č. 382/5 (ostatní plocha), parc. č. 382/17 (ostatní plocha), parc. č. 423/3 (ostatní plocha), parc. č. 424/1 

(ostatní plocha) v katastrálním území Velké Výkleky, st. p. 42/39 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 72 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 73, st. p. 74 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 122 (zastavěná plocha 

a nádvoří), st. p. 123 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 140 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 81/4 

(orná půda), parc. č. 81/15 (ostatní plocha), parc. č. 81/17 (ostatní plocha), parc. č. 81/28 (orná půda), 

parc. č. 81/47 (ostatní plocha), parc. č. 81/48 (ostatní plocha), parc. č. 81/49 (ostatní plocha), parc. č. 

81/64 (orná půda), parc. č. 81/68 (orná půda), parc. č. 81/69 (orná půda), parc. č. 81/74 (orná půda), parc. 

č. 81/75 (orná půda), parc. č. 81/79 (orná půda), parc. č. 81/80 (orná půda), parc. č. 81/81 (orná půda), 

parc. č. 81/82 (orná půda), parc. č. 81/83 (orná půda), parc. č. 81/84 (orná půda), parc. č. 81/85 (orná 

půda), parc. č. 81/86 (orná půda), parc. č. 81/87 (orná půda), parc. č. 81/101 (orná půda), parc. č. 81/103 

(orná půda), parc. č. 81/104 (orná půda), parc. č. 81/105 (orná půda), parc. č. 81/106 (orná půda), parc. č. 

81/107 (orná půda), parc. č. 81/108 (orná půda), parc. č. 83/8 (orná půda), parc. č. 86/1 (vodní plocha), 

parc. č. 88/1 (ostatní plocha), parc. č. 88/2 (ostatní plocha), parc. č. 88/3 (ostatní plocha), parc. č. 88/4 

(ostatní plocha), parc. č. 88/5 (ostatní plocha), parc. č. 92/1 (orná půda), parc. č. 92/4 (ostatní plocha), 

parc. č. 95/1 (vodní plocha), parc. č. 95/4 (vodní plocha), parc. č. 95/5 (vodní plocha), parc. č. 95/6 (vodní 

plocha), parc. č. 96/36 (orná půda), parc. č. 97/1 (orná půda), parc. č. 97/2 (orná půda), parc. č. 97/3 (orná 

půda), parc. č. 97/4 (orná půda), parc. č. 97/5 (orná půda), parc. č. 97/6 (orná půda), parc. č. 97/7 (orná 

půda), parc. č. 97/8 (orná půda), parc. č. 98/1 (orná půda), parc. č. 98/2 (orná půda), parc. č. 98/3 (orná 

půda), parc. č. 99 (orná půda), parc. č. 122/4 (vodní plocha), parc. č. 126/2 (ostatní plocha), parc. č. 127/2 

(ostatní plocha), parc. č. 127/4 (ostatní plocha), parc. č. 127/6 (orná půda), parc. č. 127/104 (orná půda), 

parc. č. 128/54 (orná půda), parc. č. 128/103 (orná půda), parc. č. 128/104 (orná půda), parc. č. 128/110 

(orná půda), parc. č. 128/115 (orná půda), parc. č. 128/116 (orná půda), parc. č. 128/128 (orná půda), 

parc. č. 128/129 (orná půda), parc. č. 136/1 (ostatní plocha), parc. č. 136/2 (ostatní plocha), parc. č. 136/3 

(ostatní plocha), parc. č. 136/4 (orná půda), parc. č. 139 (ostatní plocha), parc. č. 453/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 453/27 (ostatní plocha), parc. č. 453/28 (ostatní plocha), parc. č. 454 (vodní plocha), parc. č. 465 

(ostatní plocha), parc. č. 466 (vodní plocha), parc. č. 467/3 (ostatní plocha), parc. č. 468 (ostatní plocha), 

parc. č. 471/1 (ostatní plocha), parc. č. 471/3 (ostatní plocha), parc. č. 471/4 (ostatní plocha), parc. č. 

471/8 (ostatní plocha), parc. č. 471/9 (ostatní plocha), parc. č. 471/10 (ostatní plocha), parc. č. 515 

(ostatní plocha), parc. č. 517 (ostatní plocha) v katastrálním území Dobšice u Žehuně, parc. č. 650 (orná 

půda) v katastrálním území Hradčany u Žehuně, st. p. 457 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 458/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 471/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 471/3 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 471/8 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 862 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 863 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 983 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 984 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 985 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1145 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1152 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1171 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1288 (zastavěná plocha  



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 3 

 
a nádvoří), st. p. 1289 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1290 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1294 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1339 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1340 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 1351 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1456 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1466 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1573 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1610 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 1787 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1788 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1838/4 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1968/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1968/2 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 1969 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2075 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2076 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2077 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2078 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 2079 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2080 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2081 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2082 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2111 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 2116, st. p. 2124 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2135 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 2172 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2197 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2198 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 2227 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2228 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

2449 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2586 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2667 (zastavěná plocha 

a nádvoří), st. p. 2668 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 786/1 (lesní pozemek), parc. č. 786/3 (lesní 

pozemek), parc. č. 813/4 (lesní pozemek), parc. č. 815/1 (lesní pozemek), parc. č. 815/2 (lesní pozemek), 

parc. č. 827/5 (orná půda), parc. č. 827/31 (orná půda), parc. č. 827/32 (orná půda), parc. č. 874/1 (lesní 

pozemek), parc. č. 878/1 (lesní pozemek), parc. č. 882/31 (zahrada), parc. č. 882/34 (ovocný sad), parc. č. 

882/35 (ovocný sad), parc. č. 882/36 (ovocný sad), parc. č. 882/37 (vodní plocha), parc. č. 882/62 

(ovocný sad), parc. č. 882/68 (zahrada), parc. č. 882/83 (zahrada), parc. č. 883/3 (orná půda), parc. č. 

883/34 (orná půda), parc. č. 883/36 (orná půda), parc. č. 883/39 (orná půda), parc. č. 883/41 (orná půda), 

parc. č. 883/43 (orná půda), parc. č. 883/44 (orná půda), parc. č. 883/45 (orná půda), parc. č. 883/46 (orná 

půda), parc. č. 883/47 (orná půda), parc. č. 886/1 (orná půda), parc. č. 886/2 (ovocný sad), parc. č. 886/5 

(orná půda), parc. č. 886/6 (orná půda), parc. č. 886/38 (zahrada), parc. č. 886/39 (ostatní plocha), parc. č. 

886/40 (ostatní plocha), parc. č. 886/41 (ostatní plocha), parc. č. 890/57 (orná půda), parc. č. 890/58 (orná 

půda), parc. č. 890/59 (orná půda), parc. č. 890/60 (orná půda), parc. č. 890/61 (orná půda), parc. č. 

890/62 (orná půda), parc. č. 890/63 (zahrada), parc. č. 890/64 (orná půda), parc. č. 890/65 (orná půda), 

parc. č. 890/66 (orná půda), parc. č. 890/68 (orná půda), parc. č. 890/69 (orná půda), parc. č. 890/70 (orná 

půda), parc. č. 890/71 (ovocný sad), parc. č. 890/73 (vodní plocha), parc. č. 890/74 (ostatní plocha), parc. 

č. 890/77 (orná půda), parc. č. 890/79 (ostatní plocha), parc. č. 890/80 (ovocný sad), parc. č. 909/21 (orná 

půda), parc. č. 909/22 (orná půda), parc. č. 909/28 (orná půda), parc. č. 909/39 (ostatní plocha), parc. č. 

909/40 (ostatní plocha), parc. č. 909/41 (ostatní plocha), parc. č. 909/42 (ostatní plocha), parc. č. 909/43 

(ostatní plocha), parc. č. 909/46 (orná půda), parc. č. 909/50 (orná půda), parc. č. 909/51 (orná půda), 

parc. č. 909/54 (orná půda), parc. č. 909/55 (orná půda), parc. č. 909/56 (orná půda), parc. č. 909/64 (orná 

půda), parc. č. 909/66 (orná půda), parc. č. 923/1 (orná půda), parc. č. 923/2 (orná půda), parc. č. 925/1 

(orná půda), parc. č. 925/2 (orná půda), parc. č. 928/1 (orná půda), parc. č. 928/2 (orná půda), parc. č. 

928/3 (orná půda), parc. č. 928/4 (orná půda), parc. č. 961 (ostatní plocha), parc. č. 962/1 (orná půda), 

parc. č. 962/2 (orná půda), parc. č. 972/2 (ostatní plocha), parc. č. 972/3 (ostatní plocha), parc. č. 972/5 

(trvalý travní porost), parc. č. 976/3 (trvalý travní porost), parc. č. 976/6 (vodní plocha), parc. č. 976/7 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 4 

 
(ostatní plocha), parc. č. 976/8 (ostatní plocha), parc. č. 976/9 (vodní plocha), parc. č. 976/14 (ostatní 

plocha), parc. č. 976/21 (trvalý travní porost), parc. č. 976/22 (trvalý travní porost), parc. č. 979 (orná 

půda), parc. č. 990/3 (vodní plocha), parc. č. 994/17 (orná půda), parc. č. 994/18 (orná půda), parc. č. 

994/21 (orná půda), parc. č. 996/1 (ostatní plocha), parc. č. 1005/1 (lesní pozemek), parc. č. 1162/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1162/2 (ostatní plocha), parc. č. 1162/3 (ostatní plocha), parc. č. 1162/8 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/9 (ostatní plocha), parc. č. 1162/11 (ostatní plocha), parc. č. 1162/16 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/17 (ostatní plocha), parc. č. 1162/18 (ostatní plocha), parc. č. 1162/19 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/20 (ostatní plocha), parc. č. 1162/21 (ostatní plocha), parc. č. 1162/26 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/27 (ostatní plocha), parc. č. 1162/28 (ostatní plocha), parc. č. 1162/29 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/30 (ostatní plocha), parc. č. 1162/31 (ostatní plocha), parc. č. 1162/32 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/33 (ostatní plocha), parc. č. 1162/34 (ostatní plocha), parc. č. 1162/35 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/36 (ostatní plocha), parc. č. 1162/37 (ostatní plocha), parc. č. 1162/38 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/39 (ostatní plocha), parc. č. 1162/40 (ostatní plocha), parc. č. 1162/41 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/43 (ostatní plocha), parc. č. 1162/44 (ostatní plocha), parc. č. 1162/45 (ostatní 

plocha), parc. č. 1162/46 (ostatní plocha), parc. č. 1216/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1216/2 (trvalý 

travní porost), parc. č. 1216/5 (trvalý travní porost), parc. č. 1216/7 (trvalý travní porost), parc. č. 1220 

(ostatní plocha), parc. č. 1221/1 (ovocný sad), parc. č. 1221/2 (ostatní plocha), parc. č. 1221/3 (ovocný 

sad), parc. č. 1221/7 (ostatní plocha), parc. č. 1221/13 (ovocný sad), parc. č. 1221/14 (zahrada), parc. č. 

1221/104 (ovocný sad), parc. č. 1221/109 (ostatní plocha), parc. č. 1221/113 (ostatní plocha), parc. č. 

1223/3 (ostatní plocha), parc. č. 1223/4 (ostatní plocha), parc. č. 1223/5 (ostatní plocha), parc. č. 1224/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1232/2 (ostatní plocha), parc. č. 1265 (trvalý travní porost), parc. č. 1266/1 (orná 

půda), parc. č. 1266/3 (ovocný sad), parc. č. 1266/7 (ovocný sad), parc. č. 1266/9 (ovocný sad), parc. č. 

1266/11 (zahrada), parc. č. 1266/13 (ostatní plocha), parc. č. 1271/2 (ostatní plocha), parc. č. 1271/10 

(ostatní plocha), parc. č. 1271/11 (ostatní plocha), parc. č. 1276/3 (ostatní plocha), parc. č. 1283 (ostatní 

plocha), parc. č. 1403/2 (ostatní plocha), parc. č. 1403/16 (ostatní plocha), parc. č. 1403/17 (ostatní 

plocha), parc. č. 1404/1 (ostatní plocha), parc. č. 1404/2 (ostatní plocha), parc. č. 1414/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 1414/2 (ostatní plocha), parc. č. 1417/2 (ostatní plocha), parc. č. 1417/3 (ostatní plocha), parc. č. 

1417/4 (ostatní plocha), parc. č. 1417/5 (ostatní plocha), parc. č. 1417/6 (ostatní plocha), parc. č. 1417/10 

(ostatní plocha), parc. č. 1417/17 (ostatní plocha), parc. č. 1417/19 (ostatní plocha), parc. č. 1417/20 

(ostatní plocha), parc. č. 1417/21 (ostatní plocha), parc. č. 1417/38 (ostatní plocha), parc. č. 1417/45 

(ostatní plocha), parc. č. 1417/46 (ostatní plocha), parc. č. 1417/47 (ostatní plocha), parc. č. 1420 (ostatní 

plocha), parc. č. 1421/1 (ostatní plocha), parc. č. 1421/2 (ostatní plocha), parc. č. 1423/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 1425 (ostatní plocha), parc. č. 1435/1 (ostatní plocha), parc. č. 1435/5 (ostatní plocha), parc. č. 

1450/1 (ostatní plocha), parc. č. 1451/1 (ostatní plocha), parc. č. 1459/1 (ostatní plocha), parc. č. 1469/8 

(ostatní plocha), parc. č. 1469/18 (ostatní plocha), parc. č. 1474/1 (vodní plocha), parc. č. 1474/2 (vodní 

plocha), parc. č. 1480/1 (ostatní plocha), parc. č. 1480/2 (ostatní plocha), parc. č. 1480/3 (ostatní plocha), 

parc. č. 1480/8 (ostatní plocha), parc. č. 1480/9 (ostatní plocha), parc. č. 1480/10 (ostatní plocha), parc. č. 

1480/11 (ostatní plocha), parc. č. 1480/12 (ostatní plocha), parc. č. 1480/13 (ostatní plocha), parc. č. 

1481/1 (ostatní plocha), parc. č. 1481/2 (ostatní plocha), parc. č. 1481/3 (ostatní plocha), parc. č. 1763/1 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 5 

 
(ostatní plocha), parc. č. 1763/5 (ostatní plocha), parc. č. 2416 (ostatní plocha), parc. č. 2417 (ostatní 

plocha), parc. č. 2461 (ostatní plocha), parc. č. 2498 (ostatní plocha), parc. č. 2509 (ostatní plocha), parc. 

č. 2510 (ostatní plocha), parc. č. 2511 (ostatní plocha), parc. č. 2537 (ostatní plocha), parc. č. 2538/1 

(ostatní plocha), parc. č. 2538/2 (ostatní plocha), parc. č. 2539 (ostatní plocha), parc. č. 2547 (ostatní 

plocha), parc. č. 2552 (ostatní plocha), parc. č. 2554 (ostatní plocha), parc. č. 2555 (ostatní plocha), parc. 

č. 2556 (ostatní plocha), parc. č. 2604 (ostatní plocha), parc. č. 2653/2 (ostatní plocha) v katastrálním 

území Chlumec nad Cidlinou, st. p. 183 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 184 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 185 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 186 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 102/13 

(orná půda), parc. č. 523/4 (orná půda), parc. č. 545/11 (vodní plocha), parc. č. 545/46 (orná půda), parc. 

č. 545/48 (orná půda), parc. č. 546/1 (orná půda), parc. č. 546/30 (orná půda), parc. č. 575/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 585/59 (orná půda), parc. č. 585/60 (orná půda), parc. č. 585/61 (orná půda), parc. č. 

585/62 (orná půda), parc. č. 585/63 (orná půda), parc. č. 585/64 (orná půda), parc. č. 585/65 (orná půda), 

parc. č. 585/66 (orná půda), parc. č. 585/67 (orná půda), parc. č. 585/68 (orná půda), parc. č. 585/69 (orná 

půda), parc. č. 585/70 (orná půda), parc. č. 585/71 (orná půda), parc. č. 585/72 (orná půda), parc. č. 

585/73 (orná půda), parc. č. 585/75 (orná půda), parc. č. 585/78 (orná půda), parc. č. 585/79 (orná půda), 

parc. č. 585/80 (orná půda), parc. č. 585/81 (orná půda), parc. č. 585/82 (orná půda), parc. č. 585/83 (orná 

půda), parc. č. 585/84 (orná půda), parc. č. 585/85 (orná půda), parc. č. 585/86 (orná půda), parc. č. 

585/94 (orná půda), parc. č. 585/95 (orná půda), parc. č. 585/108 (orná půda), parc. č. 585/109 (orná 

půda), parc. č. 586/1 (ostatní plocha), parc. č. 587 (vodní plocha), parc. č. 588/19 (orná půda), parc. č. 

588/20 (orná půda), parc. č. 588/21 (orná půda), parc. č. 588/22 (orná půda), parc. č. 588/23 (orná půda), 

parc. č. 588/24 (orná půda), parc. č. 588/25 (orná půda), parc. č. 588/26 (orná půda), parc. č. 588/27 (orná 

půda), parc. č. 588/28 (orná půda), parc. č. 588/52 (orná půda), parc. č. 589/1 (ostatní plocha), parc. č. 

589/7 (ostatní plocha), parc. č. 590/1 (orná půda), parc. č. 590/2 (ovocný sad), parc. č. 600/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 600/4 (vodní plocha), parc. č. 606/3 (orná půda), parc. č. 606/4 (vodní plocha), parc. č. 

606/7 (vodní plocha), parc. č. 606/12 (orná půda), parc. č. 618/1 (orná půda), parc. č. 618/2 (orná půda), 

parc. č. 621/1 (trvalý travní porost), parc. č. 622/1 (ovocný sad), parc. č. 624/1 (ovocný sad), parc. č. 

627/1 (orná půda), parc. č. 627/2 (orná půda), parc. č. 627/3 (orná půda), parc. č. 627/4 (orná půda), parc. 

č. 627/5 (orná půda), parc. č. 628/22 (orná půda), parc. č. 629/1 (orná půda), parc. č. 629/2 (orná půda), 

parc. č. 629/3 (orná půda), parc. č. 629/4 (orná půda), parc. č. 629/5 (orná půda), parc. č. 630/5 (ostatní 

plocha), parc. č. 630/15 (ostatní plocha), parc. č. 630/16 (ostatní plocha), parc. č. 652/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 657/9 (ostatní plocha), parc. č. 676/1 (ostatní plocha), parc. č. 679 (ostatní plocha), parc. č. 682/1 

(ostatní plocha), parc. č. 684 (ostatní plocha), parc. č. 687 (ostatní plocha), parc. č. 688/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 688/2 (ostatní plocha), parc. č. 689/1 (ostatní plocha), parc. č. 690 (orná půda), parc. č. 691/1 

(ostatní plocha), parc. č. 691/2 (ostatní plocha), parc. č. 691/5 (ostatní plocha), parc. č. 691/8 (ostatní 

plocha), parc. č. 692/1 (orná půda), parc. č. 694/2 (ostatní plocha), parc. č. 698/2 (orná půda), parc. č. 

702/1 (ostatní plocha), parc. č. 702/2 (ostatní plocha), parc. č. 703 (ostatní plocha), parc. č. 704 (ostatní 

plocha), parc. č. 705 (ostatní plocha), parc. č. 706/1 (ostatní plocha), parc. č. 706/3 (ostatní plocha), parc. 

č. 706/4 (ostatní plocha), parc. č. 728/2 (vodní plocha), parc. č. 738 (ostatní plocha), parc. č. 743/3 

(ostatní plocha), parc. č. 743/4 (ostatní plocha), parc. č. 743/5 (ostatní plocha), parc. č. 747 (ostatní 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 6 

 
plocha), parc. č. 748 (ostatní plocha) v katastrálním území Lovčice u Nového Bydžova, st. p. 88 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 89 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 91 (zastavěná plocha a nádvoří), 

parc. č. 66 (trvalý travní porost), parc. č. 146/1 (orná půda), parc. č. 192/2 (ostatní plocha), parc. č. 204/3 

(ostatní plocha), parc. č. 214/1 (ostatní plocha), parc. č. 214/2 (ostatní plocha), parc. č. 219 (ostatní 

plocha), parc. č. 222 (ostatní plocha) v katastrálním území Luková nad Cidlinou, parc. č. 1368 (ostatní 

plocha), parc. č. 1369/4 (ostatní plocha), parc. č. 1370 (ostatní plocha), parc. č. 1412, parc. č. 1495/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1495/5 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1495/19 (ostatní plocha), parc. č. 

1495/20 (ostatní plocha), parc. č. 1497 (ostatní plocha), parc. č. 1498 (ostatní plocha), parc. č. 1499 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3829, parc. č. 3947 (ostatní plocha), parc. č. 3948 (ostatní plocha), 

parc. č. 4178 (vodní plocha) v katastrálním území Městec Králové, parc. č. 523/1 (ostatní plocha), parc. č. 

580/44 (trvalý travní porost), parc. č. 580/45 (trvalý travní porost), parc. č. 580/46 (trvalý travní porost), 

parc. č. 580/58 (trvalý travní porost), parc. č. 580/70 (ostatní plocha), parc. č. 580/72 (ostatní plocha), 

parc. č. 583/3 (ostatní plocha), parc. č. 583/4 (ostatní plocha), parc. č. 583/14 (ostatní plocha)  

v katastrálním území Nové Město nad Cidlinou, st. p. 569 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 543/13 

(ostatní plocha), parc. č. 556/30 (ostatní plocha), parc. č. 2740/1 (ostatní plocha), parc. č. 2740/12 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Nový Bydžov, parc. č. 399/1 (ostatní plocha), parc. č. 399/4 (ostatní 

plocha), parc. č. 399/5 (ostatní plocha), parc. č. 500 (ostatní plocha) v katastrálním území Chudonice, 

parc. č. 600/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Zábědov, st. p. 147 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 

p. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 394/1 (ostatní plocha), parc. č. 481 (ostatní plocha), parc. č. 

1042 (ostatní plocha), parc. č. 1054 (ostatní plocha), parc. č. 1071 (lesní pozemek) v katastrálním území 

Kanín, st. p. 129/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 147 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 200/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 200/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 220/1 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 220/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 236 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 238 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 783/14 (orná půda), parc. č. 783/15 (orná půda), parc. č. 783/16 

(orná půda), parc. č. 790/4 (ostatní plocha), parc. č. 790/7 (ostatní plocha), parc. č. 791/1 (orná půda), 

parc. č. 791/2 (orná půda), parc. č. 793/2 (orná půda), parc. č. 798/5 (ostatní plocha), parc. č. 801 (ostatní 

plocha), parc. č. 802/3 (orná půda), parc. č. 802/6 (orná půda), parc. č. 802/7 (orná půda), parc. č. 802/8 

(orná půda), parc. č. 807 (ostatní plocha), parc. č. 811/5 (orná půda), parc. č. 811/15 (orná půda), parc. č. 

811/23 (orná půda), parc. č. 811/24 (orná půda), parc. č. 811/25 (orná půda), parc. č. 811/28 (orná půda), 

parc. č. 812/1 (orná půda), parc. č. 812/3 (orná půda), parc. č. 841 (orná půda), parc. č. 843/14 (ostatní 

plocha), parc. č. 844/1 (orná půda), parc. č. 845/2 (orná půda), parc. č. 846/2 (ostatní plocha), parc. č. 

846/22 (orná půda), parc. č. 846/23 (orná půda), parc. č. 846/25 (orná půda), parc. č. 847/3 (zahrada), 

parc. č. 848/1 (zahrada), parc. č. 851/1 (orná půda), parc. č. 851/2 (orná půda), parc. č. 852/1 (orná půda), 

parc. č. 852/2 (orná půda), parc. č. 853/3 (orná půda), parc. č. 853/4 (orná půda), parc. č. 853/5 (orná 

půda), parc. č. 853/6 (orná půda), parc. č. 854/1 (orná půda), parc. č. 854/2 (orná půda), parc. č. 855/1 

(orná půda), parc. č. 855/2 (orná půda), parc. č. 856/1 (orná půda), parc. č. 873/52 (orná půda), parc. č. 

873/54 (orná půda), parc. č. 879/5 (ostatní plocha), parc. č. 902/1 (ostatní plocha), parc. č. 902/3 (orná 

půda), parc. č. 902/12 (ostatní plocha), parc. č. 902/13 (ostatní plocha), parc. č. 903/5 (ostatní plocha), 

parc. č. 909/4 (trvalý travní porost), parc. č. 1012/2 (ostatní plocha), parc. č. 1013/1 (ostatní plocha), parc. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 7 

 
č. 1015/2 (ostatní plocha), parc. č. 1015/3 (ostatní plocha), parc. č. 1016 (orná půda), parc. č. 1018/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1018/2 (ostatní plocha), parc. č. 1018/3 (ostatní plocha), parc. č. 1018/7 (ostatní 

plocha), parc. č. 1018/10 (ostatní plocha), parc. č. 1018/12 (ostatní plocha), parc. č. 1018/13 (ostatní 

plocha), parc. č. 1018/14 (ostatní plocha), parc. č. 1018/15 (ostatní plocha), parc. č. 1018/16 (ostatní 

plocha), parc. č. 1023/1 (vodní plocha), parc. č. 1023/2 (vodní plocha), parc. č. 1065 (orná půda), st. p. 

120 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Opolánky, parc. č. 193/1 (orná půda), parc. č. 

194/1 (trvalý travní porost), parc. č. 194/2 (orná půda), parc. č. 195 (trvalý travní porost), parc. č. 198 

(trvalý travní porost), parc. č. 199/2 (trvalý travní porost), parc. č. 199/3 (trvalý travní porost), parc. č. 

200/1 (ostatní plocha), parc. č. 200/7 (ostatní plocha), parc. č. 206 (ostatní plocha), parc. č. 212/1 (orná 

půda), parc. č. 212/3 (orná půda), parc. č. 215 (orná půda), parc. č. 216/1 (orná půda), parc. č. 216/3 (orná 

půda), parc. č. 217/1 (trvalý travní porost), parc. č. 217/2 (trvalý travní porost), parc. č. 219 (trvalý travní 

porost), parc. č. 221 (trvalý travní porost), parc. č. 223 (trvalý travní porost), parc. č. 224/1 (orná půda), 

parc. č. 224/2 (orná půda), parc. č. 224/3 (orná půda), parc. č. 224/11 (orná půda), parc. č. 228 (trvalý 

travní porost), parc. č. 300/5 (ostatní plocha), parc. č. 300/6 (trvalý travní porost), parc. č. 322 (ostatní 

plocha), parc. č. 323/3 (trvalý travní porost), parc. č. 324/2 (ostatní plocha), parc. č. 324/3 (lesní 

pozemek), parc. č. 822/2 (ostatní plocha), parc. č. 822/3 (ostatní plocha), parc. č. 822/4 (ostatní plocha), 

parc. č. 822/5 (ostatní plocha), parc. č. 825/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Opolany, st. p. 50 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 52 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 53 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 72 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 73 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 99 (zastavěná plocha  

a nádvoří), st. p. 107 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 195 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 66/1 

(ostatní plocha), parc. č. 68/2 (trvalý travní porost), parc. č. 68/7 (trvalý travní porost), parc. č. 73/1 (lesní 

pozemek), parc. č. 73/2 (lesní pozemek), parc. č. 73/3 (lesní pozemek), parc. č. 73/4 (lesní pozemek), 

parc. č. 73/5 (lesní pozemek), parc. č. 73/6 (lesní pozemek), parc. č. 73/7 (lesní pozemek), parc. č. 73/11 

(lesní pozemek), parc. č. 73/12 (lesní pozemek), parc. č. 73/13 (ostatní plocha), parc. č. 156 (orná půda), 

parc. č. 162/1 (lesní pozemek), parc. č. 165/1 (orná půda), parc. č. 165/2 (ovocný sad), parc. č. 165/3 

(ovocný sad), parc. č. 165/4 (orná půda), parc. č. 166/1 (orná půda), parc. č. 166/4 (orná půda), parc. č. 

166/5 (orná půda), parc. č. 167/17 (ostatní plocha), parc. č. 168/1 (orná půda), parc. č. 168/6 (orná půda), 

parc. č. 168/7 (orná půda), parc. č. 168/8 (orná půda), parc. č. 168/9 (orná půda), parc. č. 168/10 (orná 

půda), parc. č. 168/11 (orná půda), parc. č. 171/1 (orná půda), parc. č. 171/9 (orná půda), parc. č. 171/22 

(orná půda), parc. č. 182/32 (orná půda), parc. č. 224/7 (ostatní plocha), parc. č. 224/8 (ostatní plocha), 

parc. č. 226 (ostatní plocha), parc. č. 227/6 (ostatní plocha), parc. č. 227/7 (ostatní plocha), parc. č. 227/9 

(ostatní plocha), parc. č. 227/10 (ostatní plocha), parc. č. 239/1 (ostatní plocha), parc. č. 239/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 239/3 (ostatní plocha), parc. č. 239/4 (ostatní plocha), parc. č. 240/3 (ostatní plocha), 

parc. č. 241/3 (ostatní plocha), parc. č. 250/2 (orná půda), parc. č. 255/1 (ostatní plocha), parc. č. 255/5 

(ostatní plocha), parc. č. 255/6 (ostatní plocha), parc. č. 255/7 (ostatní plocha), parc. č. 255/8 (ostatní 

plocha), parc. č. 255/9 (ostatní plocha), parc. č. 255/10 (ostatní plocha), parc. č. 255/11 (ostatní plocha), 

parc. č. 255/12 (ostatní plocha), parc. č. 255/14 (ostatní plocha), parc. č. 257 (ostatní plocha), parc. č. 261 

(ostatní plocha), parc. č. 288 (ostatní plocha), parc. č. 295 (ostatní plocha), parc. č. 296 (ostatní plocha), 

parc. č. 300 (ostatní plocha) v katastrálním území Převýšov, parc. č. 744/1 (lesní pozemek), parc. č. 744/2 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 8 

 
(ostatní plocha), parc. č. 744/9 (lesní pozemek), parc. č. 758/1 (lesní pozemek), parc. č. 770/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 774/1 (trvalý travní porost), parc. č. 776 (trvalý travní porost), parc. č. 791/38 (trvalý 

travní porost), parc. č. 791/39 (trvalý travní porost), parc. č. 795/2 (ostatní plocha), parc. č. 795/3 (orná 

půda), parc. č. 795/7 (ostatní plocha), parc. č. 797/7 (vodní plocha), parc. č. 797/9 (ostatní plocha), parc. 

č. 928/3 (vodní plocha), parc. č. 1443 (vodní plocha), parc. č. 1454 (ostatní plocha) v katastrálním území 

Sány, st. p. 71 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 72 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 77 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 163 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 825 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

850 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 876/1 (ostatní plocha), parc. č. 876/2 (ostatní plocha), parc. č. 

876/26 (ostatní plocha), parc. č. 876/27 (ostatní plocha), parc. č. 876/32 (ostatní plocha), parc. č. 876/33 

(ostatní plocha), parc. č. 1139 (ostatní plocha), parc. č. 1140 (ostatní plocha) v katastrálním území Velký 

Osek, parc. č. 307 (ostatní plocha) v katastrálním území Zadražany, parc. č. 213/2 (ostatní plocha)  

v katastrálním území Vysočany u Nového Bydžova, st. p. 157 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 329/1 

(ostatní plocha), parc. č. 329/8 (ostatní plocha) v katastrálním území Zachrašťany, parc. č. 1444 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Choťovice, st. p. 155 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 156 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 329 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 512/19 (orná půda), parc. č. 516/2 (orná 

půda), parc. č. 519/1 (orná půda), parc. č. 519/2 (orná půda), parc. č. 519/3 (orná půda), parc. č. 519/4 

(orná půda), parc. č. 519/5 (orná půda), parc. č. 533 (orná půda), parc. č. 534 (orná půda), parc. č. 535/1 

(orná půda), parc. č. 535/8 (orná půda), parc. č. 535/9 (orná půda), parc. č. 535/23 (orná půda), parc. č. 

542/2 (orná půda), parc. č. 542/3 (orná půda), parc. č. 542/4 (orná půda), parc. č. 543/1 (orná půda), parc. 

č. 543/3 (orná půda), parc. č. 543/4 (orná půda), parc. č. 544/1 (orná půda), parc. č. 545/1 (orná půda), 

parc. č. 545/2 (orná půda), parc. č. 545/4 (orná půda), parc. č. 546/1 (orná půda), parc. č. 546/2 (orná 

půda), parc. č. 547/1 (orná půda), parc. č. 547/6 (orná půda), parc. č. 547/7 (orná půda), parc. č. 547/8 

(orná půda), parc. č. 549/2 (orná půda), parc. č. 651/2 (orná půda), parc. č. 656/1 (orná půda), parc. č. 

657/2 (orná půda), parc. č. 664/2 (orná půda), parc. č. 666 (orná půda), parc. č. 669/1 (orná půda), parc. č. 

669/2 (ostatní plocha), parc. č. 675/1 (orná půda), parc. č. 675/3 (vodní plocha), parc. č. 676/2 (orná 

půda), parc. č. 676/4 (vodní plocha), parc. č. 677/1 (orná půda), parc. č. 682/2 (vodní plocha), parc. č. 

690/3 (orná půda), parc. č. 691 (vodní plocha), parc. č. 692 (orná půda), parc. č. 693 (vodní plocha), parc. 

č. 694 (orná půda), parc. č. 697/23 (ostatní plocha), parc. č. 697/42 (orná půda), parc. č. 697/43 (orná 

půda), parc. č. 697/61 (orná půda), parc. č. 700/2 (trvalý travní porost), parc. č. 700/3 (trvalý travní 

porost), parc. č. 700/4 (trvalý travní porost), parc. č. 700/5 (trvalý travní porost), parc. č. 700/6 (trvalý 

travní porost), parc. č. 705 (trvalý travní porost), parc. č. 707/1 (orná půda), parc. č. 707/3 (vodní plocha), 

parc. č. 707/4 (orná půda), parc. č. 708/1 (trvalý travní porost), parc. č. 708/3 (trvalý travní porost), parc. 

č. 708/4 (trvalý travní porost), parc. č. 708/6 (orná půda), parc. č. 708/7 (lesní pozemek), parc. č. 708/8 

(lesní pozemek), parc. č. 708/9 (trvalý travní porost), parc. č. 708/10 (trvalý travní porost), parc. č. 708/12 

(ostatní plocha), parc. č. 708/13 (ostatní plocha), parc. č. 709/1 (trvalý travní porost), parc. č. 709/2 

(trvalý travní porost), parc. č. 727/1 (ostatní plocha), parc. č. 727/2 (ostatní plocha), parc. č. 757/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 761/2 (ostatní plocha), parc. č. 774 (ostatní plocha), parc. č. 775 (ostatní plocha), parc. č. 

776/1 (ostatní plocha), parc. č. 776/2 (ostatní plocha), parc. č. 776/3 (ostatní plocha), parc. č. 777/1 

(ostatní plocha), parc. č. 778/2 (ostatní plocha), parc. č. 791 (ostatní plocha), parc. č. 792/1 (ostatní 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 9 

 
plocha), parc. č. 792/3 (ostatní plocha), parc. č. 792/4 (ostatní plocha), parc. č. 794 (orná půda), parc. č. 

813 (vodní plocha), parc. č. 826 (ostatní plocha), parc. č. 827 (ostatní plocha) v katastrálním území 

Žehuň, parc. č. 882 (ostatní plocha), parc. č. 903 (ostatní plocha) v katastrálním území Končice. 

Druh, účel umisťované stavby a určení prostorového řešení: 

Předmětem záměru je modernizace železniční tratě umístěné v Královohradeckém kraji na území obcí 

Chlumec nad Cidlinou, Lovčice, Nepolisy, Nové Město, Nový Bydžov, Převýšov, Zachrašťany 

a ve Středočeském kraji na území obcí Choťovice, Velký Osek, Žehuň, Žiželice, Běrunice, Dobšice, 

Hradčany, Kněžičky, Městec Králové, Opolany, Sány. 

Záměrem je zdvojkolejnění traťového úseku odb. Kanín – Chlumec nad Cidlinou v celé délce, spojené 

s celkovou modernizací dráhy a souvisejícími úpravami sousedních traťových úseků, pozemních 

komunikacích, sítí technického vybavení a vodotečí. Trať Chlumec nad Cidlinou – Městec Králové 

bude zkrácena díky napojení již v Převýšově. 

V úseku od km 8,35 (přibližně u přejezdu silnice Žehuň – Hradčany) do km 22,33 (západní část 

železniční stanice Chlumec nad Cidlinou) je navrženo několik přeložek tratě do nové stopy jednak 

pro zvýšení traťové rychlosti a jednak snížení směrodatného podélného sklonu na 7 ‰ pro odstranění 

potřeby použití postrkové služby u těžkých nákladních vlaků. Nicméně trasa respektuje environmentálně 

citlivá území a k dílčímu omezení rychlosti proto bude i nadále docházet; též v oblasti Převýšova, 

kde trasa obchází stávající výpravní budovu. 

Stavba zahrnuje modernizaci železničního svršku a spodku, nástupišť a přejezdů, železničních mostů  

a propustků, výstavbu opěrných a zárubních zdí, silničních nadjezdů a propustků, výstavbu 

protihlukových stěn, úpravy, přeložky a novostavby pozemních komunikací, rekonstrukce pozemních 

objektů včetně výstavby nových technologických objektů, výstavbu přístřešků na nástupištích, zastřešení 

podchodů a nástupišť, ochranu či přeložku dotčených sítí technologického vybavení, vodotečí  

a meliorací. 

Technologická část zahrnuje modernizaci železničního zabezpečovacího a sdělovacího zařízení včetně 

nového zabezpečení ponechaných přejezdů, trakčního vedení a ukolejnění, silnoproudé napájení 

technologie a silnoproudých rozvodů včetně osvětlení venkovních prostor. V sousedních traťových 

úsecích bude upraveno zabezpečovací zařízení a nově zabezpečeno několik vybraných přejezdů. 

Součástí stavby jsou demolice kolidujících pozemních objektů a souvisejících přípojek sítí, zrušení 

vybraných přejezdů a pozemních komunikací, úpravy oplocení, odstranění zeleně, skrývka ornice, 

vegetační úpravy a rekultivace opěrných ploch.  

Součástí stavby jsou objekty a technologická zařízení:  

70- Chlumec n. C. - Kanín (celý úsek) 

PS 70-01-51 Chlumec n. C. - Velký Osek, ETCS 

PS 70-01-61 Chlumec n. C. - Velký Osek, DOZ 

PS 70-02-51 Chlumec n. C. - Velký Osek, přenosový systém 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 10 

 
PS 70-02-81 Chlumec n. C. - Velký Osek, úprava radiového systému TRS 

SO 70-10-01 Chlumec n. C. - Kanín, následná úprava koleje 

SO 70-14-01 Chlumec n. C. - Kanín, výstroj trati 

SO 70-71-01 Chlumec n. C. - Kanín, změna trakční soustavy 

SO 70-77-01 Chlumec n. C. - Kanín, ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 70-80-01 Odstranění mimolesní zeleně 

SO 70-80-02 Odstranění lesní zeleně 

SO 70-80-03 Skrývka ornice 

SO 70-81-01 Úprava meliorací 

SO 70-82-01 Rekultivace 

SO 70-83-01 Vegetační úpravy 

SO 70-84-01 Zabezpečení veřejných zájmů 

71- ŽST Chlumec n. C. 

PS 71-01-11 ŽST Chlumec n. C., staniční zabezpečovací zařízení 

PS 71-02-11 ŽST Chlumec n. C., místní kabelizace 

PS 71-02-21 ŽST Chlumec n. C., rozhlasové zařízení 

PS 71-02-31 ŽST Chlumec n. C., telefonní zapojovač a sdělovací zařízení 

PS 71-02-32 ŽST Chlumec n. C., ATÚ 

PS 71-02-41 ŽST Chlumec n. C., EZS 

PS 71-02-71 ŽST Chlumec n. C., informační systém 

PS 71-02-72 ŽST Chlumec n. C., kamerový systém 

PS 71-02-81 ŽST Chlumec n. C., MRS 

PS 71-02-82 GSM-R BTS Chlumec n. C. 

PS 71-02-91 ŽST Chlumec n. C., integrační koncentrátor 

PS 71-03-11 ŽST Chlumec n. C., TS1, DŘT 

PS 71-03-12 ŽST Chlumec n. C., TS2, DŘT 

PS 71-03-13 ŽST Chlumec n. C., rekonstrukce stávající TS 35/0,4kV (HK 0399), DŘT 

PS 71-03-51 ŽST Chlumec n. C., trafostanice TS1 22/0,4 kV 

PS 71-03-52 ŽST Chlumec n. C., trafostanice TS2 22/0,4 kV 

PS 71-03-53 ŽST Chlumec n. C., rekonstrukce stávající TS 35/0,4kV (HK 0399) 

PS 71-04-11 ŽST Chlumec n. C., výtahy 

SO 71-10-01 ŽST Chlumec n. C., železniční svršek 

SO 71-10-02 Nové Město n. C. - Chlumec n. C., železniční svršek 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 11 

 
SO 71-11-01 ŽST Chlumec n. C., železniční spodek 

SO 71-11-02 Nové Město n. C. - Chlumec n. C., železniční spodek 

SO 71-11-04 ŽST Chlumec n. C., železniční spodek, nakládková rampa 

SO 71-11-05 ŽST Chlumec n. C., železniční spodek, nakládková plocha 

SO 71-12-01 ŽST Chlumec n. C., nástupiště 

SO 71-13-01 Provizorní přejezd a zrušení železničního přejezdu P3980 v ev. km 23,137 

SO 71-13-02 Zrušení železničního přejezdu P3978 v ev. km 1,107 

SO 71-20-01 Železniční most v ev. km 0,903 přes ulici V Lipkách 

SO 71-20-02 Železniční most v ev. km 0,854 přes Cidlinu 

SO 71-20-03 Železniční most v ev. km 0,656 přes ulici Boženy Němcové 

SO 71-20-04 Železniční most v st. km 0,430 přes ulici Kozelkova, část SŽ 

SO 71-20-05 Železniční most v st. km 0,430 přes ulici Kozelkova, část vlečka 

SO 71-20-06 Železniční most v st. km 23,101 podchod Nádražní, část SŽ 

SO 71-20-07 Železniční most v st. km 23,101 podchod Nádražní, část vlečka 

SO 71-20-08 Železniční most v st. km 23,101 podchod Nádražní, část město 

SO 71-20-09 Železniční most v st. km 22,744 podchod v ŽST Chlumec n.C. 

SO 71-21-01 Železniční propustek v ev. km 22,500 

SO 71-21-02 Železniční propustek v st. km 22,047 

SO 71-21-04 Železniční propustek v ev. km 23,501 

SO 71-21-05 Železniční propustek v ev. km 23,588 

SO 71-22-01 Silniční most v žkm 23,101 podchod v ulici Kozelkova 

SO 71-23-01 Opěrné zdi v km 0,890 v Chlumci n. C. 

SO 71-23-02 Opěrná zeď v km 0,675-0,825 v Chlumci n.C., vlevo 

SO 71-24-01 Zárubní zeď v km 0,430 v ulici Kozelkova 

SO 71-27-01 Chlumec n. C., protihluková stěna v km 21,728-22,111 vpravo 

SO 71-27-02 Chlumec n. C., protihluková stěna ulice Spravedlnost 

SO 71-27-03 Chlumec n. C., protihluková stěna v km 22,681-0,769 vpravo 

SO 71-27-04 Chlumec n. C., protihluková stěna v km 0,658-0,898 vlevo 

SO 71-30-01 Chlumec n. C., úprava ulice V Lipkách 

SO 71-30-02 Chlumec n. C., úprava ulice Boženy Němcové 

SO 71-30-03 Chlumec n. C., úprava silnice II/327 ulice Kozelkova 

SO 71-30-04 Chlumec n. C., úprava ulice Nádražní 

SO 71-30-05 Chlumec n. C., úprava ulice Spravedlnost 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 12 

 
SO 71-31-01 Chlumec n. C., komunikace pro pěší a cyklisty v ul. Kozelkova 

SO 71-31-02 Chlumec n. C., úprava ploch před nádražím 

SO 71-31-03 Chlumec n. C., účelová komunikace, km 21,6 až km 21,7 

SO 71-31-04 Chlumec n. C., úprava účelové komunikace, km 22,0 až 22,2 vlevo 

SO 71-31-05 Chlumec n. C., účelová komunikace, km 22,8 až km 23,1 vlevo 

SO 71-40-01 ŽST Chlumec n. C., kabelovod 

SO 71-50-01 Přeložka kanalizace DN 300 v km s 0,668 

SO 71-50-02 Dešťová kanalizace - podjezd a podchod - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-50-03 Úprava areálové kanalizace - ulice Gollova - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-50-04 Úprava a ochrana kanalizace - ulice Kozelkova - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-50-05 Úprava a ochrana jednotné kanalizace v prostoru žst Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-50-06 Ochrana kanalizace DN 200 v ulice Nádražní - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-50-07 Dešťová kanalizace žst Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-51-01 Přeložka vodovodu DN 100 v km s 0,666 

SO 71-51-02 Přeložka a ochrana vodovodu DN 100 v km 23,221 

SO 71-51-03 Přeložka vodovodní přípojky pro areál - ulice Gollova - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-51-04 Úprava a ochrana vodovodu - ulice Kozelkova - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-51-05 Přeložka vodovodu DN 100 v km 21,732 

SO 71-51-06 Ochrana vodovodní přípojky v prostoru žst Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-51-07 Ochrana vodovodu PVC DN 100 - ulice Spravedlnost - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-51-08 Ochrana vodovodu TLT DN 100 v ulice Nádražní - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-51-09 Odstranění stávající studny km 21,730, parcelní číslo 890/69 

SO 71-51-10 Zrušení stávající vodovodní přípojky ulice Spravedlnost - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-52-01 Přeložka STL plynovodu PE d.225 v km s 0,645 

SO 71-52-02 Přeložka STL plynovodu PE d.160 v km 23,354 

SO 71-52-03 Úprava a ochrana STL plynovodu - ulice Kozelkova - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-52-04 Ochrana STL plynovodu PE d.50 a PE d.32 v prostoru žst Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-52-05 Přeložka STL plynovodu PE d.110 v km 21,732 

SO 71-52-06 Úprava STL plynovodu PE d.110 - ulice Spravedlnost - Chlumec nad Cidlinou 

SO 71-53-01 ŽST Chlumec n. C., úprava kabelizace CETIN, km 0,901 

SO 71-53-02 ŽST Chlumec n. C., úprava kabelizace CETIN, km 0,645 

SO 71-53-03 ŽST Chlumec n. C., úprava kabelizace CETIN, km 23,116 a km 23,118 

SO 71-53-04 ŽST Chlumec n. C., úprava kabelizace CETIN, km 23,135 v ulici Kozelkova 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 13 

 
SO 71-53-05 ŽST Chlumec n. C., úprava kabelizace CETIN, km 23,081 a km 23,087 

SO 71-53-06 ŽST Chlumec n. C., úprava kabelizace CETIN, km 21,658 

SO 71-54-01 Chlumec n. C., úprava a ochrana vedení ČEZ 

SO 71-54-02 Chlumec n. C., úprava veřejného osvětlení 

SO 71-61-01 ŽST Chlumec n. C., úpravy trafostanice 

SO 71-61-02 ŽST Chlumec n. C., nová trafostanice STS/C-2 

SO 71-61-03 ŽST Chlumec n. C., úpravy výpravní budovy 

SO 71-61-04 ŽST Chlumec n. C., nová trafostanice STS/C-1 

SO 71-62-01 ŽST Chlumec n. C., zastřešení nástupišť a podchodu 

SO 71-62-02 Chlumec n. C., zastřešení žel. podchodu v ulici Nádražní 

SO 71-62-03 Chlumec n. C., zastřešení siln. podchodu v ulici Kozelkova 

SO 71-63-01 Chlumec n. C., individuální protihluková opatření 

SO 71-64-01 ŽST Chlumec n. C., orientační systém 

SO 71-65-01 Chlumec n. C., demolice budovy č.p. 883 

SO 71-65-02 Chlumec n. C., demolice budovy č.p. 23 

SO 71-65-03 Chlumec n. C., demolice býv. stavědla 

SO 71-65-04 Chlumec n. C., demolice budovy č.p. 735 vč. garáže 

SO 71-65-06 Chlumec n. C., demolice budovy bez č.p., p.č. st. 2111 

SO 71-66-01 Chlumec n. C., oplocení pozemku p.č. 1224/1 

SO 71-66-02 Chlumec n. C., oplocení pozemku p.č. 1221/3 

SO 71-66-03 Chlumec n. C., oplocení pozemku p.č. 1221/104 

SO 71-66-04 Chlumec n. C., oplocení pozemku p.č. 1221/14 

SO 71-66-06 Chlumec n. C., oplocení ve stanici 

SO 71-66-07 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 882/62 

SO 71-66-08 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 882/36 

SO 71-66-09 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 882/34 

SO 71-66-10 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 882/68 

SO 71-66-11 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 882/83 

SO 71-66-12 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 882/31 

SO 71-66-13 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 886/2 

SO 71-66-14 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 890/64 

SO 71-66-15 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 890/68 

SO 71-66-16 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 890/70 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 14 

 
SO 71-66-17 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 890/74, 1480/1, 1480/3 a 1480/8 

SO 71-66-18 Chlumec n. C., úprava oplocení u nadjezdu, p.č. 890/58 

SO 71-66-19 Chlumec n. C., drobná architektura 

SO 71-71-01 ŽST Chlumec n. C., trakční vedení 

SO 71-74-01 ŽST Chlumec n. C., elektrický ohřev výměn 

SO 71-76-01 ŽST Chlumec n. C., rozvody vn 

SO 71-76-02 ŽST Chlumec n. C., úprava rozvodů DOO 

SO 71-76-03 ŽST Chlumec n. C., osvětlení a rozvody nn 

SO 71-77-01 ŽST Chlumec n. C., ukolejnění kovových konstrukcí 

72- Chlumec n. C. - Převýšov 

PS 72-01-21 Chlumec n. C. - Převýšov, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 72-02-51 Chlumec n. C. - Převýšov, DOK a TK 

PS 72-02-52 Chlumec n. C. - Převýšov, úprava stávající kabelizace SŽ 

PS 72-02-82 GSM-R BTS Olešnice 

SO 72-10-01 Chlumec n. C. - Převýšov, železniční svršek 

SO 72-11-01 Chlumec n. C. - Převýšov, železniční spodek 

SO 72-13-02 Zrušení železničního přejezdu P3977 v ev. km 2,209 

SO 72-21-01 Železniční propustek v st. km 21,728 

SO 72-21-02 Železniční propustek v ev. km 21,690 

SO 72-21-03 Železniční propustek v ev. km 21,023 

SO 72-22-01 Silniční most v žkm 21,596 nadjezd v ulici Spravedlnost 

SO 72-22-02 Silniční most v žkm 20,561 nadjezd na silnici III/32414 

SO 72-30-01 Úprava silnice III/32414 Lišice - Chlumec n. C. 

SO 72-30-02 Úprava silnice II/611 Chlumec n. C. - Lovčice 

SO 72-31-01 Chlumec n. C. – Převýšov, účelová komunikace, km 19,8 až km 20,6 vpravo 

SO 72-53-01 Chlumec n. C. - Převýšov, úprava kabelizace CETIN, km 20,638 

SO 72-54-01 Chlumec n. C. - Převýšov, úprava a ochrana vedení ČEZ 

SO 72-66-01 Chlumec n. C. - Převýšov, úprava oplocení u přejezdu, p.č. 827/32 

SO 72-66-02 Chlumec n. C. - Převýšov, úprava oplocení u přejezdu, p.č. 827/31 

SO 72-71-01 Chlumec n. C. - Převýšov, trakční vedení 

SO 72-76-01 Chlumec n. C. - Převýšov, rozvody vn 

SO 72-77-01 Chlumec n. C. - Převýšov, ukolejnění kovových konstrukcí 

 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 15 

 
73- Výh. Převýšov-les 

PS 73-01-11 Výh. Převýšov-les, staniční zabezpečovací zařízení 

PS 73-02-11 Výh. Převýšov-les, místní kabelizace 

PS 73-02-21 Zast. Převýšov, rozhlasové zařízení 

PS 73-02-31 Výh. Převýšov-les, telefonní zapojovač a sdělovací zařízení 

PS 73-02-41 Výh. Převýšov-les, EZS 

PS 73-02-71 Zast. Převýšov, informační systém 

PS 73-02-72 Zast. Převýšov, kamerový systém 

PS 73-02-81 Výh. Převýšov-les, MRS 

PS 73-02-82 GSM-R BTS Převýšov 

PS 73-03-11 Výh. Převýšov-les, DŘT 

PS 73-03-51 Výh. Převýšov-les, trafostanice TS1 22/0,4 kV 

SO 73-10-01 Výh. Převýšov-les, železniční svršek 

SO 73-11-01 Výh. Převýšov-les, železniční spodek 

SO 73-12-01 Zast. Převýšov, nástupiště 

SO 73-13-02 Železniční přejezd P3975 v ev. km 17,971 

SO 73-20-01 Železniční most v st. km 18,265 podchod v Zast. Převýšov 

SO 73-21-01 Železniční propustek v ev. km 3,109 

SO 73-21-02 Železniční propustek v ev. km 19,720 

SO 73-21-03 Železniční propustek v ev. km 19,608 

SO 73-22-01 Silniční most v žkm 19,637 nadjezd na silnici II/611 

SO 73-23-01 Opěrná zeď v km 18,475-18,600 

SO 73-23-02 Opěrná zeď v km 17,800-17,840 

SO 73-27-01 Převýšov, protihluková stěna v km 17,690-18,492 vpravo 

SO 73-30-01 Úprava silnice III/32734 Převýšov - Lovčice 

SO 73-31-01 Převýšov, účelová komunikace, km 18,3 až km 18,8 vlevo 

SO 73-31-02 Převýšov, úprava místních komunikací v Převýšově 

SO 73-50-01 Ochrana kanalizace v Převýšově 

SO 73-51-01 Odstranění stávajících studní 2 ks km 18,797 a 18,803, parcelní číslo 255/1 

SO 73-53-01 Výh. Převýšov-les, úprava kabelizace CETIN, km 18,943 

SO 73-53-02 Výh. Převýšov-les, úprava kabelizace CETIN, km 18,242 

SO 73-54-01 Převýšov, úprava a ochrana vedení ČEZ 

SO 73-54-02 Převýšov, úprava veřejného osvětlení 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 16 

 
SO 73-61-01 Výh. Převýšov-les, nová technologická budova 

SO 73-61-02 ŽST Převýšov, úpravy výpravní budovy 

SO 73-61-04 Převýšov, nový reléový domek sděl - základy 

SO 73-61-05 Převýšov, nový reléový domek zabzař - základy 

SO 73-62-01 Zast. Převýšov, nástupištní přístřešky a zastřešení podchodu 

SO 73-63-01 Převýšov, individuální protihluková opatření 

SO 73-64-01 Zast. Převýšov, orientační systém 

SO 73-65-01 Převýšov, demolice stavědel 

SO 73-65-03 Převýšov, demolice skladiště 

SO 73-66-03 Převýšov, úprava oplocení ve stanici u přejezdu 

SO 73-66-04 Převýšov, stojany na kola, drobná architektura 

SO 73-66-05 Převýšov, úprava oplocení pozemku p.č. 165/3 

SO 73-71-01 Výh. Převýšov-les, trakční vedení 

SO 73-74-01 Výh. Převýšov-les, elektrický ohřev výměn 

SO 73-76-01 Výh. Převýšov-les, rozvody vn 

SO 73-76-02 Výh. Převýšov-les, úprava rozvodů DOO 

SO 73-76-03 Výh. Převýšov-les, osvětlení a rozvody nn 

SO 73-76-04 Zast. Převýšov, osvětlení a rozvody nn 

SO 73-77-01 Výh. Převýšov-les, ukolejnění kovových konstrukcí 

74- Převýšov - Choťovice 

PS 74-01-21 Převýšov - Choťovice, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 74-02-51 Převýšov - Choťovice, DOK a TK 

PS 74-02-52 Převýšov - Choťovice, úprava stávající kabelizace SŽ 

SO 74-10-01 Převýšov - Choťovice, železniční svršek 

SO 74-11-01 Převýšov - Choťovice, železniční spodek 

SO 74-13-01 Zrušení železničního přejezdu P3974 v ev. km 12,321 

SO 74-20-01 Železniční most v st. km 15,918 přes vodoteč a polní cestu 

SO 74-21-01 Železniční propustek v st. km 17,420 

SO 74-21-02 Železniční propustek v ev. km 17,138 

SO 74-21-03 Železniční propustek v ev. km 16,63 

SO 74-21-04 Železniční propustek v ev. km 15,893 

SO 74-21-05 Železniční propustek v ev. km 15,615 

SO 74-21-06 Železniční propustek v ev. km 15,492 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 17 

 
SO 74-21-07 Železniční propustek v ev. km 15,226 

SO 74-21-08 Železniční propustek v ev. km 14,798 

SO 74-21-09 Železniční propustek v st. km 14,779 

SO 74-21-10 Železniční propustek v ev. km 14,24 

SO 74-21-11 Železniční propustek v ev. km 13,949 

SO 74-21-12 Železniční propustek v ev. km 13,431 

SO 74-21-13 Železniční propustek v ev. km 13,184 

SO 74-21-14 Železniční propustek v ev. km 12,677 

SO 74-21-15 Železniční propustek v ev. km 12,346 

SO 74-21-16 Železniční propustek v ev. km 12,072 

SO 74-24-01 Zárubní zeď v km 13,266-13,536 v Kněžičkách, vlevo 

SO 74-24-02 Zárubní zeď v km 12,520-13,224 v Kněžičkách, vlevo 

SO 74-31-01 Převýšov, úprava účelové komunikace, km 17,9 až 18,0 vlevo 

SO 74-31-02 Úprava účelové komunikace Lovčice - Bludy 

SO 74-31-03 Úprava účelové komunikace Bludy - Blata 

SO 74-31-04 Úprava účelové komunikace Bludy - Kněžičky 

SO 74-50-01 Přeložka dešťové kanalizace DN 300 v km 12,719 

SO 74-51-01 Přeložka vodovodu DN 200 v km 18,325 

SO 74-51-03 Přeložka a ochrana vodovodu DN 100 v obci Převýšov 

SO 74-51-04 Odstranění stávajících studní žst Převýšov, parcelní číslo 255/1 

SO 74-52-01 Zrušení stávající STL plynovodní přípojky žst Převýšov 

SO 74-52-02 Přeložka a ochrana STL plynovodu PE d.110 v km 17,941 

SO 74-54-01 Převýšov - Choťovice, úprava a ochrana vedení ČEZ 

SO 74-65-01 Převýšov - Choťovice, demolice budovy č.p. 57 

SO 74-71-01 Převýšov - Choťovice, trakční vedení 

SO 74-76-01 Převýšov - Choťovice, rozvody vn 

SO 74-77-01 Převýšov - Choťovice, ukolejnění kovových konstrukcí 

75- Odb. Choťovice 

PS 75-01-11 Odb. Choťovice, staniční zabezpečovací zařízení 

PS 75-02-11 Odb. Choťovice, místní kabelizace 

PS 75-02-31 Odb. Choťovice, telefonní zapojovač a sdělovací zařízení 

PS 75-02-41 Odb.Choťovice, EZS 

PS 75-02-72 Odb. Choťovice, kamerový systém 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 18 

 
PS 75-02-81 Odb. Choťovice, MRS 

PS 75-02-82 GSM-R BTS Choťovice 

PS 75-03-11 Odb. Choťovice, DŘT 

PS 75-03-51 Odb. Choťovice, trafostanice TS1 22/0,4 kV 

SO 75-10-01 Odb. Choťovice, železniční svršek 

SO 75-11-01 Odb. Choťovice, železniční spodek 

SO 75-12-01 ŽST Choťovice, demolice nástupiště 

SO 75-21-01 Železniční propustek v ev. km 11,855 

SO 75-54-01 Odb. Choťovice, úprava a ochrana vedení ČEZ 

SO 75-61-01 Odb. Choťovice, nová technologická budova 

SO 75-65-01 Choťovice, demolice výpravní budovy 

SO 75-71-01 Odb. Choťovice, trakční vedení 

SO 75-74-01 Odb. Choťovice, elektrický ohřev výměn 

SO 75-76-01 Odb. Choťovice, rozvody vn 

SO 75-76-02 Odb. Choťovice, rozvody DOO 

SO 75-76-03 Odb. Choťovice, osvětlení a rozvody nn 

SO 75-77-01 Odb. Choťovice, ukolejnění kovových konstrukcí 

76- Choťovice - Dobšice-Libněves 

PS 76-01-21 Choťovice - Dobšice-Libněves, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 76-02-41 Choťovice - Dobšice-Libněves, signalizace vstupů do domků RZZ 

PS 76-02-51 Choťovice - Dobšice-Libněves, DOK a TK 

PS 76-02-52 Choťovice - Dobšice-Libněves, úprava stávající kabelizace SŽ 

PS 76-03-11 Choťovice - Dobšice-Libněves, DŘT 

PS 76-03-41 Choťovice - Dobšice-Libněves, Spínací zařízení k propojení uzemnění AC - DC trakce 

PS 76-03-51 Choťovice - Dobšice-Libněves, trafostanice TS1 22/0,4 kV 

SO 76-10-01 Choťovice - Dobšice-Libněves, železniční svršek 

SO 76-11-01 Choťovice - Dobšice-Libněves, železniční spodek 

SO 76-13-01 Zrušení železničního přejezdu P3973 v ev. km 9,011 

SO 76-13-02 Železniční přejezd P3972 v ev. km 8,427 

SO 76-21-01 Železniční propustek v ev. km 11,540 

SO 76-21-02 Železniční propustek v ev. km 11,227 

SO 76-21-03 Železniční propustek v ev. km 10,478 

SO 76-21-04 Železniční propustek v st. km 10,421 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 19 

 
SO 76-21-05 Železniční propustek v ev. km 10,376 

SO 76-21-06 Železniční propustek v ev. km 10,058 

SO 76-21-08 Železniční propustek v ev. km 9,828 

SO 76-21-09 Železniční propustek v st. km 9,757 

SO 76-21-10 Železniční propustek v ev. km 9,111 

SO 76-21-11 Železniční propustek v st. km 9,025 

SO 76-21-12 Železniční propustek v ev. km 8,996 

SO 76-21-14 Železniční propustek v ev. km 8,348 

SO 76-22-01 Silniční most v žkm 8,997 nadjezd na silnici II/328 

SO 76-30-01 Úprava silnice II/328 Žehuň - Dlouhopolsko 

SO 76-30-02 Úprava silnice III/32818 Žehuň - Hradčany 

SO 76-31-01 Účelová komunikace k Odb. Choťovice, vlevo 

SO 76-31-02 Choťovice - Dobšice, účelová komunikace km 7,8 až km 8,4 vlevo 

SO 76-31-03 Choťovice - Dobšice, účelová komunikace km 8.9 až 10,6 vpravo 

SO 76-53-01 Choťovice - Dobšice-Libněves, úprava kabelizace CETIN, km 8,458 

SO 76-61-02 Choťovice - Dobšice-Libněves, nový reléový domek zabzař - základy 

SO 76-61-03 Choťovice - Dobšice-Libněves, nová trafostanice zPTS - základy 

SO 76-61-04 Choťovice - Dobšice-Libněves, kiosek pro spínací zařízení - základy 

SO 76-63-01 Choťovice - Dobšice-Libněves, individuální protihluková opatření 

SO 76-71-01 Choťovice - Dobšice-Libněves, trakční vedení 

SO 76-76-01 Choťovice - Dobšice-Libněves, rozvody vn 

SO 76-77-01 Choťovice - Dobšice-Libněves, ukolejnění kovových konstrukcí 

77- ŽST Dobšice-Libněves 

PS 77-01-11 ŽST Dobšice-Libněves, staniční zabezpečovací zařízení 

PS 77-02-11 ŽST Dobšice-Libněves, místní kabelizace 

PS 77-02-21 Zast. Dobšice n. C., rozhlasové zařízení 

PS 77-02-31 ŽST Dobšice-Libněves, telefonní zapojovač a sdělovací zařízení 

PS 77-02-41 ŽST Dobšice-Libněves, EZS 

PS 77-02-71 Zast. Dobšice n. C., informační systém 

PS 77-02-72 ŽST Dobšice-Libněves, kamerový systém 

PS 77-02-81 ŽST Dobšice-Libněves, MRS 

PS 77-02-91 ŽST Dobšice-Libněves, integrační koncentrátor 

PS 77-03-11 ŽST Dobšice-Libněves, DŘT 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 20 

 
PS 77-03-12 ŽST Dobšice-Libněves, přeložka stávající TS 22/0,4kV, DŘT 

PS 77-03-51 ŽST Dobšice-Libněves, trafostanice TS1 22/0,4 kV 

PS 77-03-52 ŽST Dobšice-Libněves, přeložka stávající TS 22/0,4kV 

SO 77-10-01 ŽST Dobšice-Libněves, železniční svršek 

SO 77-11-01 ŽST Dobšice-Libněves, železniční spodek 

SO 77-12-01 Zast. Dobšice n. C., nástupiště 

SO 77-13-01 Zrušení železničního přejezdu P3971 v ev. km 7,768 

SO 77-20-01 Železniční most v st. km 6,688 podchod v Zast. Dobšice n.C. 

SO 77-21-01 Železniční propustek v ev. km 7,791 

SO 77-21-02 Železniční propustek v ev. km 7,161 

SO 77-21-03 Železniční propustek v ev. km 6,449 

SO 77-21-04 Železniční propustek v st. km 6,427 

SO 77-27-01 Dobšice, protihluková stěna v km 6,217-7,356 vpravo 

SO 77-31-01 Dobšice, úprava účelové komunikace k měnírně 

SO 77-31-02 Dobšice, účelová komunikace k zastávce, vlevo 

SO 77-31-03 Dobšice, chodník k zastávce, vpravo 

SO 77-31-04 Dobšice, úprava ploch v nádraží a cesty k č.p. 110 

SO 77-53-01 ŽST Dobšice-Libněves, úprava kabelizace CETIN, km 7,053 

SO 77-53-02 ŽST Dobšice-Libněves, úprava kabelizace CETIN, km 6,788 

SO 77-54-01 Dobšice-Libněves, úprava a ochrana vedení ČEZ 

SO 77-54-02 Dobšice, veřejné osvětlení 

SO 77-61-01 ŽST Dobšice-Libněves, nová trafostanice kios. TS - základy 

SO 77-61-02 Zast. Dobšice, nová trafostanice STS/C 

SO 77-61-03 Zast. Dobšice, úpravy výpravní budovy 

SO 77-62-01 Zast. Dobšice n. C., nástupištní přístřešky a zastřešení podchodu 

SO 77-63-01 Dobšice, individuální protihluková opatření 

SO 77-64-01 Zast. Dobšice n. C., orientační systém 

SO 77-65-01 Dobšice, demolice budovy č.p. 48 

SO 77-65-02 Dobšice, demolice budovy, bez č.p., p.č. st. 139 

SO 77-65-03 Dobšice, demolice skladiště 

SO 77-66-01 Dobšice, úprava oplocení č.p. 110 

SO 77-66-02 Dobšice, stojany na kola, drobná architektura 

SO 77-71-01 ŽST Dobšice-Libněves, trakční vedení 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 21 

 
SO 77-74-01 ŽST Dobšice-Libněves, elektrický ohřev výměn 

SO 77-76-01 ŽST Dobšice-Libněves, rozvody vn 

SO 77-76-02 ŽST Dobšice-Libněves, úprava rozvodů DOO 

SO 77-76-03 ŽST Dobšice-Libněves, osvětlení a rozvody nn 

SO 77-76-04 Zast. Dobšice n. C., osvětlení a rozvody nn 

SO 77-77-01 ŽST Dobšice-Libněves, ukolejnění kovových konstrukcí 

78- Dobšice-Libněves - Kanín 

PS 78-01-21 Dobšice-Libněves - Kanín, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 78-02-21 Zast.Sány, rozhlasové zařízení 

PS 78-02-41 ŽST Dobšice-Libněves - Kanín, signalizace vstupů do domků RZZ 

PS 78-02-42 Obvod Kanín, EZS 

PS 78-02-51 Dobšice Libněves - Kanín (Velký Osek), DOK a TK 

PS 78-02-52 Dobšice Libněves - Kanín, úprava stávající kabelizace SŽ 

PS 78-02-53 Kanín - Velký Osek, DOK a TK 

PS 78-02-71 Zast. Sány, informační systém 

PS 78-02-82 GSM-R BTS Sány 

PS 78-03-11 Zast. Sány, DŘT 

PS 78-03-12 Obvod Kanín, DŘT 

PS 78-03-51 Zast. Sány, trafostanice TS1 22/0,4 kV 

PS 78-03-52 Obvod Kanín, trafostanice TS1 22/0,4 kV 

PS 78-03-53 Obvod Kanín, rekonstrukce TS 22/0,4 kV - (NB 0201) 

SO 78-10-01 Dobšice-Libněves - Kanín, železniční svršek 

SO 78-10-02 Obvod Kanín, železniční svršek 

SO 78-11-01 Dobšice-Libněves - Kanín, železniční spodek 

SO 78-11-02 Obvod Kanín, železniční spodek 

SO 78-12-01 Zast. Sány, nástupiště 

SO 78-13-01 Železniční přejezd P3970 v ev. km 6,545 

SO 78-13-02 Zrušení železničního přejezdu P3969 v ev. km 5,711 

SO 78-13-03 Železniční přejezd P3968 v ev. km 4,792 

SO 78-20-01 Železniční most v ev. km 5,508 přes Sánský kanál 

SO 78-20-02 Železniční most v ev. km 4,438 přes Cidlinu 

SO 78-20-03 Železniční most v ev. km 3.536 přes inundaci 

SO 78-21-01 Železniční propustek v ev. km 6,038 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 22 

 
SO 78-21-02 Železniční propustek v ev. km 4,257 

SO 78-21-03 Železniční propustek v ev. km 2.658 

SO 78-27-01 Opolánky, protihluková stěna v km 4,664-5,285 vlevo 

SO 78-27-02 Opolánky, protihluková stěna v km 4,664-4,752 vpravo 

SO 78-30-01 Úprava silnice III/32813 Dobšice - Kolaje 

SO 78-30-02 Úprava silnice III/32812 Dobšice - Opolánky 

SO 78-30-03 Úprava silnice III/3289 Opolánky - Sány 

SO 78-30-04 Dobšice, napojení místní komunikace na přeložku III/32812 

SO 78-31-01 Opolánky, úprava účelové komunikace, km 4,8 vpravo 

SO 78-31-02 Opolánky, úprava sjezdu k č.p. 44 

SO 78-31-03 Opolánky, komunikace pro pěší a parkoviště 

SO 78-31-04 Účelová komunikace k obvodu Kanín 

SO 78-51-01 Ochrana vodovodu PE d.160 v km 8,411 

SO 78-51-02 Odstranění stávajících studní km 6,570 - 7,433, parcelní číslo 471/1 

SO 78-51-03 Odstranění stávající studny km 4,802, parcelní číslo 902/1 

SO 78-53-01 Dobšice-Libněves - Kanín, úprava kabelizace CETIN, km 6,370 - 6,440 (neprovozovaný) 

SO 78-53-02 Dobšice-Libněves - Kanín, úprava kabelizace CETIN, km 5,600 (neprovozovaný) 

SO 78-53-03 Dobšice-Libněves - Kanín, úprava kabelizace CETIN, km 4,804 

SO 78-53-04 Dobšice-Libněves - Kanín, úprava kabelizace CETIN, km 4,788 (neprovozovaný) 

SO 78-53-05 Dobšice-Libněves - Kanín, úprava kabelizace CETIN, km 4,777 

SO 78-54-01 Dobšice-Libněves - Kanín, úprava a ochrana vedení ČEZ 

SO 78-54-02 Opolánky, úprava veřejného osvětlení 

SO 78-54-03 Sány, úprava veřejného osvětlení 

SO 78-61-02 Zast. Sány, nová technologická budova 

SO 78-61-03 Obvod Kanín, nová technologická budova 

SO 78-61-04 Obvod Kanín, nová trafostanice STS/C 

SO 78-62-01 Zast. Sány, nástupištní přístřešky 

SO 78-63-01 Opolánky, individuální protihluková opatření 

SO 78-64-01 Zast. Sány, orientační systém 

SO 78-65-01 Opolánky, demolice budovy č.p. 47 

SO 78-65-02 Opolánky, demolice budovy č.p. 30 

SO 78-66-01 Opolánky, úprava oplocení drážního pozemku 

SO 78-66-02 Opolánky, úprava oplocení č.p. 44 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 23 

 
SO 78-66-03 Opolánky, stojany na kola, drobná architektura 

SO 78-71-01 Dobšice-Libněves - Kanín, trakční vedení 

SO 78-71-02 Obvod Kanín, trakční vedení 

SO 78-74-01 Obvod Kanín, elektrický ohřev výměn 

SO 78-76-01 Dobšice-Libněves - Kanín, rozvody vn 

SO 78-76-02 Zast. Sány, osvětlení a rozvody nn 

SO 78-76-03 Obvod Kanín, úprava rozvodů DOO 

SO 78-76-04 Obvod Kanín, osvětlení a rozvody nn 

SO 78-76-05 Obvod Kanín, rekonstrukce přípojky 22 kV k TS NB 0201 

SO 78-77-01 Dobšice-Libněves - Kanín, ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 78-77-02 Obvod Kanín, ukolejnění kovových konstrukcí 

79- mimo výše uvedené úseky 

PS 79-01-11 ŽST Velký Osek, úprava staničního zabezpečovacího zařízení 

PS 79-01-21 Chlumec n. C. - Nový Bydžov, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 79-01-22 Převýšov - Městec Králové, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 79-01-23 Káranice - Chlumec n. C, úprava traťového zabezpečovacího zařízení 

PS 79-02-21 ŽST Velký Osek, ovládání rozhlasu 

PS 79-02-22 ŽST Nový Bydžov, rozhlasové zařízení 

PS 79-02-23 ŽST Městec Králové, rozhlasové zařízení 

PS 79-02-32 ŽST Nový Bydžov, telefonní zapojovač a sdělovací zařízení 

PS 79-02-33 ŽST Městec Králové, telefonní zapojovač a sdělovací zařízení 

PS 79-02-34 ŽST Velký Osek, terminál sdělovacího zařízení 

PS 79-02-41 ŽST Nový Bydžov, EZS 

PS 79-02-42 ŽST Městec Králové, EZS 

PS 79-02-51 Chlumec n. C. - Nový Bydžov, DOK a TK 

PS 79-02-52 Převýšov - Městec Králové, DOK a TK 

PS 79-02-71 ŽST Velký Osek, ovládání informačního systému 

PS 79-02-72 ŽST Velký Osek, ovládání kamerového systému 

PS 79-02-81 ŽST Nový Bydžov, MRS 

PS 79-02-82 ŽST Městec Králové, MRS 

PS 79-02-91 Chlumec n. C. - Velký Osek, doplnění centrálních částí DDTS a ovládacích pracovišť 

PS 79-03-11 ED SŽ OŘ Hradec Králové, doplnění DŘT a řídícího systému 

SO 79-61-01 ŽST Městec Králové, úpravy výpravní budovy 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 24 

 
SO 79-61-02 Výh. Převýšov-les - Městec Králové, nové reléové domky zabzař - základy 

SO 79-61-03 ŽST Nový Bydžov, úpravy výpravní budovy 

SO 79-61-04 Chlumec n. C. - Nový Bydžov, nové reléové domky zabzař - základy 

SO 79-76-01 Přípojky nn pro žel. přejezdy v km 25,353, km 27,080 a 27,285 (Luková) 

SO 79-76-02 Přípojka nn pro železniční přejezd v km 31,096 (Zábědov) 

SO 79-76-03 Přípojky nn pro železniční přejezdy v km 5,190 a 6,712 (Lovčice) 

SO 79-76-04 Přípojky nn pro žel.přejezdy v km 9,040, km 9,643, km 10,383 a km 11,488 (Běrunice) 

Podrobnosti jsou uvedeny v dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby označené "odb. Kanín 

- Chlumec nad Cidlinou (včetně)",zpracovatel dokumentace MM-Prodex: Kanín - Chlumec, hlavní 

inženýr projektu Ing. Michal Babič ČKAIT 0202232 (dále jen „DÚR“). 

Podmínky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů, včetně podmínek 

pro projektovou přípravu stavby, napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu a podmínek pro provedení části stavby, které nevyžadují stavební povolení 

ani ohlášení stavebnímu úřadu: 

1. Záměr bude umístěn a proveden podle DÚR, případné odchylky od DÚR, které vyplynou při dalším 

stupni zpracování stavebního záměru stavby, je žadatel povinen projednat se stavebním úřadem 

a dotčenými orgány. 

2. Stávající inženýrské sítě, technické objekty a dopravní infrastruktura musí být chráněna. 

Před zahájením prací na stavebních objektech, zajistí žadatel fyzické vytyčení tras správci, kterým 

bude rovněž nahlášeno každé odkryté podzemní vedení. Příslušný správce musí být rovněž přizván 

ke kontrole neporušenosti před záhozem. Budou plně respektovány podmínky správců dopravní 

a technické infrastruktury uvedené ve vyjádřeních: 

 CETIN a.s., č. j. 657570/22 a č.j. 657646/22 ze dne 30. 5. 2022, 

 Osvětlení a energetické systémy a.s., č. VPD_2024_144 ze dne 12. 2. 2024, 

 GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002786573 ze dne 13.3. 2023, zn. 5002787047 ze dne 14. 3. 2023, zn. 

5002787051 ze dne 14. 3. 2023, zn. 5003031709 ze dne 25. 4. 2024, 

 ČEZ Distribuce, a.s., zn. 001140020417 ze dne 14. 12. 2023, zn. 0102045404 a 0102045420 ze dne 

24. 11. 2023, 

 Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., č. VAKHK/VHR/AVETI/24/0331 ze dne 23. 1. 2024, 

 T-Mobile Czech Republic a.s., č.j. E60035/23 ze dne 22. 11. 2023, č.j. E60036/23 ze dne 22. 11. 2023, 

č.j. E60037/23 ze dne 22. 11. 2023, 

 Vodafone Czech Republic a.s., zn. MW9910237220620927 ze dne 1. 12. 2023, 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., zn. 0427/2024 ze dne 22. 2. 2024, 

 MEDIOS – MK. S.r.o., zn. 386583-MMCZ-CO- ze dne 3. 1. 2023, 

 Technické služby města Nový Bydžov ze dne 20. 12. 2023, 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 25 

 
 ČD-Telematika a.s., č.j. 05626/2022 ze dne 8. 7. 2022, 

 Obce Velký Osek, zn. VEOS-661/2022-kos ze den 17. 6. 2022, 

3. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Chlumec nad Cidlinou 

č.j. CHLNC-3558/22/OVŽP 435/2022-Bar ze dne 21. 9. 2022, jímž bylo povoleno kácení 

mimolesních dřevin a porostních skupin:  

1. Kácení dřevin je možné provést v případě realizace výše uvedeného záměru. 

2. Kácení a odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 

31. 3. a to až po zahájení výstavby. 

3. Žadateli se ukládá povinnost provedení náhradní výsadby v počtu 1 500 ks a 300 ks keřů.  

4. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Městec Králové č.j. 

03929/22/Výstze dne/Kři ze dne 6. 9. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních keřových 

porostů:  

1. Kácení dřevin je možné provést v případě realizace výše uvedeného záměru. 

2. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31. 3.  

a to až po zahájení výstavby. 

3. Žadateli se ukládá povinnost provedení náhradní výsadby v počtu 5 ks listnatých dřevin.  

5. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Nový Bydžov č.j. NB-

V/20467/2022/Zak/2812/2022 ze dne 23. 8. 2022, jímž bylo povoleno kácení zapojeného porostu 

dřevin rostoucích na pozemku parc. č. 2740/1 v k. ú. Nový Bydžov 

1. Kácení a odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 

31. 3. 

2. Žadateli se ukládá povinnost provedení náhradní výsadby v počtu 200 ks listnatých 

původních druhů keřů.  

6. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Nový Bydžov, 

č.j. NB-V/19385/2022/Zak/3122/2022 ze dne 29. 7. 2022, jímž byl udělen podle ustanovení § 4 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platné znění, souhlas k zásahu do významného 

krajinného prvku. 

1. Záměr bude proveden v rozsahu DUR. 

2. Při provádění stavebních prací budou stávající dřeviny chráněny před poškozením. 

3. Realizací záměru nebudou do dotčené lokality zavlečeny invazivní a nepůvodní druhy rostlin. 

7. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Poděbrady, 

č.j. MEUPDY/0068565/ZP/2022/HVe ze dne 12. 9. 2022, jímž byl udělen podle ustanovení § 4 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platné znění, souhlas k zásahu do významného 

krajinného prvku. 

1. Záměr bude proveden v rozsahu DUR. 

2. Po ukončení stavebních prací bude terén urovnán a uklizen od odpadů. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 26 

 
8. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Hradec Králové, 

č.j. MMHK/173245/2022 zp2 mrk ze dne 29. 11. 2022, jímž byl udělen podle ustanovení § 4 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platné znění, souhlas k zásahu do významného 

krajinného prvku. 

1. Při stavební činnosti nesmí docházet k úniku ropných látek do vodního prostředí nebo 

zeminy. 

2. Kácení dřevin je nutno realizovat v době vegetačního klidu (15. 11. – 28. 2.) 

3. Před zahájením prací je nutno zajistit osobu oprávněnou k výkonu biologického dozoru 

v průběhu celé stavby. 

4. Tato osoba bude provádět dozor po celou dobu stavby a do stavebního deníku bude 

zaznamenávat každý týden aktuální stav jednotlivých lokalit, kde se bude provádět stavební 

činnost. 

5. Terénní šetření spojené s biologickým dozorem musí eliminovat možný škodlivý zásah 

do populací zvláště chráněných živočichů a obecně chráněných živočichů. 

6. V rámci monitoringu stavby je nutné vést přehled o nalezených druzích a místech náhradních 

stanovišť, doplněný o fotodokumentaci. 

7. Ke kácení všech dřevin, které rostou přímo ve VKP (mimo les), bude vydáno rozhodnutí 

příslušného orgánu ochrany přírody. 

8. O zahájení kácení budou těsně před prováděním informovány obecní úřady, na jejichž území 

bude kácení probíhat. 

9. Práce na odstranění dřevin budou prováděny v době vegetačního klidu. 

10. Bude dodržen plošný rozsah prací. 

11. Pro zajištění obnovy VKP budou navrženy ve stupni DSP adekvátní náhradní výsadby 

na pozemcích obcí, v místech zařízení staveniště a ve VKP. 

9. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Krajského úřadu Středočeského kraje, 

č.j. 079056/2022/KUSK ze dne 21. 6. 2022, jímž byl udělen souhlas s umístěním stavby na pozemcích 

určených k plnění funkcí lesa a dále s dotčením pozemků do vzdálenosti 50 m od lesa. 

1. Záměr bude proveden v rozsahu DUR. 

2. Nedojde k dotčení jiných pozemků než těch, které jsou uvedeny k trvalému či dočasnému 

odnětí z PUPFL v tomto stanovisku. V případě, že by mělo dojít k dotčení pozemků 

nad rámec tohoto závazného stanoviska, musí investor znovu zažádat o vydání stanoviska. 

3. Při realizaci a provozování záměru musí být dodrženo zejména ustanovení § 11 lesního 

zákona. Na PUPFL, které nejsou předmětem trvalého či dočasného záboru, nesmí dojít 

k poškození nadzemní ani kořenové části dřevin, nebude na ně vjíždět mechanizace, nebudou 

sloužit ke skladování materiálu a jako odstavné plochy pro mechanizaci. 

4. Před realizací záměru se investor záměru vypořádá s ustanovením § 13 odst. 1 lesního 

zákona, podle kterého musí být veškeré pozemky k plnění funkcí lesa účelně 

obhospodařovány podle tohoto zákona. Jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 27 

 
z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka 

lesního pozemku nebo ve veřejnému zájmu.   

10. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

č.j. 01646/KK/22 ze dne 25. 7. 2022, jímž byl udělen podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platné znění, souhlas k pokácení 33 ks dřevin a 19 410 m2 porostů 

dřevin na pozemcích ležících v Národní přírodní rezervaci Kněžičky. 

1. Kácení dřevin a porostů dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedeného 

stavebního záměru v souladu s předloženou projektovou dokumentací. 

2. Kácení bude provedeno v období mimo vegetaci, a to až po zahájení výstavby, nejdříve 

od ledna do 15. 3., dále od poloviny října do poloviny března následujícího roku, vždy tak, 

aby bylo kácení na jaře konkrétního roku ukončeno před počátkem hnízdění ptáků. 

11. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

č.j. SR/1522/SC/2021-5 ze dne 11. 8. 2022, jímž byl udělen podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platné znění, souhlas k pokácení 18 ks dřevin a 2427 

m2 porostů dřevin na území NPP Žehuňský rybník. 

1. Kácení bude provedeno v období od 15. 10. do 15. 3., tj. v době vegetačního klidu a mimo 

období hnízdění ptáků. 

12. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

č.j. SR/2362/SC/2021-2 ze dne 16. 12. 2022, jímž byl udělen podle ustanovení § 37 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platné znění, souhlas se stavební činností v ochranném 

pásmu NPP Žehuňský rybník. 

1. Po ukončení stavby bude plocha vyčištěna od stavebních materiálů a zarovnána. Plocha 

nebude humusována, případné osetí bude konzultováno s AOPK ČR, RP Střední Čechy. 

13. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Ministerstva životního prostředí, 

č.j. MZP/2022/550/1318 ze dne 28. 11. 2022, jímž byl udělen souhlas k trvalému odnětí půdy 

ze zemědělského půdního fondu o celkové výměře 426 687 m2 a k dočasnému odnětí půdy 

ze zemědělského půdního fondu o celkové výměře 194 911 m2 na dobu 5 let. 

1. Před započetím prací budou v terénu zřetelně vytyčeny hranice odnímaných ploch 

zemědělské půdy v souladu se schválenou projektovou dokumentací. 

2. Na celé ploše odnímané ze ZPF bude na vlastní náklad žadatele oddělená skrývka kulturních 

vrstev půdy. Skrývka podorniční z ploch trvalého záboru bude využita na rekultivaci 

po zrušené dráze, kde bude rozprostřena v mocnosti 15 cm, a pro ohumusování svahů 

a náspů. Kulturní vrstvy z dočasného záboru bude navrácena zpět na skrývané plochy 

dle plánu rekultivace. Skrývka kulturních vrstev v rámci jednotlivých úseků stavby 

dle staničení bude provedena v mocnosti vyznačené v projektové dokumentaci (pedologický 

průzkum). 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 28 

 
3. Zahájení realizace záměru (skrývky) bude 15 dnů předem písemně oznámeno orgánu ochrany 

ZPF Ministerstva životního prostředí. 

4. Skryté kulturní vrstvy budou uloženy na deponií zvlášť pro skrývku ornice a skrývku 

podorničí z ploch trvalého záboru, a dále pro skrývku ornice z ploch dočasného záboru nad 1 

rok a skrývku podorničí z ploch dočasného záboru. Tyto deponie budou umístěny odděleně  

a nedojde k jejich promíchání. 

5. Povinný k platbě je povinen orgánu ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí o odvodech 

doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 6 

měsíců ode dne nabytí právní moci; písemně oznámit zahájení realizace záměru, popřípadě 

zahájení další etapy záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

6. O všech činnostech souvisejících se skrývkou, přemisťováním, rozprostřením či jiným využití 

kulturních vrstev půdy bude veden protokol (pracovní deník), v němž budou uvedeny 

všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využití těchto 

vrstev. Tento doklad bude předložen orgánům ZPF při případné kontrole dodržování tohoto 

souhlasu. 

7. Součástí dokumentace pro řízení dle zvláštních předpisů bude podrobný návrh na využití 

kulturních vrstev půdy, který bude obsahovat zpřesněnou bilanci skrývek, plán jejich odvozu 

a rozprostření na jednotlivé pozemky. 

8. Bude zajištěn přístup k okolním zemědělským pozemkům. V případě likvidace nebo narušení 

přístupových cest k těmto pozemkům žadatel zajistí na vlastní náklad vyhovující přístup 

na okolní zemědělské pozemky. 

9. Žadatel provede vhodná opatření k zachování vodního režimu na okolních pozemcích. 

V případě přerušení stávajících meliorací budou meliorace podchyceny a svedeny do nového 

odvodňovacího drénu. 

10. Dojde-li vlivem realizace záměru k nepříznivému ovlivnění okolních pozemků nebo zařízení 

na nich vybudovaných, zajistí žadatel na svůj náklad provedení nápravných opatření. 

V případě potřeby zajistí žadatel na svůj náklad zpracování projektu pozemkových úprav  

a jeho realizaci tak, aby v důsledku realizace záměru nevznikaly neobhospodařovatelné 

nebo nepřístupné pozemky. 

11. Žadatel učiní opatření, aby během realizace záměru nedošlo ke kontaminaci půdy.   

14. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Převýšov č.j. 20/2022 

ze dne 23. 8. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních dřevin rostoucích na pozemcích v k.ú. 

Převýšov:  

1. Kácení dřevin je možné provést v případě realizace výše uvedeného záměru. 

  



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 29 

 
2. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31. 3., 

výjimečně lze stanovit jiný termín. 

3. Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 50 ks stromů, zapěstovaných 

5 let, ke kompenzaci ekologické újmy. 

15. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Žehuň č.j. 00418/2022 

ze dne 2. 8. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních dřevin v počtu 184 ks dřevin a 71 864 m2 

zapojených porostů dřevin.  

1. Kácení dřevin je možné provést v případě realizace výše uvedeného záměru. 

2. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31. 3., 

výjimečně lze stanovit jiný termín. 

3. Kácení bude předem oznámeno na OÚ v Žehuni alespoň 14 dnů předem 

4. Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 120 ks stromů. Náhradní 

výsadba bude provedena nejpozději do kolaudace výše uvedené stavby. 

16. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Sány č.j. 644/2022 

ze dne 2. 8. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních dřevin rostoucích na pozemcích v k.ú. 

Sány.  

1. Kácení dřevin/ zapojeného porostu je možné provést v případě realizace výše uvedeného 

záměru. 

2. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31. 3., 

výjimečně lze stanovit jiný termín. 

17. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Velký Osek č.j. VEOS-

1097/2022-jn ze dne 19. 10. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních dřevin rostoucích na 

pozemcích v k.ú. Velký Osek.  

1. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31.  

2. Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 1 ks jasanu a 12 ks souvislého 

porostu. 

18. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Nepolisy č.j. 223/2022 

ze dne 22. 8. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních dřevin v počtu 14 ks dřevin a 13 ks 

keřových porostů dřevin.  

1. Kácení dřevin a zapojených porostů je možné provést v případě realizace výše uvedeného 

záměru. 

2. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31. 3. 

3. Žadateli se stanovuje povinnost náhradní výsadby 20 ks vhodných listnatých dřevin. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 30 

 
19. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu v Opolanech 

č.j. OÚO607/2022 ze dne 15. 8. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních dřevin rostoucích na 

pozemcích v k.ú. Opolany, Opolánky a Kanín.  

1. Kácení dřevin a zapojených porostů je možné provést v případě realizace výše uvedeného 

záměru. 

2. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31.  

3. Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby v počtu 218 stromů. 

20. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Lovčice 

č.j. LOV/2022/458-7 ze dne 21. 9. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních dřevin v počtu 39 ks 

dřevin a 21 820 m2 zapojených porostů dřevin.  

1. Kácení dřevin je možné provést v případě realizace výše uvedeného záměru. 

2. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31. 3., 

výjimečně lze stanovit jiný termín. 

3. Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 120 ks stromů a 100 ks keřů. 

21. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Běrunice 

č.j. 00810/22/OU ze dne 30. 8. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních dřevin rostoucích 

na pozemcích v k.ú. Běrunice.  

1. Odstranění dřevin bude provedeno v období od 15. 10 do 15. 3. roku následujícího, tj, v době 

vegetačního klidu a mimo období hnízdění ptáků.  

22. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Dobšice 

č.j. 00235/2022 ze dne 1. 8. 2022, jímž bylo povoleno kácení mimolesních dřevin v počtu 115 ks 

stromů a 45 407 m2 zapojených porostů dřevin.  

1. Kácení dřevin je možné provést v případě realizace výše uvedeného záměru. 

2. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31. 3., 

po zahájení stavby, nejpozději do konce roku 2025. 

3. Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 150 ks stromů. 

23. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Choťovice 

č.j. 183/2022/OCH ze dne 19. 8. 2022, jímž bylo povoleno pokácení 1 686 m2 zapojených porostů 

dřevin.  

1. Kácení dřevin je možné provést v případě realizace výše uvedeného záměru. 

2. Odstranění dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. v období 1. 11. – 31. 3., 

výjimečně lze stanovit jiný termín. 

 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 31 

 
24. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Poděbrady 

č.j. MEUPDY/0064206/ZP/2022/PSo ze dne 25. 8. 2022, jímž se povoluje činnost/zařízení/stavba, 

která může ovlivnit vodní poměry. 

1. V projektové dokumentaci pro stavební řízení bude podrobněji zpracováno křížení a souběhy 

stavby s vodními toky a popsány použité stavební technologie. 

2. V projektové dokumentaci ke stavebnímu řízen bude zahrnuta i související stavba úprava 

kabelové. 

3. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení bude vodoprávnímu úřadu předložena k vydání 

závazného stanoviska. 

4. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Labe, s.p., ze dne 19. 7. 2022 

č.j. PLa/2022/022800. 

5. Budou dodrženy podmínky stanoviska Lesy ČR, ze dne 24. 8. 2022 

č.j. LCR947/007059/2022. 

25. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Kolín 

č.j. MUKOLIN/OD 44010/22-noj ze dne 13. 6. 2022,  

1. Rekonstrukce trati, včetně stavby souvisejících stavebních objektů, bude probíhat bez zásahu 

do tělesa silnic II. a III. třídy včetně jejich silničních příkopů. 

2. Další stupeň projektové dokumentaci bude předložen silničnímu správnímu orgánu. 

26. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Magistrátu města Hradec Králové 

č.j. MMHK/219450/2022 ŽP2/LUD ze dne 28. 11. 2022, jímž se souhlasí se zásahem do krajinného 

rázu 

1. Zásadním vlivem na krajinný ráz je kácení dřevin z důvodu stavby, proto je nutné 

do dokumentace pro stavební řízení s větší podrobností navrhnout výstavbu nové zeleně 

jako náhradu za kácení dřevin 

2. Bude doplněna výsadba keřových porostů náhradou za množství vykácených skupin 

podrobně, podrobně do dokumentace pro stavební povolení. 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že navržená úprava zeleně plně nenahradí ekologickou újmu  

a narušení rázu krajiny vzniklé kácením veškerých dřevin okolo stavby, bude ve spolupráci 

s příslušnými orgány ochrany přírody navrženo i vysázení krajinné zeleně např. podél 

významných krajinných prvků, které dráha kříží. 

4. Kácení bude probíhat v době vegetačního klidu, mimo dobu hnízdění ptactva. 

5. Při kácení bude postupováno selektivně, s přihlédnutím k významu, stáří, perspektivě a stavu 

jednotlivých dřevin a skupin porostů a keřů. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 32 

 
6. Veškerá vegetace v prostoru staveniště a v jeho bezprostřední blízkosti, která nebude 

dle projektu odstraněna bude před započetím stavebních prací ochráněna dle požadavku 

ČSN 83 9061. 

7. Před započetím fáze výstavby smluvně zajistit osobu oprávněnou vykonávat dozor na úseku 

ochrany přírody v průběhu celé stavby. 

8. Půjde o kácení z důvodu stavby, proto musí být vydáno závazné stanovisko ke kácení dřevin 

nikoli kácení pouze oznamovat. 

27. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Krajského ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje č.j. KRPH-111296-2/ČJ-2023-050206 ze dne 8. 11. 2023, č.j. KRPH-

111294-2/ČJ-2023-050206 ze dne 16. 11. 2023, č.j. KRPH-111291-2/ČJ-2023-050206 ze dne  

16. 11. 2023, 

1. Zřízení dopravních připojení bude plně v souladu s ustanovením § 11 vyhlášky Ministerstva 

dopravy a spojů ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích. 

2. Úprava připojení tedy bude provedena tak, aby následně připojení svým provedením 

vyhovovalo bezpečnosti silničního provozu, zajišťovalo potřebnou dopravní výkonnost, 

potřebný rozhled, podmínky pro plynulé vedení a průjezd dopravních proudů a řádné 

odvodnění. 

3. V případě budoucí výstavby oplocení či výsadby zeleně v blízkosti dopravního připojení musí 

být zachovány rozhledové poměry dle příslušných ustanovení ČSN. Zároveň bude po celou 

dobu existence připojení zajištěno, aby požadovaným rozhledům nebránily přechodné 

překážky. Tyto přechodné překážky budou v případě výskytu odstraněny. 

28. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Krajského úřadu Královohradeckého 

kraje č.j. KUKHS-14481/ZP/2023-6 ze dne 10. 5. 2023, k umístění stacionárního zdroje „Recyklační 

základna Chlumec nad Cidlinou“,  

1. Umístění stacionárního zdroje bude provedeno dle DUR. 

2. Budou přijata opatření k minimalizaci vlivů umístěného stacionárního zdroje na kvalitu 

ovzduší. 

Platnost tohoto rozhodnutí se podle § 93 odst. 1 stavebního zákona stanoví 5 let ode dne nabytí 

právní moci. 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „správní řád“) jsou: 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

Ilona Staňová, nar. 1.7.1972, Lauterbachova 858, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vladimír Klimo, nar. 1.1.1944, Tylova 489, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 33 

 
Bc. Martina Strnadová, nar. 17.1.1973, Na Skalce 818/21, 150 00  Praha 

Ing. Aleš Kulich, nar. 24.5.1976, Strakonická 700, 460 08  Liberec 

Bc. Tereza Sejkorová, nar. 1.12.1985, Pod Hřbitovem 272, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Mgr. Jiří Krenčík, nar. 11.6.1946, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Radek Šmída, nar. 26.10.1972, Pražská 89, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiří Appl, nar. 19.12.1981, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jitka Dušková, nar. 16.12.1956, Zahradní 549, 281 26  Týnec nad Labem 

Ing. Petra Holmanová, nar. 6.8.1976, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Zdeněk Čadek, nar. 27.6.1971, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Radim Kvaček, nar. 13.6.1964, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ladislav Kundrt, nar. 29.1.1946, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Alena Kundrtová, nar. 4.3.1950, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miloslava Kulichová, nar. 31.3.1948, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ota Patera, nar. 26.12.1949, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Radek Říha, nar. 30.10.1968, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Naďa Vilgošová, nar. 20.4.1974, Rooseveltova 784, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Veronika Švarcová Macurová, nar. 14.11.1979, Vrchlického 580, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Mgr. Soňa Vodičková, nar. 6.8.1982, Družstevní 707, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslav Tlapák, nar. 27.4.1946, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jana Tlapáková, nar. 10.2.1947, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Václav Maček, nar. 20.5.1946, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vlasta Mačková, nar. 29.9.1948, Převýšov 98, 503 51  Převýšov 

Petr Novotný, nar. 16.2.1949, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jana Novotná, nar. 5.1.1950, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Josef Kříž, nar. 6.7.1949, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Věra Křížová, nar. 19.9.1949, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Karel Neprášek, nar. 27.12.1949, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaromíra Neprášková, nar. 2.8.1952, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Milan Vaňura, nar. 21.11.1951, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marie Vaňurová, nar. 2.9.1958, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miroslav Holý, nar. 23.10.1954, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Lenka Holá, nar. 28.6.1958, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Karel Heger, nar. 10.11.1954, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ivana Hegerová, nar. 4.1.1957, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiří Kučera, nar. 3.4.1966, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jana Kučerová, nar. 3.8.1968, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Pavel Špás, nar. 13.7.1967, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Drahomíra Špásová, nar. 13.2.1971, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Šícha, nar. 27.8.1968, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 34 

 
Iveta Šíchová, nar. 29.9.1973, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Bronislava Krejčíková, nar. 9.8.1945, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Milena Stoklasová, nar. 16.6.1948, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Zdeněk Čepelák, nar. 15.6.1953, Sadová 559, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Stoklas, nar. 22.8.1967, Selských bouří 769, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Branda, nar. 15.4.1969, Smetanova 243, 538 62  Hrochův Týnec 

Renata Herinková, nar. 25.3.1972, Ve Staré vsi 21, 282 01  Český Brod 

Ivo Šmída, nar. 3.3.1978, Achátová 834, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Jiří Kulich, nar. 5.8.1973, Spojovací 1169, 294 01  Bakov nad Jizerou 

Jitka Janouchová, nar. 2.3.1948, Tylova 539, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Josef Janouch, nar. 18.6.1946, Tylova 539, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Luboš Kout, nar. 9.11.1943, Tylova 547, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Hana Havlíčková, nar. 25.10.1970, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiří Vojtíšek, nar. 21.3.1968, Sopřeč 113, 533 16  Sopřeč 

Milan Janouch, nar. 23.7.1979, Nepolisy 113, 503 63  Nepolisy 

Miloš Šťastný, nar. 17.7.1966, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Oldřich Moravec, nar. 8.12.1949, Klaretova 738, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Stanislava Zikmundová, nar. 12.2.1954, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Zdeněk Mikšovský, nar. 23.5.1987, Klaretova 732, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Markéta Sergejeva, nar. 20.9.1983, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Monika Stříbrná, nar. 17.4.1975, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Bc. Petra Moravcová, nar. 5.9.1977, Severní 57, 250 67  Větrušice 

Ing. Pavel Patočka, nar. 22.9.1967, Nad Vinicemi 693, 294 71  Benátky nad Jizerou 

Jiří Dítě, nar. 30.1.1993, Jos. Jungmanna 1618, 504 01  Nový Bydžov 

Milan Halberštát, nar. 13.1.1970, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Soňa Líbalová, nar. 16.4.1950, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jan Černohlávek, nar. 21.5.1954, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Hana Adolfová, nar. 10.7.1967, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Aleš Doležal, nar. 11.11.1971, Riegrova 320, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Petr Kolbaba, nar. 5.2.1975, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslav Bludský, nar. 11.5.1946, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marie Bludská, nar. 24.6.1951, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vlastimil Věříš, nar. 10.10.1948, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eva Věříšová, nar. 17.10.1948, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Michal Krásl, nar. 19.2.1949, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marie Kráslová, nar. 14.2.1952, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vladimír Pokorný, nar. 5.10.1949, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eva Pokorná, nar. 16.5.1951, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jindřich Tichý, nar. 30.7.1950, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 35 

 
Eva Tichá, nar. 8.4.1955, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miroslav Bradna, nar. 3.2.1951, Podoliby 22, 503 15  Králíky 

Jaroslava Bradnová, nar. 16.6.1955, Podoliby 22, 503 15  Králíky 

Josef Lehký, nar. 19.3.1951, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marta Lehká, nar. 8.3.1955, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiří Furch, nar. 21.5.1952, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marta Furchová, nar. 25.2.1954, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Pavel Strapko, nar. 4.9.1953, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marie Strapková, nar. 5.5.1953, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Pavel Bráborec, nar. 20.7.1966, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Iva Bráborcová, nar. 9.7.1970, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Josef Kříž, nar. 1.3.1968, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jitka Křížová, nar. 2.12.1973, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Roman Švec, nar. 9.5.1969, Švermova 378, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Mgr. Anna Švecová, nar. 17.7.1974, Švermova 378, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vlasta Podolská, nar. 23.2.1949, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslava Pavlásková, nar. 8.2.1948, Lišice 35, 503 51  Lišice 

Květa Festová, nar. 11.4.1951, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Hana Syrovátková, nar. 25.3.1944, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Helena Meuerová, nar. 5.7.1966, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eva Koblasová, nar. 14.4.1964, Selských bouří 723, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vlasta Šimáková, nar. 29.10.1959, Nádražní 588, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Antonie Michková, nar. 1.2.1941, Nádražní 588, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Dagmar Budíková, nar. 20.12.1960, Horní Březinka 12, 582 91  Světlá nad Sázavou 

PERENA, spol. s r.o., Boženy Němcové 127, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Monika Kyceltová, nar. 10.4.1973, Zámecká 609, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Petr Kycelt, nar. 21.9.1970, Zámecká 609, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Polívka, nar. 2.12.1976, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Mgr. DiS Petra Polívková, nar. 10.9.1975, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jindřich Lát, nar. 19.2.1975, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Tomáš Valenta, nar. 6.10.1977, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vladimír Bareš, nar. 22.5.1976, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Petr Majer, nar. 19.3.1975, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Mgr. Monika Majerová, nar. 25.6.1985, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miloš Steklý, nar. 28.3.1990, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Žaneta Goldová, nar. 14.5.1987, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Andrea Látová, nar. 3.5.1979, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Spejchal, nar. 11.2.1975, Nepolisy 269, 503 63  Nepolisy 

Kateřina Spejchalová, nar. 27.5.1979, Nepolisy 269, 503 63  Nepolisy 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 36 

 
Arnošt Šlechta, nar. 8.9.1949, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Dana Šlechtová, nar. 31.5.1952, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marcela Reková, nar. 26.10.1970, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Karel Vosáhlo, nar. 14.8.1944, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jana Vosáhlová, nar. 14.1.1950, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Anna Kulhavá, nar. 4.7.1949, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miloslav Spejchal, nar. 18.6.1947, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Olga Spejchalová, nar. 13.4.1955, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Václav Levý, nar. 10.8.1948, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslava Levá, nar. 17.6.1950, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

František Zima, nar. 2.10.1949, Kosičky 27, 503 65  Kosičky 

Květa Zimová, nar. 10.4.1951, Kosičky 27, 503 65  Kosičky 

Josef Knížek, nar. 30.11.1950, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Alena Knížková, nar. 26.1.1951, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiří Bergl, nar. 6.4.1952, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Naděžda Berglová, nar. 16.9.1954, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Josef Novotný, nar. 23.12.1953, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslava Novotná, nar. 9.4.1955, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Zdeněk Soukup, nar. 31.8.1960, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eva Soukupová, nar. 3.8.1964, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslava Vondroušová, nar. 8.11.1940, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eva Rýznarová, nar. 19.4.1954, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Karel Zima, nar. 9.7.1950, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslava Školníková, nar. 6.9.1960, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jana Sedláčková, nar. 21.2.1970, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marcela Valentová, nar. 19.12.1981, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Hana Hladíková, nar. 14.7.1951, Vrchlického 635, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslav Firbacher, nar. 5.8.1955, Zámecká 649, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jan Firbacher, nar. 24.5.1982, Pod Haltýřem 36, 500 09  Hradec Králové 

Václav Beneš, nar. 19.8.1983, Josefa Bublíka 365, 530 09  Pardubice 

Jan Kršek, nar. 27.1.1993, Družstevní 764, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Milena Kličková, nar. 14.11.1972, Družstevní 764, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miloslava Hamplová, nar. 11.9.1950, Zimova 574, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Lenka Vosáhlová, nar. 7.6.1970, Družstevní 764, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslav Hlubuček, nar. 16.4.1961, Družstevní 764, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Romana Hlubučková, nar. 3.11.1964, Družstevní 764, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Pavel Školník, nar. 10.1.1965, Družstevní 764, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Iva Školníková, nar. 24.3.1969, Družstevní 764, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Petr Staněk, nar. 19.4.1973, Na Lukách 190, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 37 

 
Petra Staňková, nar. 9.10.1975, Na Lukách 190, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Meuer, nar. 6.7.1990, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

František Černohlávek, nar. 4.11.1954, Družstevní 765, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ludmila Černohlávková, nar. 2.6.1961, Družstevní 765, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jarmila Boháčová, nar. 25.8.1972, Družstevní 765, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Blanka Podzimková, nar. 26.4.1973, Družstevní 765, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Beran, nar. 5.1.1975, Pod Loretou 338, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiří Linhart, nar. 26.6.1983, Palackého 107, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Lukáš Litera, Dis., nar. 17.12.1981, Malé Výkleky 55, 533 16  Malé Výkleky 

Petr Černohlávek, nar. 25.6.1984, Družstevní 765, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Petr Ševčík, nar. 25.9.1975, Družstevní 765, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Mgr. Jolana Klozová, nar. 17.1.1974, Fügnerova 264, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Dušan Rezníček, nar. 31.3.1964, Družstevní 765, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

BUILDING PLAST, spol. s r.o., Nádražní 786, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 

Pavel Malý, nar. 18.11.1993, Selských bouří 767, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Pavel Hájek, nar. 23.1.1968, Selských bouří 768, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Galina Stoklasová, nar. 8.7.1971, Selských bouří 769, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Petr Haltuf, nar. 13.4.1970, Selských bouří 770, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Monika Mandryková, nar. 6.6.1981, Selských bouří 771, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaromír Veverka, nar. 2.7.1979, Selských bouří 771, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiří Holeček, nar. 26.7.1969, Selských bouří 772, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Roman Šedivý, nar. 1.6.1966, Selských bouří 773, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiřina Šedivá, nar. 9.7.1974, Selských bouří 773, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Ettel, nar. 27.5.1967, Selských bouří 774, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Bytové družstvo v Chlumci nad Cidlinou - B, Družstevní 764, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslav Kopřiva, nar. 14.6.1965, Škroupova 700, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Bohdana Soukupová, nar. 27.8.1977, Riegrova 250, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Bc. Dana Kodejšková, Dis., nar. 27.8.1978, Družstevní 789, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Vaníček, nar. 2.2.1976, Riegrova 250, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaromír Černý, nar. 15.11.1977, Vlčí Habřina 105, 533 41  Vlčí Habřina 

Eva Černá, nar. 13.4.1982, Vlčí Habřina 105, 533 41  Vlčí Habřina 

Lenka Dolečková, nar. 15.10.1975, Družstevní 708, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Pavlína Jiránková, nar. 8.10.1965, Na Magistrále 796, 280 02  Kolín 

Jaroslav Ryba, nar. 24.10.1975, Olešnice 106, 503 51  Olešnice 

Gabriela Sirůčková, nar. 7.4.1997, Chýšť 75, 533 16  Chýšť 

David Král, nar. 4.3.1993, Olešnice 51, 503 51  Olešnice 

Ing. Ondřej Koubek, nar. 20.10.1988, Lovčice 273, 503 61  Lovčice 

Mgr. Eliška Koubková, nar. 1.8.1990, Lovčice 273, 503 61  Lovčice 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 38 

 
Roman Furch, nar. 21.2.1975, Sadová 560, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Daniel Sirůček, nar. 10.9.1992, Družstevní 789, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Karolína Sirůčková, nar. 28.11.1993, Družstevní 789, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martina Vídeňská, nar. 29.8.1964, Družstevní 789, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Město Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Kateřina Hepová, nar. 30.11.1977, Družstevní 793, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Pavlína Borovská Zborníková, nar. 20.12.1975, Žižkova 209, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Markéta Silberová, nar. 23.1.1980, Družstevní 793, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eliška Bažantová, nar. 1.1.1963, Družstevní 793, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Šárka Holcová, nar. 7.11.1964, Tylova 498, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Petra Opetová, nar. 25.9.1978, Družstevní 793, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jana Karbanová, nar. 21.9.1975, Družstevní 793, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Lenka Petrovická, nar. 25.1.1977, Nové Město 29, 503 51  Nové Město 

Petr Šanda, nar. 10.4.1974, Družstevní 793, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Iva Hořáková, nar. 20.5.1977, Lučice 65, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Markéta Herčíková, nar. 19.5.1978, Spravedlnost 308, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Michal Leden, nar. 19.3.1976, Zdechovice 30, 504 01  Zdechovice 

Michal Pekný, nar. 25.7.1987, Rooseveltova 44, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miroslav Krojidlo, nar. 20.1.1960, Družstevní 793, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Bytové družstvo Dubina II., Nad Štolami 459, 250 70  Odolena Voda 

Mgr. Helena Pavlasová, nar. 11.6.1964, U kruhovky 940/10, 165 00  Praha 

Jitka Winterová, nar. 23.12.1962, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Michal Pokorný, nar. 15.8.1975, Chvojkova 662, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eliška Hušková, nar. 21.12.1959, Kosice 117, 503 51  Kosice 

Jan Antal, nar. 15.3.1964, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Leona Antalová, nar. 13.3.1966, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslav Kloubec, nar. 19.9.1977, Nové Město 83, 503 51  Nové Město 

Pavel Zima, nar. 8.4.1991, Bydžovská Lhotka 14, 504 01  Měník 

Bc. Michaela Zimová, nar. 13.11.1992, Lauterbachova 850, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vladislav Urban, nar. 29.9.1985, Petra Bezruče 283, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Lubomír Málek, nar. 29.12.1948, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Zdeňka Málková, nar. 10.5.1952, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jakub Stoklas, nar. 2.9.1990, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Simona Dušková, nar. 29.4.1993, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jakub Šenk, nar. 11.10.1987, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Irena Pedro Hladečková, nar. 10.10.1982, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Bc. Patrik Feichtinger, nar. 12.8.1990, Poděbradova 195, 281 29  Žiželice 

Jakub Pulec, nar. 24.8.1992, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Petra Pulcová, nar. 22.10.1990, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 39 

 
Romana Ovesná, nar. 12.9.1989, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Václav Vytlačil, nar. 21.11.1950, Kosice 28, 503 51  Kosice 

Miluše Vytlačilová, nar. 29.5.1951, Kosice 28, 503 51  Kosice 

CFIG Real Estate a.s., Sladkovského 767, 530 02  Pardubice 

Michal Petrovický, nar. 24.6.1977, Nové Město 29, 503 51  Nové Město 

Josef Bitner, nar. 21.10.1963, Nepolisy 163, 503 63  Nepolisy 

Jana Bitnerová, nar. 4.7.1969, Nepolisy 163, 503 63  Nepolisy 

Jaroslav Hušek, nar. 27.11.1957, Kosice 117, 503 51  Kosice 

Kristýna Sýkorová, nar. 30.1.1997, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Tereza Matějů, nar. 3.6.1989, K Jezu 183, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Yevhenii Haidachuk, nar. 1.2.1995, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Olena Hnatiuk, nar. 31.10.1993, Nádražní 879, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Ivona Kobrlová, nar. 18.12.1982, Spravedlnost 877, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Zdeněk Kobrle, nar. 1.7.1982, Spravedlnost 877, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vladimír Svoboda, nar. 14.12.1952, Spravedlnost 735, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Břetislava Dixová, nar. 11.1.1955, Čelakovského 41, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vladimíra Říhová, nar. 25.12.1963, Kubelíkova 725/62, 130 00  Praha 

Jaroslav Polda, nar. 29.7.1957, Rovná 5/4, 318 00  Plzeň 

Soňa Zdvořilá, nar. 21.5.1979, Rozběřice 66, 503 12  Všestary 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 

Kateřina Novotná, nar. 16.2.1983, Spravedlnost 9, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jan Vojtěch, nar. 15.9.1991, Spravedlnost 9, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vladimíra Baslerová, nar. 19.4.1961, Na Řádkách 889/1, 789 01  Zábřeh 

Božena Stehlíková, nar. 9.2.1944, Truhlářská 267/34, 503 41  Hradec Králové 

Jiří Stránský, nar. 23.4.1952, 9. května 120, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vendula Dostálová, nar. 18.9.1993, Poděbradova 408, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miroslav Jelínek, nar. 26.7.1945, Zimova 650, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marie Jelínková, nar. 17.7.1947, Zimova 650, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vlastimil Krnáč, nar. 19.1.1973, Klicperovo náměstí 64, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jan Nedvěd, nar. 16.3.1963, Zimova 594, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ladislav Píš, nar. 1.5.1952, Rooseveltova 515, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Dagmar Píšová, nar. 12.2.1959, Rooseveltova 515, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Věra Řezníčková, nar. 30.10.1947, Fügnerova 589, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiří Kotrbáček, nar. 18.11.1967, Spravedlnost 811, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Josef Podlesný, Spravedlnost 301, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eva Čapková, nar. 18.1.1948, Milady Horákové 1070/21, 500 06  Hradec Králové 

Dagmar Tučková, nar. 10.4.1960, Švermova 418, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Radek Kysilka, nar. 12.2.1972, Palackého 264, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Václav Kvasnička, nar. 10.2.1952, Vrchlického 617, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 40 

 
Blanka Pavlíková, nar. 13.5.1972, Říhova 556, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Bohumil Kout, nar. 13.11.1946, kpt. Bartoše 411, 530 09  Pardubice 

Dagmar Vojkuvková, nar. 8.10.1955, Československé armády 408/51, 500 03  Hradec Králové 

Dagmar Sejkorová, nar. 31.12.1936, Chlumec nad Cidlinou IV 18, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miroslav Kodrle, nar. 26.10.1952, Pod Loretou 403, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Helena Čapková, nar. 28.4.1955, Severní 773/30, 500 03  Hradec Králové 

Ing. Ladislava Kryžová, nar. 28.3.1976, Radovesnice II 37, 281 28  Radovesnice II 

Ing. Martin Bareš, nar. 9.9.1982, Kosice 70, 503 51  Kosice 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 

Rolnická a.s. Králíky, Králíky 1, 504 01  Králíky 

Antonín Fibigr, nar. 17.8.1937, Sadová 480, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jan Fibigr, nar. 30.4.1942, Sadová 480, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Hana Luptáková, nar. 22.1.1967, Nezvalova 826, 537 01  Chrudim 

Ing. Josef Podvalský, nar. 29.3.1944, Husova 81, 551 01  Jaroměř 

Hana Mikolášková, nar. 6.9.1967, U Cihelny 215, 503 02  Předměřice nad Labem 

Jana Bráborcová, nar. 26.3.1964, Pernštýnská 129, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ivana Svobodová, nar. 28.4.1962, Rooseveltova 176, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jan Lippert, nar. 15.7.1980, Polní 668, 332 03  Šťáhlavy 

Jana Lippertová, nar. 16.5.1978, Polní 668, 332 03  Šťáhlavy 

Jan Bereščák, nar. 3.9.1975, Zámecká 586, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, 278 01  Kralupy nad Vltavou 

Jan Pastyřík, nar. 17.10.1951, Zvoncová 2335, 252 63  Roztoky 

Ing. Dagmar Pastyříková, nar. 17.11.1952, Zvoncová 2335, 252 63  Roztoky 

Lenka Koutová, nar. 13.9.1965, U Starého hradu 195, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jitka Černíková, nar. 17.8.1961, Kolínská 355, 533 12  Chvaletice 

Vladimír Chaloupka, nar. 31.7.1956, Boženy Němcové 135, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Jana Chaloupková, nar. 7.4.1956, Boženy Němcové 135, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Dílny a doprava s.r.o., Komenského 803, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 

Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., Boženy Němcové 711, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Služby Šindler s.r.o., Kamelova 3270/2, 106 00  Praha 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 

Zdeněk Solar, nar. 17.7.1954, V Lipkách 77, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Hana Solarová, nar. 20.2.1968, V Lipkách 77, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Václav Novotný, nar. 3.10.1950, Na Záboří 685, 530 02  Pardubice 

Jan Kafka, nar. 23.5.1968, Národních hrdinů 257, 530 03  Pardubice 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 41 

 
Radim Strejcius, nar. 11.4.1967, Chýšť 35, 533 16  Chýšť 

Daniela Štusová, nar. 29.9.1969, Kozelkova 23, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslav Chalupníček, nar. 4.6.1972, Lovčice 186, 503 61  Lovčice 

Marta Chalupníčková, nar. 7.11.1948, Lovčice 186, 503 61  Lovčice 

OBEC LOVČICE, Lovčice 185, 503 61  Lovčice 

Lovčická zemědělská a.s., Lovčice 171, 503 61  Lovčice 

Ing. Libor Špecinger, nar. 14.8.1963, náměstí Svatopluka Čecha 1367/12, 101 00  Praha 

Marie Špecingerová, nar. 26.1.1965, V Břízách 530, 280 02  Kolín 

Jan Vavřínek, Lovčice 155, 503 61  Lovčice 

Jiří Janouch, nar. 14.11.1948, Lovčice 91, 503 61  Lovčice 

Václav Vejlupek, nar. 5.3.1955, Nepolisy 71, 503 63  Nepolisy 

Marie Poláková, nar. 22.7.1957, Lovčice 247, 503 61  Lovčice 

Ing. Ivana Křížová, nar. 11.4.1970, U hranic 3221/14, 100 00  Praha 

Ing. Jaroslav Záhora, nar. 9.8.1964, Roudničská 150, 500 02  Hradec Králové 

Jiří Záhora, nar. 23.12.1968, Lovčice 146, 503 61  Lovčice 

Květa Urbanová, nar. 30.4.1955, Vrchlického 620, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Josef Klouček, nar. 30.1.1941, Zimova 558, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eva Čížová, nar. 21.8.1942, Švermova 367, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ludmila Valášková, nar. 5.11.1962, Třesovice 7, 503 15  Třesovice 

Jaroslava Vavrušková, nar. 28.4.1970, Liliová 188, 290 01  Poděbrady 

PREXIMA nemovitosti s.r.o., Na Pankráci 310/60, 140 00  Praha 

Miloslava Váňová, nar. 28.12.1941, Opolany 144, 289 07  Opolany 

Růžena Kakrdová, nar. 1.8.1930, Lovčice 138, 503 61  Lovčice 

Jaroslav Myška, nar. 16.5.1946, Lovčice 206, 503 61  Lovčice 

Jaroslav Volejník, nar. 6.11.1947, Lovčice 87, 503 61  Lovčice 

Alena Volejníková, nar. 26.9.1951, Lovčice 87, 503 61  Lovčice 

Gabriela Tománková, nar. 1.6.1975, Zličská 1364, 280 02  Kolín 

Bydžov s.r.o., Třída B. Smetany 1192, 504 01  Nový Bydžov 

Milada Školníková, nar. 19.7.1959, Horova 1186/25, 500 02  Hradec Králové 

CZ AGRO Servis a.s., Opletalova 1284/37, 110 00  Praha 

Lubomír Šmahel, nar. 3.1.1953, Karla IV. 2594, 530 02  Pardubice 

Zdeněk Kryštof, nar. 8.1.1948, Hlavní 57, 289 08  Běrunice 

Otakar Kryštof, nar. 20.8.1945, Na Kotli 1175/31, 500 09  Hradec Králové 

FP majetková a.s., Podvinný mlýn 2283/18, 190 00  Praha 

Libor Horyna, nar. 14.9.1960, Chvatěruby 189, 278 01  Chvatěruby 

Václav Steklý, nar. 29.7.1966, Sepekov 390, 398 51  Sepekov 

Milan Kadečka, nar. 10.3.1952, Pražská 946, 280 02  Kolín 

Vlastimil Kadečka, nar. 16.11.1954, Měník 119, 503 64  Měník 

Václav Horyna, nar. 21.4.1976, Lovčice 64, 503 61  Lovčice 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 42 

 
Pavel Louda, nar. 26.7.1960, Lovčice 133, 503 61  Lovčice 

Marcela Myšková, nar. 13.2.1951, Lovčice 206, 503 61  Lovčice 

František Bendák, nar. 11.7.1949, Lovčice 127, 503 61  Lovčice 

Darina Kopřivová, nar. 3.6.1986, Lovčice 47, 503 61  Lovčice 

Miroslava Vavřínková, nar. 24.4.1955, Lovčice 155, 503 61  Lovčice 

Martina Hálová, nar. 23.12.1975, Lovčice 219, 503 61  Lovčice 

Marie Dvořáčková, nar. 24.6.1949, Lovčice 170, 503 61  Lovčice 

Ing. Václav Bareš, nar. 29.3.1980, Kosice 70, 503 51  Kosice 

Jana Kosinová, nar. 31.3.1963, Starobranská 10, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vladislav Zima, nar. 12.8.1958, Rožumberkova 118, 281 29  Žiželice 

Květoslav Dunka, nar. 1.6.1950, Na Příkopech 279, 281 29  Žiželice 

Ondřej Vinduška, nar. 5.4.1978, Třebízského 1091/5, 460 01  Liberec 

Milan Ďoubal, nar. 8.3.1970, Rožumberkova 122, 281 29  Žiželice 

JK pozemková s.r.o., K Hradišťátku 870, 252 41  Dolní Břežany 

JUDr. Marcela Svobodová, nar. 30.8.1958, Chroustov 3, 289 02  Chroustov 

Hana Pokorná, nar. 25.6.1949, Chvojkova 662, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Otto Barvínský, nar. 24.2.1949, Družstevní 707, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Hana Vondráčková, nar. 12.8.1969, Luková 17, 503 51  Nepolisy 

František Jiránek, nar. 8.3.1969, Luková 2, 503 51  Nepolisy 

Ondřejka Kronovetrová, nar. 1.6.1971, Vrbová 770, 252 50  Vestec 

Bc. Jana Petrová, nar. 18.6.1942, Talichova 462/37, 623 00  Brno 

Ing. Josef Finěk, nar. 25.3.1979, Nepolisy 278, 503 63  Nepolisy 

OBEC NEPOLISY, Nepolisy 75, 503 63  Nepolisy 

Město Městec Králové, stavební úřad, Náměstí Republiky 1, 289 03  Městec Králové 

Jitka Budinská, nar. 16.3.1958, U Marka 2544, 530 02  Pardubice 

Šárka Vaňková, nar. 6.7.1974, Hradecká 3, 533 45  Opatovice nad Labem 

Ing. Kateřina Kocsisová, nar. 1.8.1977, Tylova 547, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Soňa Balážová, nar. 18.5.1965, Nepolisy 184, 503 63  Nepolisy 

Dana Dostálová, nar. 15.8.1974, Barákova 357, 507 81  Lázně Bělohrad 

Rudolf Prochovník, nar. 24.12.1980, Nepolisy 193, 503 63  Nepolisy 

Dana Smutná, nar. 27.1.1958, Petra Bezruče 256, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

František Drahokoupil, nar. 14.9.1945, V Jilmu 958, 514 01  Jilemnice 

Petr Bažant, nar. 23.12.1947, Pilovská 1578, 190 16  Praha 

Pavla Klimešová, nar. 29.6.1954, Starobranská 1, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Daniela Stunová, nar. 16.11.1968, 9. května 119, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eva Šatavová, nar. 15.12.1947, Celné 89, 561 64  Těchonín 

Jiří Mareš, nar. 2.5.2001, K Jezu 134, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Zdeněk Smeták, nar. 29.7.1958, Ruprechtická 2276/10, 193 00  Praha 

Mgr. Alena Otáhalová, nar. 12.4.1957, Okružní 4728, 760 05  Zlín 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 43 

 
Eva Ungerová, nar. 16.4.1939, Bendlova 1205/13a, 460 01  Liberec 

Mgr. Jana Vondrová, nar. 27.3.1953, U Obory 993, 561 51  Letohrad 

Ing. Hana Voříšková, nar. 26.4.1939, Jablonecká 415/56, 190 00  Praha 

Miloslav Doležal, nar. 17.4.1943, Zimova 534, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Věra Štěchovská, nar. 1.11.1943, K Sokolovně 427/18, 503 41  Hradec Králové 

Zdeňka Schneiderová, nar. 16.10.1944, Maršovská 800, 198 00  Praha 

Miloš Lehký, nar. 3.1.1948, Káranice 64, 503 66  Káranice 

Pavel Vamberský, nar. 30.4.1948, Borošova 631/1, 149 00  Praha 

Jana Kozoňová, nar. 4.3.1948, Kozelkova 183, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jana Morávková, nar. 31.12.1948, Květnového vítězství 1362/58, 149 00  Praha 

Josef Macháček, nar. 12.8.1950, Nepolisy 192, 503 63  Nepolisy 

Jana Šustrová, nar. 22.4.1950, Nepolisy 237, 503 63  Nepolisy 

Miroslav Čermák, nar. 3.3.1953, Lipec 9, 281 26  Lipec 

Jiří Mareš, nar. 10.7.1957, K Jezu 134, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Alena Antošová, nar. 30.11.1957, Rooseveltova 630, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Václav Homola, nar. 3.5.1958, Nepolisy 241, 503 63  Nepolisy 

Alena Kubištová, nar. 17.4.1958, Libeň 13, 504 01  Měník 

Mgr. Marie Horynová, nar. 23.2.1960, Riegrova 289, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Petr Čermák, nar. 26.4.1961, Čelakovského 21, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Lada Faltusová, nar. 8.8.1961, Hálkova 78, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Irena Weisserová, nar. 13.4.1963, Za Drahou 160, 517 41  Kostelec nad Orlicí 

Mgr. Rostislav Doležal, nar. 17.5.1965, U Kopečka 554, 504 01  Nový Bydžov 

Ing. Kateřina Hrubešová, nar. 19.11.1965, U kombinátu 416/7, 100 00  Praha 

Radek Doležal, nar. 6.10.1966, Zimova 535, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Pavel Novotný, nar. 13.11.1967, Nepolisy 86, 503 63  Nepolisy 

Bronislav Doležal, nar. 8.4.1970, Rooseveltova 101, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Zbyněk Chlíbek, nar. 8.10.1975, Nepolisy 150, 503 63  Nepolisy 

Roman Doležal, nar. 17.4.1981, Sadová 597, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Božena Pokorná, Chlumec nad Cidlinou II 120, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Olga Veselá, Anglická 530/8, 120 00  Praha 

František Špičák, nar. 22.5.1943, Nepolisy 81, 503 63  Nepolisy 

Helena Špičáková, nar. 21.7.1945, Nepolisy 81, 503 63  Nepolisy 

Renata Sušićová, nar. 28.3.1972, Na Týnici 108, 252 17  Chýnice 

Jana Havlíková, nar. 27.11.1950, Nepolisy 48, 503 63  Nepolisy 

Leona Vaníčková, nar. 21.2.1965, Stará Voda 22, 503 51  Stará Voda 

Petr Spejchal, nar. 18.7.1965, V Ráji 1306, 504 01  Nový Bydžov 

Ing. Petr Kycelt, nar. 7.11.1968, Vrchlického 815, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Pavel Šulcek, nar. 21.3.1960, Dlouhopolská 167, 289 08  Běrunice 

Jaroslav Kalivoda, nar. 25.2.1936, Zámecká 583, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 44 

 
Zdenka Valentová, nar. 26.5.1923, Pražská 15, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miluška Řeháčková, nar. 3.3.1949, Zachrašťany 56, 504 01  Zachrašťany 

Jaroslava Majerová, nar. 19.10.1951, Veronské nám. 598, 109 00  Praha 

František Hladík, nar. 18.9.1920, K sídlišti 958/5, 140 00  Praha 

Marie Šťastná, nar. 2.5.1918, Klicperova 258, 411 72  Hoštka 

Česká osiva Chlumec spol. s r.o., Nové Město 99, 503 51  Nové Město 

Český svaz chovatelů, Základní organizace Chlumec nad Cidlinou, Na Hatích 73, 503 51  Chlumec 

nad Cidlinou 

Martin Pastyřík, nar. 5.10.1953, Poděbradova 443, 252 63  Roztoky 

Zdeňka Steklá, nar. 26.4.1970, Kollárova 56, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Lenka Vamberská, nar. 13.11.1948, Borošova 631/1, 149 00  Praha 

Václav Homola, nar. 4.2.1952, Přepychy 31, 533 16  Přepychy 

Petr Pagač, nar. 22.9.1976, Hálkova 144, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vladimíra Metzlová, nar. 1.4.1965, Ráby 177, 533 52  Ráby 

Marcela Dobiášovská, nar. 21.4.1961, Mládežnická 565, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Renáta Kubizňáková, nar. 18.2.1981, Masarykova 846, 533 04  Sezemice 

Ivana Tinusová, Letná 69/62, 052 01  Spišská Nová Ves, Slovakia 

Eva Krátká, nar. 26.11.1954, Vysoká nad Labem 175, 503 31  Vysoká nad Labem 

Milan Jurásek, nar. 14.7.1978, Zelená 124/34, 500 04  Hradec Králové 

Jiří Pultr, nar. 23.7.1967, Sluneční 298, 530 09  Pardubice 

VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, 186 00  Praha 

Jitka Bosáková, nar. 3.3.1964, Českomalínská 206/17, 160 00  Praha 

Petr Hanzl, nar. 29.5.1971, Lovčice 4, 503 61  Lovčice 

Milena Vacherlohnová, nar. 21.4.1947, Rooseveltova 65, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jaroslava Hanslová, nar. 15.7.1954, Zimova 650, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Miroslav Hansl, nar. 8.5.1959, Družstevní 706, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Věra Matoušková, nar. 4.6.1970, Olešnice 98, 503 51  Olešnice 

Libor Šaroun, nar. 24.9.1976, Na Lukách 191, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Božena Krátká, nar. 28.2.1956, Vysoká nad Labem 176, 503 31  Vysoká nad Labem 

Miloš Tláskal, nar. 17.6.1973, Masarykova 267, 533 04  Sezemice 

Milada Drahokoupilová, nar. 31.1.1948, Klamoš 55, 503 51  Klamoš 

Marcela Tláskalová, nar. 2.11.1968, Krátká 450, 543 03  Vrchlabí 

Světlana Lhotáková, nar. 22.4.1967, K Panskému poli 160, 251 01  Světice 

Květa Hatašová, nar. 24.1.1950, 9. května 121, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Josef Polívka, Kafkova 1404/43, 160 00  Praha 

Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01  Nový Bydžov 

Obec Opolany, Opolany 68, 289 07  Opolany 

Jan Holcman, nar. 20.2.1981, Dlouhá 108, 289 06  Sány 

Zbyněk Holcman, nar. 24.7.1983, Palackého 113, 289 03  Městec Králové 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 45 

 
Kamil Vejborný, nar. 23.11.1970, Oškobrh 26, 289 06  Opolany 

Jana Launová, nar. 14.3.1973, Palackého 114, 289 03  Městec Králové 

Marie Adamcová, nar. 22.6.1941, Opolánky 45, 289 06  Opolany 

Ing. Josef Koehler, nar. 23.9.1965, Opolánky 56, 289 06  Opolany 

Irena Koehlerová, nar. 13.4.1964, Opolánky 56, 289 06  Opolany 

Pavel Kumstát, nar. 7.3.1980, Jánská 1470/5, 466 01  Jablonec nad Nisou 

Eva Holmanová, nar. 29.8.1961, Korálková 1921/30, 466 01  Jablonec nad Nisou 

Marcela Lauferová, nar. 25.5.1958, Svatovítská 683/9, 160 00  Praha 

Dušan Plaček, nar. 27.3.1973, Kanín 94, 289 07  Opolany 

Vladimír Mikšovský, nar. 10.1.1971, Tři Dvory 132, 280 02  Tři Dvory 

Marie Nollová, nar. 12.9.1948, Dlouhá 158, 289 06  Sány 

Milan Šípek, nar. 23.8.1948, Opolánky 73, 289 06  Opolany 

Jiřina Brodská, nar. 23.9.1954, Dolní Zájezd 233, 281 25  Konárovice 

Václav Fryš, nar. 1.9.1968, Opolánky 88, 289 06  Opolany 

Poděbradská blata, a.s., Pátek 347, 290 01  Pátek 

Jaroslava Novotná, nar. 6.12.1952, Nekvasilova 570/23, 186 00  Praha 

Vladimír Novotný, nar. 29.10.1955, Velká Strana 40, 289 04  Vrbice 

Miroslav Mikšovský, nar. 15.2.1947, Opolánky 80, 289 06  Opolany 

Mgr. Lucie Procházková, nar. 9.11.1976, Nebovidy 131, 280 02  Nebovidy 

Ing. Milan Souček, nar. 8.2.1955, Suvorovova 596, 339 01  Klatovy 

Alena Šimková, nar. 19.8.1957, Mládežnická 954, 289 12  Sadská 

Rudolf Lukavec, nar. 29.8.1963, Vlkov pod Oškobrhem 32, 289 04  Vlkov pod Oškobrhem 

Oldřiška Lukavcová, nar. 12.2.1967, Opolany 68, 289 07  Opolany 

Miloslav Kaňka, nar. 14.6.1945, Dlabačova 2165, 288 02  Nymburk 

Ing. Ladislav Mojžíš, nar. 29.9.1958, Mládeže 887, 289 03  Městec Králové 

Jan Jehlička, nar. 21.12.1964, Žehuň 205, 289 05  Žehuň 

Radek Bartoníček, nar. 15.10.1974, Choťovice 131, 289 05  Choťovice 

Ondřej Hruška, nar. 20.4.1978, Hradčany 106, 289 05  Hradčany 

Bc. Lenka Vaňková, Dis., nar. 17.10.1980, Bylanská 270, 282 01  Český Brod 

Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 150 

00  Praha 

Obec Odřepsy, Odřepsy 72, 289 07  Odřepsy 

Mgr. Edita Fialová, nar. 27.4.1977, Kuželova 576, 199 00  Praha 

Ing. Jan Zahálka, nar. 8.7.1956, Vlčkovická 27/51, 500 04  Hradec Králové 

Růžena Holanová, Libice nad Cidlinou, 289 07  Libice nad Cidlinou 

Karel Borecký, nar. 7.1.1942, Puškinova 1122/16, 290 01  Poděbrady 

MUDr. Václav Macura, nar. 29.7.1945, Opolany 3, 289 07  Opolany 

Mgr. Eva Dolenská, nar. 30.4.1976, Jaselská 302, 293 01  Mladá Boleslav 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 46 

 
Miloš Soukup, nar. 22.10.1940, Stará 2491/63, 400 11  Ústí nad Labem 

Pavel Soukup, nar. 28.4.1946, Opolany 16, 289 07  Opolany 

PaedDr. Stanislava Michálková, nar. 5.10.1957, K Břízkám 243/17a, 500 09  Hradec Králové 

Pavel Fejfar, nar. 17.8.1964, Moučná 1295, 290 01  Poděbrady 

Jaromír Khail, nar. 27.6.1954, Kmochova 629/8, 500 09  Hradec Králové 

Petr Fejfar, nar. 11.4.1958, Bohdaneč 154, 285 25  Bohdaneč 

Mgr. Jiří Fejfar, nar. 13.10.1970, Šlechtín 24, 285 22  Bohdaneč 

Jiří Kára, nar. 21.4.1948, Houškova 468/18, 326 00  Plzeň 

Milan Novotný, nar. 26.5.1960, Převýšov 57, 503 51  Převýšov 

Pavel Kysilka, nar. 6.9.1944, Převýšov 90, 503 51  Převýšov 

Obec Převýšov, Převýšov 89, 503 51  Převýšov 

Jarmila Prunerová, nar. 29.5.1956, Pohnertova 1724/4, 182 00  Praha 

Milena Benáková, nar. 29.9.1942, třída SNP 852/56, 500 03  Hradec Králové 

Ing. Stanislav Pokorný, nar. 9.6.1940, Chvojkova 662, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Helena Železná, nar. 14.1.1957, V Prokopě 1545, 250 88  Čelákovice 

Ingrid Houštecká, nar. 7.6.1958, Chodská 1131/21, 120 00  Praha 

Mgr. Iveta Erbenová, nar. 21.1.1965, Převýšov 30, 503 51  Převýšov 

Lukáš Černý, nar. 3.12.1984, Jeseniova 1167/57, 130 00  Praha 

Ing. Martin Čížek, nar. 17.7.1966, Deblice 174, 289 01  Dymokury 

Ing. Petr Vondráček, nar. 4.12.1970, Na Bílých 235, 289 01  Dymokury 

Petra Vondráčková, nar. 22.4.1974, Na Bílých 235, 289 01  Dymokury 

Římskokatolická farnost Sány, Palackého 3, 281 29  Žiželice 

Jitřenka Holá, nar. 17.4.1940, Opolanská 176, 289 07  Libice nad Cidlinou 

Jiří Staněk, nar. 10.7.1942, Bačovská 208, 289 06  Sány 

Přemysl Staněk, nar. 3.10.1967, Dlouhá 179, 289 06  Sány 

Světlana Steinicová, nar. 6.2.1966, Internacionální 1231/8, 165 00  Praha 

Obec Sány, 9. května 16, 289 06  Sány 

OBEC ZACHRAŠŤANY, Zachrašťany 35, 504 01  Zachrašťany 

Jaroslav Pačes, nar. 9.4.1976, Masojedy 43, 282 01  Masojedy 

Lucie Pačesová, nar. 18.11.1979, Akátová 1173/2, 182 00  Praha 

OJGAR, s.r.o., Křížová 1018/6, 150 00  Praha 

Ing. Karel Horák, nar. 27.9.1956, Žehuň 116, 289 05  Žehuň 

Jaroslav Jiroudek, nar. 9.12.1945, Žehuň 105, 289 05  Žehuň 

Hana Smolíková, nar. 29.10.1942, Hakenova 1121/28, 290 01  Poděbrady 

Pavel Kolínský, nar. 3.10.1944, Kubelíkova 189, 280 02  Ovčáry 

Helena Čámská, nar. 30.5.1947, Vozová 1570/4, 120 00  Praha 

Jaroslav Mareček, nar. 1.7.1959, Klicperova 936, 280 02  Kolín 

Ing Vladimír Hulač, nar. 6.5.1964, Štěpánkova 654/30, 150 00  Praha 

PaedDr. Hana Reussner, nar. 8.3.1961, Leipziegerstrasse 23, D-075 45  Gera, Germany 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 47 

 
Ing. Eva Svobodová, nar. 14.5.1973, Tři Dvory 333, 280 02  Tři Dvory 

Jiří Svoboda, nar. 27.12.1971, Tři Dvory 333, 280 02  Tři Dvory 

MUDr. Václav Hynek, nar. 10.4.1970, Chuderov 54, 400 02  Chuderov 

Žehuňská obchodní společnost, s.r.o., Žehuň 257, 289 05  Žehuň 

Ing. Libuše Heczková, nar. 3.8.1941, Vršovická 808/30, 101 00  Praha 

Irena Kedziorová, nar. 29.4.1944, Politických vězňů 123, 281 51  Velký Osek 

Anna Vršovská, Žehuň 71, 289 05  Žehuň 

Myslivecký spolek Žehuň, z.s., Žehuň 257, 289 05  Žehuň 

Milena Vinterová, nar. 26.3.1957, Lvovská 1227/1, 100 00  Praha 

Ing. Jaroslav Vlk, nar. 27.9.1959, Pod Děkankou 1694/4, 140 00  Praha 

Dr. Alice Šonská, nar. 10.4.1968, Třeboradická 1074/45, 182 00  Praha 

Jiří Šonský, nar. 10.2.1975, Krátká 80, Nová Huť, 330 02 Dýšiná 

Ing. Jan Mareček, nar. 29.9.1960, Na Skupici 610/21, 290 01  Poděbrady 

Jiřina Žídková, nar. 11.7.1941, Žehuň 164, 289 05  Žehuň 

Václav Tichý, nar. 27.12.1936, Žehuň 183, 289 05  Žehuň 

Hedvika Kašíková, nar. 24.10.1938, Žehuň 121, 289 05  Žehuň 

Ludmila Svrčinová, nar. 13.10.1948, Žehuň 110, 289 05  Žehuň 

Petr Volejník, nar. 12.1.1956, Žehuň 215, 289 05  Žehuň 

Václava Krejčová, nar. 15.4.1966, Žehuň 157, 289 05  Žehuň 

František Khyn, Žehuň 40, 289 05  Žehuň 

Ludmila Vágnerová, Žehuň 55, 289 05  Žehuň 

Marie Konvalinová, Žehuň 35, 289 05  Žehuň 

František Konvalina, Žehuň 35, 289 05  Žehuň 

Lenka Zelená, nar. 9.4.1961, Žehuň 22, 289 05  Žehuň 

Mgr. Naděžda Plášilová, nar. 13.7.1960, U skládky 1469/5, 190 00  Praha 

Milan Habenicht, nar. 16.2.1959, Janov 115, 473 01  Nový Bor 

Ladislav Krejčí, nar. 17.3.1958, Žehuň 153, 289 05  Žehuň 

Luďka Jiránková, nar. 26.7.1964, Lipová alej 520, 542 24  Svoboda nad Úpou 

Luboš Kysilka, nar. 25.9.1960, Nad Buďánkami II 1920/15, 150 00  Praha 

Miroslav Foršt, nar. 16.8.1970, Jestřabí Lhota 94, 280 02  Jestřabí Lhota 

Dana Patzaková, nar. 24.5.1962, Příční 459/12a, 460 07  Liberec 

Lenka Panovská, nar. 11.4.1960, Na Pískovně 658/26, 460 14  Liberec 

Zdeněk Foršt, nar. 30.5.1962, Růžová 228, 280 02  Ovčáry 

Ing. Jiří Horák, nar. 14.8.1983, Žehuň 116, 289 05  Žehuň 

Ivetta Bednářová, nar. 23.5.1956, Sadová 1344, 280 02  Kolín 

Martina Kožíšek Ouřadová, nar. 11.3.1964, Josefa Knihy 136, 337 01  Rokycany 

Obec Běrunice, Hlavní 176, 289 08  Běrunice 

Daniel Zdeněk, nar. 4.4.1975, Dobšice 32, 289 05  Dobšice 

Tomáš Zdeněk, nar. 25.3.1977, Dobšice 32, 289 05  Dobšice 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 48 

 
Milan Bulíček, nar. 21.3.1954, Nad Rážákem 1130/24, 143 00  Praha 

Ing. Petr Bulíček, nar. 26.10.1967, Podskalská 1357, 280 02  Kolín 

Marie Mejzrová, nar. 26.6.1941, Dlouhá 168, 289 06  Sány 

Marie Ledvinková, nar. 1.9.1952, Žehuň 43, 289 05  Žehuň 

Božena Šípková, nar. 19.12.1948, Opolánky 73, 289 06  Opolany 

Hana Maňásková, nar. 11.11.1955, Opolánky 84, 289 06  Opolany 

Ilonka Podvalová, nar. 27.8.1957, Žižkova 349, 281 51  Velký Osek 

Petr Špinka, nar. 16.8.1981, Horní Rokytnice 513, 512 44  Rokytnice nad Jizerou 

Irena Velková, nar. 20.5.1978, Okřínek 77, 290 01  Okřínek 

Hana Veselá, nar. 28.2.1975, Čechova 1446, 290 01  Poděbrady 

Margita Špinková, nar. 9.4.1977, Rooseveltova 262, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Alena Tytlová, nar. 30.5.1950, Choceradská 3119/6, 141 00  Praha 

Václav Krehul, nar. 28.4.1944, adresa neznámá 

Jan Krehula, nar. 6.8.1946, Benešova 625, 280 02  Kolín 

Anna Uhlířová, nar. 14.3.1954, Jizbice 100, 288 02  Jizbice 

Jan Špinka, nar. 11.4.1972, Dobšice 81, 289 05  Dobšice 

Věnceslava Soukupová, nar. 15.5.1946, Budovcova 1345, 290 01  Poděbrady 

Hana Bartoníčková, nar. 8.10.1959, Hradčany 27, 289 05  Hradčany 

Jan Molič, Žehuň 68, 289 05  Žehuň 

Miloš Votava, nar. 1.4.1976, Kozinova 803, 290 01  Poděbrady 

Vladimíra Bartošová, nar. 7.2.1971, Žehuň 64, 289 05  Žehuň 

Karel Steklý, Žehuň 101, 289 05  Žehuň 

Anna Steklá, Žehuň 101, 289 05  Žehuň 

Jiřina Šamanová, nar. 2.3.1961, Na Stráni 1400, 250 82  Úvaly 

Bc., Mgr. Markéta Klvaňová, nar. 16.5.1974, K Vinici 496, 280 02  Kolín 

Tomáš Fiala, nar. 24.6.1974, Svatá Kateřina 47, 284 01  Svatý Mikuláš 

Václav Kosina, Žehuň 65, 289 05  Žehuň 

Iva Pánková, nar. 9.3.1956, Jana Masaryka 1358/9, 500 12  Hradec Králové 

Obec Dobšice, Dobšice 18, 289 05  Dobšice 

Vlastimil Fiala, nar. 17.7.1976, Dobšice 64, 289 05  Dobšice 

Marta Havrdová, nar. 15.10.1968, Chocenice 44, 280 02  Břežany I 

Václav Skala, nar. 3.9.1975, Za Školou 88, 280 02  Kolín 

Ing. Irena Fejfarová, nar. 28.1.1961, Dobšice 86, 289 05  Dobšice 

JUDr. Vladimír Koval, nar. 17.2.1956, Štěchovická 1906/15, 100 00  Praha 

Jana Matesová, nar. 1.6.1958, Poděbradská 161, 290 01  Poděbrady 

Ludmila Zárybnická, nar. 8.4.1959, Radimova 433, 289 07  Libice nad Cidlinou 

Ladislava Prokešová, nar. 21.4.1960, Hradčany 108, 289 05  Hradčany 

Josef Puchýř, nar. 24.3.1962, Kanín 110, 289 07  Opolany 

Miloslava Veselá, nar. 3.9.1935, Buková 2522/11, 130 00  Praha 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 49 

 
Radmila Součková, nar. 23.4.1945, V předpolí 1474/23, 100 00  Praha 

Simona Patočková, nar. 26.3.1970, Stavovská 360/9, 102 00  Praha 

Iva Prokešová, nar. 27.9.1945, Družstevní 218, 289 06  Sány 

Libuše Trnková, nar. 4.4.1953, Jungmannova 327, 572 01  Polička 

Marie Dobešová, Dobšice 54, 289 05  Dobšice 

RNDr. Ing. Jaroslav Řehák, CSc., nar. 31.1.1942, V Hájích 260/44, 149 00  Praha 

Veronika Malá, DiS., nar. 12.9.1979, Uralská 687/3, 160 00  Praha 

Pavel Znamínko, nar. 1.9.1966, Dobšice 70, 289 05  Dobšice 

Mgr. Blanka Kučerová, nar. 27.7.1958, Lotyšská 250/2, 160 00  Praha 

Hana Švandová, nar. 25.3.1954, Komenského 698, 281 51  Velký Osek 

Ing. František Malý, nar. 17.12.1953, Dobšice 127, 289 05  Dobšice 

Jaroslav Málek, nar. 28.8.1956, Průběžná 150, 252 50  Vestec 

Anežka Vokálová, Dobšice 44, 289 05  Dobšice 

Josef Vokál, Dobšice 44, 289 05  Dobšice 

Josef Adamec, Opolánky 31, 289 07  Opolany 

Alena Šamšová, nar. 10.9.1951, Boženy Němcové 219, 289 06  Sány 

Miloš Dobřichovský, nar. 5.6.1955, Kejzlarova 1325/4, 500 12  Hradec Králové 

Ing. Jaromír Šourek, nar. 3.4.1964, Jesenný 66, 513 01  Jesenný 

Jan Šourek, nar. 15.10.1967, 17. listopadu 1187, 293 01  Mladá Boleslav 

Marcela Potůčková, nar. 28.8.1968, Jateční 802, 280 02  Kolín 

Hana Pilařová, nar. 30.1.1970, Lovčice 22, 503 61  Lovčice 

Jaroslava Soukupová, nar. 8.6.1951, Hakenova 1096/24, 290 01  Poděbrady 

Alena Novotná, nar. 18.2.1964, Opolánky 67, 289 06  Opolany 

Jitka Šafránková, nar. 17.2.1966, Opolánky 87, 289 06  Opolany 

Karel Skála, Opolánky 29, 289 06  Opolany 

Kateřina Pokorná, Opolánky 121, 289 06  Opolany 

Alžběta Skálová, Opolánky 29, 289 06  Opolany 

Miloslav Šípek, Opolánky, 289 06  Opolany 

Anna Šípková, Opolánky, 289 06  Opolany 

Marie Moličová, nar. 24.9.1895, Opolánky 42, 289 06  Opolany 

Eva Tůmová, nar. 16.2.1961, Proftova 340/20, 290 01  Poděbrady 

AMEA, s.r.o., Kozelkova 882, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Hana Strejciusová, nar. 12.12.1969, Chýšť 35, 533 16  Chýšť 

Bc. Lukáš Brábník, nar. 22.7.1987, Olešnice 125, 503 51  Olešnice 

Radka Erbenová, nar. 12.4.1989, Kozelkova 23, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Michael Hlaváč, nar. 14.10.1991, Kozelkova 23, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Mejstřík, nar. 25.1.1990, Resslova 600/35, 500 02  Hradec Králové 

Jana Lojdová, nar. 17.11.1965, Kuklenská 1755/16a, 500 02  Hradec Králové 

Volodymyr Zubov, nar. 8.2.1988, Levín 12, 503 51  Olešnice 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 50 

 
Anna Zubova, nar. 4.8.1988, Levín 12, 503 51  Olešnice 

Kateřina Hajská, nar. 10.7.1979, Spravedlnost 276, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Oleksandr Chornous, nar. 22.1.1987, Spravedlnost 276, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marianna Chornous, nar. 21.7.1991, Spravedlnost 276, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Eva Horáková, nar. 16.3.1969, Sopřeč 58, 533 16  Sopřeč 

Renata Frýdová, nar. 29.10.1970, Kladruby 30, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Václav Dvořák, nar. 7.1.2002, Smetanova 177, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Martin Dvořák, nar. 4.9.1973, Sýkovecká 234, 198 00  Praha 

Jiřina Veselá, nar. 27.3.1975, U Nádraží 491, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jiří Tůma, nar. 15.1.1940, U Nádraží 491, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vratislav Appl, nar. 26.9.1976, U Nádraží 492, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Mgr. Věra Applová, nar. 13.8.1981, U Nádraží 492, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Mgr. Jana Jašíková, nar. 25.4.1966, Vlčkovická 107/16, 500 04  Hradec Králové 

Pavel Kolinský, nar. 27.1.1963, Vrchlického 506, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Libuše Zimová, nar. 23.4.1942, Tylova 579, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Oldřich Havlin, nar. 12.8.1949, Zámecká 609, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vlasta Havlinová, nar. 3.5.1952, Zámecká 609, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

ČSOB Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00  Praha 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00  Praha 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 

Daniela Svobodová, nar. 29.11.1950, Spravedlnost 735, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Kinský dal Borgo, a.s., Komenského 5, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická 712/2, 288 02  Nymburk 

Český inkasní kapitál, a.s., Václavské náměstí 808/66, 110 00  Praha 

Květoslava Grábnerová, nar. 3.1.1941, Opolánky 20, 289 06  Opolany 

Obec Opolany, Opolany 68, 289 07  Opolany 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 

Růžena Nollová, nar. 25.11.1923, Opolánky 74, 289 06  Opolany 

Zdeněk Turner, nar. 23.6.1958, Opolánky 20, 289 06  Opolany 

Ing Jan Adamec, nar. 20.10.1991, Dobšice 128, 289 05  Dobšice 

Václav Pokorný, nar. 21.11.1908, adresa neznámá 

Helena Pokorná, nar. 2.11.1910, Převýšov 21, 503 51  Převýšov 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 

RINGHOFER GROUP s.r.o., Harmonická 1384/11, 158 00  Praha 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 51 

 
Jiří Svoboda, nar. 27.12.1971, Tři Dvory 333, 280 02  Tři Dvory 

Obec Žehuň, Žehuň 136, 289 05  Žehuň 

Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00  Praha 

Jana Poptodorovová, nar. 17.2.1942, U Nádraží 493, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Marie Adámková, nar. 15.4.1912, Sokolovská 237, 506 01  Jičín 

Anna Adamcová, Opolánky 31, 289 06  Opolany 

Anna Netíková, Divišova 882, 500 02  Hradec Králové 

Eva Matějcová, nar. 13.2.1964, Krkonošská 191, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Jan Hašpl, nar. 3.1.1997, Na Lukách 165, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Pavel Kulhavý, nar. 12.4.1971, Lipová 52, 503 21  Stěžery 

Radmila Smetanová, nar. 29.9.1973, Na Obci 376, 503 02  Předměřice nad Labem 

Jan Picka, nar. 28.2.1994, Na hlavní 40/11, 182 00  Praha 

Lukáš Garay, nar. 30.9.1978, Vavřetice 3, 251 67  Řehenice 

Aleš Kulhavý, nar. 10.6.1977, Nádražní 608, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Zdenka Saibová, nar. 18.2.1948, Žehrov 36, 294 12  Žďár 

Josef Valenta, nar. 20.6.1950, Pražská 15, 503 51  Chlumec nad Cidlinou  

 

Odůvodnění: 

Dne 22. 12. 2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo 

v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno územní řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými 

pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 6. 3. 2023 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno.  

Žádost byla doplněna dne 24. 1. 202 a obsahuje tak veškeré náležitosti, které upravuje § 86 stavebního 

zákona, tj. základní údaje o požadovaném záměru, identifikační údaje o pozemcích, na nichž se má záměr 

uskutečnit, uvedení osob, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich, které může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, závazná stanoviska, 

popřípadě rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické 

infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních 

pásem a DÚR zpracovanou v souladu s přílohou č. 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona [tj. souhlas vlastníka pozemku 

nebo stavby se stavebním záměrem pro případy, kdy žadatel sám není vlastníkem stavby nebo pozemku] 

se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr 

nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Platí přitom podle § 3 odst. 1 zákona č. 184/2006 Sb., 

o odnětí nebo vyvlastnění vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění 

pozdějších předpisů, že vyvlastnění je mj. přípustné jen pro účel vyvlastnění stanovený zvláštním 

zákonem. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 52 

 
Zvláštním zákonem je pak ve vztahu k projednávanému stavebnímu záměru stavby, jehož předmětem 

je stavba celostátní dráhy, zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, 

dle jehož ustanovení § 5 odst. 2 lze podle zákona o vyvlastnění k uskutečnění stavby dráhy odejmout 

nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemeni 

k pozemku nebo ke stavbě. 

Na stavbu modernizace traťového úseku však nelze hledět bez kontextu dalších stavebních objektů, 

které jsou k jejímu provedení nezbytné, např. přeložky sítí technické infrastruktury, pozemních 

komunikací apod., resp. jejich změny, které pak mohou být v kolizi s dalšími stavbami nacházejícími 

se v nejbližším okolí. Na stavební záměr stavby je tak nutno nahlížet jako na ucelený soubor staveb, 

který je veřejně prospěšnou stavbou jako celek, pro kterou lze pozemky vyvlastnit. 

Z uvedeného důvodu nebyl žadatel k žádosti povinen dokládat souhlasy vlastníků pozemků uvedených 

ve výroku rozhodnutí. 

Úprava § 2 odst. 8 liniového zákona současně umožňuje žadateli namísto smluv s příslušnými vlastníky 

veřejné dopravní nebo technické infrastruktury vyžadované podle § 86 odst. 2 písm. d) stavebního zákona 

připojit k žádosti o vydání územního rozhodnutí vyjádření těchto vlastníků k vybudování nové 

nebo úpravě stávající veřejné dopravní nebo technické infrastruktury. 

Žádost o vydání územního rozhodnutí tedy obsahuje veškeré náležitosti, které upravuje § 3 vyhlášky 

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, a byly k ní připojeny přílohy uvedené v části B přílohy č. 1 k vyhlášce 

č. 503/2006 Sb., konkrétně tato závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů, stanoviska a vyjádření 

vlastníků, resp. správců dopravní a technické infrastruktury: 

- ALFA TELECOM s.r.o., vyjádření naše sítě nezasahují do vyznačeného území, ze dne 25. 7. 2022 

- ČD-Telematika a.s., vyjádření dojde ke styku se sítí elektronických komunikací, s všeobecnými 

podmínkami ochrany sítě elektronických komunikací a informacemi k vytyčení č.j. 05626/2022 ze 

dne 8. 7. 2022 

- ČEPRO, a. s., vyjádření naše sítě nezasahují do vyznačeného území a místo není dotčeno ani jinými 

jejími zájmy, č.j. 14385/23 ze dne 12. 12. 2023 

- ČEPS, a.s., vyjádření v území označeném Vaším polygonem se nenachází žádné zařízení přenosové 

soustavy, ani jeho ochranné pásmo, zn. 04814/2022/MRO ze dne 23. 5. 2022, zn. 

04820/2022/CEPS ze dne 20. 5. 2022 

- České Radiokomunikace a.s., vyjádření na Vámi vyznačeném území nedojde ke styku s žádným 

podzemním vedením/ zařízením v naší správě, zn. UPTS/OS/348547/2023 ze dne 24. 11. 2023 

- CETIN a.s., vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací dojde ke střetu se sítí 

elektronických komunikací s všeobecnými podmínkami ochrany sítě elektronických komunikací 

společnosti CETIN a.s. a informacemi k vytyčení, č. j. 657570/22 ze dne 30. 5. 2022 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 53 

 
- CZECH ENERGY, vyjádření v dotčených lokalitách nemáme žádné vlastní zařízení, ze dne  

13. 12. 2023 

- ČEZ Distribuce, a.s., sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 

nebo zařízení technické infrastruktury, vyjádření střet síť NN, střet síť VN, střet síť VVN, střet 

stanice, střet síť pro elektronickou komunikaci, s všeobecnými podmínkami ochrany sítě distribuční 

soustavy a informacemi k vytyčení zn. 0102045404 ze dne 24. 11. 2023, 0102045420 ze dne  

24. 11. 2023 

- ČEZ Distribuce, a.s., souhlas vlastníka distribuční soustavy s předloženou projektovou 

dokumentací zn. 001140020417 ze dne 14. 12. 2023 

- ČEZ ICT Services, a.s., vyjádření v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 

společnosti, zn. 0700777684 ze dne 24. 11. 2023, zn. 0700777693 ze dne 24. 11. 2023 

- CoProSys a. s. Czech republic, vyjádření naše sítě nezasahují do Vámi vyznačeného území, ze dne 

26. 7. 2022 

- Osvětlení a energetické systémy a.s., vyjádření souhlasíme se stavbou dle předložené dokumentace, 

s všeobecnými podmínkami ochrany sítí a zařízení a informacemi k vytyčení č. VPD_2024_144 ze 

dne 12. 2. 2024 

- EDERA Group a.s., vyjádření ve vyznačeném zájmovém území se v současné době nenachází 

podzemní vedení ve vlastnictví nebo správě společnosti, zn. 212/300522/PC ze dne 30. 5. 2022 

- Energie AG Kolín a.s., vyjádření v zájmovém území se nenachází žádné sítě ani jiná zařízení ve 

správě naší společnosti, č.j. 4589/22 ze dne 28. 6. 2022   

- FIC services s.r.o., vyjádření v zájmovém prostoru nebo v jeho blízkosti se v době podání žádosti 

nenachází sítě elektronických komunikací společnosti, ze dne 23. 2. 2024 

- GasNet Služby, s.r.o., vyjádření souhlasíme s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dále 

uvedeného plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, s všeobecnými podmínkami ochrany 

plynárenského zařízení a přípojek a informacemi k vytyčení zn. 5002786573 ze dne 13. 3. 2023, 

zn. 5002787047 ze dne 14. 3. 2023, zn. 5002787051 ze dne 14. 3. 2023, zn. 5002787100 ze dne  

14. 3. 2023  

- JON.CZ s. r. o., vyjádření v zájmovém území se nenachází žádná podzemní vedení, zařízení 

komunikačních sítě ani jiná elektronická zařízení ve vlastnictví či správě společnosti JON.CZ, ze 

dne 2. 1. 2024 

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., vyjádření v zájmovém území vlastníme a provozuje 

vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu, při realizaci stavby dojde ke střetu s naším  

a provozovaným zařízením, s všeobecnými podmínkami ochrany kanalizace, vodovodu  

a informacemi k vytyčení, č. VAKHK/VHR/AVETI/24/0331 ze dne 23. 1. 2024 

- Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, souhlasné závazné stanovisko, č.j. 140701/2022-1322-OÚZ-PHA ze dne 21. 7. 2022  



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 54 

 
- SPCom s.r.o., vyjádření v zájmovém prostoru nebo v jeho blízkosti se v době podání žádosti 

nenachází sítě elektronických komunikací společnosti, ze dne 23. 2. 2024 

- Telco Pro Services, a.s., vyjádření ve vymezeném zájmovém území se nenachází komunikační 

zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a.s., zn. 0201653001 ze dne 24. 11. 2023, zn. 

0201653011 ze dne 24. 11. 2023 

- T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření v dané lokalitě se nachází technická infrastruktura 

společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., s všeobecnými podmínkami ochrany sítě elektronických 

komunikací a informacemi k vytyčení, č. j. E60035/23 ze dne 22. 11. 2023, č.j. E60036/23 ze dne 

22. 11. 2023, zn. E60037/23 ze dne 22. 11. 2023 

- ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., vyjádření v zájmové lokalitě se nenachází žádné zařízení ani 

inženýrské sítě v majetku společnost, ze dne 18. 5. 2022 

- Vodafone Czech Republik a.s., vyjádření v zájmovém území a v uvedené výšce se nenachází žádné 

podzemní ani nadzemní vedení, zn. MW9910237220620927 ze dne 1. 12. 2023 

- Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., vyjádření v zájmovém území vlastníme a provozuje vodovod 

pro veřejnou potřebu, při realizaci stavby dojde ke střetu s naším a provozovaným zařízením, 

s všeobecnými podmínkami ochrany vodovodu a informacemi k vytyčení, zn. 0427/2024 ze dne 

22. 2. 2024 

- MEDIOS-MK, s.r.o., vyjádření v zájmovém území se nachází podzemní vedení veřejného osvětlení 

ve správě společnosti, s všeobecnými podmínkami ochrany a informacemi k vytyčení, zn. 386583-

MMCZ-CO ze dne 3. 1. 2023 

- Kinský dal Borgo, a.s., vyjádření souhlasíme se stavbou, ze dne 29. 5. 2023 

- Telco Infrastructure, s.r.o., vyjádření v zájmové lokalitě se nenachází žádné zařízení ani inženýrské 

sítě v majetku společnost, zn. 1100052499 ze dne 24. 11. 2023, zn. 1100052508 ze dne  

24. 11. 2023 

- Technické služby města Nový Bydžov, vyjádření ke křížení s naším VO by při realizaci stavby 

nemělo dojít, ze dne 20. 12. 2023 

- Optika-net s.r.o., vyjádření v zájmovém prostoru nebo v jeho blízkosti se v době podání žádosti 

nenachází sítě elektronických komunikací společnosti, ze dne 23. 2. 2024 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení, č. Z_S14_12_8120090951 

ze dne 20. 11. 2023 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení, č. Z_S14_12_8120090956 

ze dne 12. 12. 2023 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení, č. Z_S14_12_8120090877 

ze dne 14. 11. 2023 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení, č. Z_S14_12_8120090945 

ze dne 14. 11. 2023 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 55 

 
- Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení, č. 8120090952 ze dne  

19. 10. 2023 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení, č. Z_S14_12_8120090939 

ze dne 24. 10. 2023 

- Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

- Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení, č. smlouvy 4000247034 ze dne 20. 1. 2023 

- Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení, č. smlouvy 4000247039 ze dne 20. 1. 2023 

- Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení, č. smlouvy 4000247050 ze dne 20. 1. 2023 

- Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení, č. smlouvy 4000247061 ze dne 26. 1. 2023 

- Souhlas provozovatele vlečky „KB-BLOK Průmyslová zóna Chlumec nad Cidlinou“ ze dne  

4. 8. 2023 a ze dne 15. 8. 2023 

- Souhlas vlastníka vlečky „PetroMax Chlumec nad Cidlinou“ ze dne 24. 10. 2023 

- Souhlas vlastníka vlečky č. 422 s napojením vlečky do nového kolejiště, ze dne 8. 11. 2023 

- Smlouva o umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře ve vlastnictví Vodovody  

a kanalizace Hradec Králové ze dne 26. 6. 2024  

- Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení 

dřevin rostoucích mimo les, č.j. CHLNC-3558/22/OVŽP ze dne 21. 9. 2022 

- Městský úřad Městec Králové, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin 

rostoucích mimo les, č.j. 03929/22/Výst/Kří ze dne 22. 6. 2022 

- Městský úřad Nový Bydžov, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin 

rostoucích mimo les, č.j. NB-V/20467/2022/Zak/2812/2022 ze dne 7. 9. 2022 

- Městský úřad Nový Bydžov, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami k zásahu do 

významného krajinného prvku, č.j. NB-V/19385/2022/Zak/3122/2022 ze dne 24. 8. 2022 

- Městský úřad Kolín, souhlasné závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku, č.j. 

MUKOLIN/OZPZ 79751/22-gr ze dne 22. 8. 2022 

- Městský úřad Poděbrady, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami k zásahu do významného 

krajinného prvku, č.j. MEUPDY/0068565/ZP/2022/HVe ze dne 12. 9. 2022 

- Magistrát města Hradec Králové, souhlasné závazné stanovisko orgánu státní správy lesů, č.j. 

MMHK/096893/2022 ze dne 30. 5. 2022 

- Magistrát města Hradec Králové, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami k zásahu do 

významného krajinného prvku, č.j. MMHK/173245/2022 zp2 mrk ze dne 29. 11. 2022 

- Krajský úřad Středočeského kraje, souhlasné závazné stanovisko k zásahu do VKP na území EVL 

Žehuňsko, č.j. 102832/2022/KUSK ze dne 8. 9. 2022  



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 56 

 
- Krajský úřad Středočeského kraje, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami s umístěním stavby 

na pozemcích určených k plnění funkcí lesa a dále s dotčením pozemků do 50 m od lesa, č.j. 

079056/2022/KUSK ze dne 21. 6. 2022  

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, souhlasné závazné stanovisko k zásahu do VKP – vodních 

toků Olešnický potok a Štítarský potok, č.j. KUKHS-30030/ZP/2022 ze dne 1. 9. 2022  

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, souhlasné závazné stanovisko k činnostem v ochranném 

pásmu přírodních památek Olešnice a Víno, č.j. KUKHS-40755/ZP/2021 ze dne 5. 12. 2022  

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, souhlasné závazné stanovisko k trvalému a dočasnému 

pozemků určených k plnění funkcí lesa, č.j. KUKHS-16969/ZP/2020 ze dne 30. 5. 2022  

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení 

dřevin rostoucích mimo les, č.j. 01646/KK/22 ze dne 25. 7. 2022 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, souhlasné závazné stanovisko k činnostem v ochranném 

pásmu národní přírodní rezervace Kněžičky, č.j. 03152/KK/22 ze dne 15. 12. 2022 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení 

dřevin rostoucích mimo les, č.j. SR/1522/SC/2021-5 ze dne 11. 8. 2022 

- Ministerstvo životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami k trvalému  

a dočasnému odnětí zemědělské půdy ze ZPF, č.j. MZP/2022/550/1318 ze dne 28. 11. 2022 

- Ministerstvo životního prostředí, závěr zjišťovacího řízení, č.j. MZP/2019/500/205 ze dne  

8. 7. 2019 

- Ministerstvo životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami k posouzení vlivů 

provedení záměru na životní prostředí – EIA, č.j. MZP/2019/500/2437 ze dne 10. 6. 2020 

- Obecní úřad Převýšov, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. 20/2022 ze dne 23. 8. 2022 

- Obecní úřad Žehuň, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. 00418/2022/Žeh ze dne 2. 8. 2022 

- Obecní úřad Sány, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích mimo 

les, č.j. 644/2022/MŽď ze dne 2. 8. 2022 

- Obecní úřad Velký Osek, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. VEOS-1097/2022-jn ze dne 19. 10. 2022 

- Obecní úřad Zachrašťany, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. OU-ZACH-568/2022-star ze dne 25. 8. 2022 

- Obecní úřad Nepolisy, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. 223/2022 ze dne 22. 8. 2022 

- Obecní úřad v Opolanech, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. OÚO0607/2022 ze dne 15. 8. 2022 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 57 

 
- Obecní úřad Lovčice, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. LOV/2022/458-7 ze dne 21. 9. 2022 

- Obecní úřad Běrunice, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. 00810/22/OU ze dne 30. 8. 2022 

- Obecní úřad Dobšice, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. 00235/2022 ze dne 1. 8. 2022 

- Obecní úřad Choťovice, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les, č.j. 183/2022/OCH ze dne 19. 8. 2022 

- Městský úřad Poděbrady, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami pro nakládání s odpady, č.j. 

MEUPDY/0045303/ZP/2022/ERo ze dne 10. 6. 2022 

- Městský úřad Poděbrady, stanovisko orgánu státní památkové péče, č.j. 

MEUPDY/0042254/SC/2022/JKr ze dne 1. 6. 2022 

- Městský úřad Poděbrady, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami k zásahu do krajinného 

rázu, č.j. MEUPDY/0065419/ZP/2022/HVe ze dne 30. 8. 2022  

- Městský úřad Poděbrady, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami 

k činnostem/zařízení/stavbě, které mohou ovlivnit vodní poměry, č.j. 

MEUPDY/0064206/ZP/2022/PSo ze dne 25. 8. 2022  

- Městský úřad Kolín, souhlasné závazné stanovisko silničního správního úřadu s podmínkami, č.j. 

MUKOLIN/OD 44010/22-noj ze dne 13. 6. 2022 

- Městský úřad Kolín, souhlasné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody, č.j. MUKOLIN/OZPZ 

70534/22-gr ze dne 11. 8. 2022 

- Magistrát města Hradec Králové, koordinované stanovisko č.j. MMHK/150514/2022 ze dne  

16. 8. 2022 

- Magistrát města Hradec Králové, souhlasné závazné stanovisko s umístěním stavby v ochranném 

pásmu zámku Karlova koruna a souboru dalších nemovitých kulturních památek v historickém 

jádru města Chlumec nad Cidlinou, č.j. MMHK/137784/2022 PP/MEJ ze dne 27. 7. 2022 

- Magistrát města Hradec Králové, souhlasné závazné stanovisko silničního správního úřadu, č.j. 

MMHK/224682/2022 ze dne 5. 12. 2022 

- Magistrát města Hradec Králové, souhlas č. 130661/2021 vodoprávního úřadu, č.j. 

MMHK/151846/2022 ze dne 18. 8. 2022 

- Magistrát města Hradec Králové, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami se zásahem do 

krajinného rázu, č.j. MMHK/219450/2022 ŽP2/LUD ze dne 28. 11. 2022 

- Magistrát města Hradec Králové, stanovisko silničního správního úřadu na úseku pozemních 

komunikací, č.j. MMHK/157969/2023 ze dne 8. 6. 2023 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 58 

 
- Magistrát města Hradec Králové, stanovisko silničního správního úřadu na úseku pozemních 

komunikací, č.j. MMHK/156069/2023 ze dne 7. 6. 2023 

- Magistrát města Hradec Králové, stanovisko silničního správního úřadu na úseku pozemních 

komunikací, č.j. MMHK/418586/2023 ze dne 16. 8. 2023 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, souhlasné závazné stanovisko 

z hlediska ochrany veřejného zdraví, č. j. KHSSC 55484/2022 ze dne 23. 12. 2022 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, souhlasné 

závazné stanovisko z hlediska ochrany veřejného zdraví, č. j. KHSHK 34465/2022/HOK.HK/Hr ze 

dne 2. 11. 2022 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, krajské ředitelství, souhlasné koordinované závazné 

stanovisko na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva, č.j. HSKL-10629-2/2022-NY ze dne 

7. 12. 2022 

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, krajské ředitelství, souhlasné koordinované 

závazné stanovisko na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva, č.j. HSHK-4157-3/2023 ze 

dne 22. 11. 2023 

- Povodí Labe, státní podnik, vyjádření č.j. PLa/2022/022800 ze dne 19. 7. 2022 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., souhlas vlastníka silnice II. a III. třídy, č.j. 

6779/22/KSUS/KHT/RYG ze dne 2. 9. 2022 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., souhlas vlastníka silnice II. a III. třídy, č.j. 

6705/23/KSUS/KHT/RYG ze dne 22. 9. 2023 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., souhlas vlastníka silnice II. a III. třídy, č.j. SSKHK-

12340/22 ze dne 13. 7. 2022 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., souhlas vlastníka silnice II. a III. třídy, č.j. SSKHK-

17575/23 ze dne 25. 8. 2023 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., souhlas vlastníka silnice II. a III. třídy, č.j. SSKHK-

22574/23 ze dne 2. 11. 2023 

- Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, dopravní inspektorát, 

souhlasné stanovisko k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemní komunikaci, č. j. 

KRPS-204265-4/ČJ-2023-010806 ze dne 21. 8. 2023 

- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát, souhlasné stanovisko  

s podmínkami k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemní komunikaci, č. j. KRPH-

111296-2/ČJ-2023-050206 ze dne 8. 11. 2023 

- Lesy ČR, s.p., vyjádření č.j. LČR 177/001856/2022 ze dne 12. 5. 2022 

- Lesy ČR, s.p., vyjádření č.j. LČR 157/000882/2022 ze dne 20. 5. 2022 

- Lesy ČR, s.p., vyjádření č.j. LČR 947/007059/2022 ze dne 24. 8. 2022 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 59 

 
- Lesy ČR, s.p., vyjádření č.j. LČR 170/002265/2023 ze dne 16. 8. 2023 

- Drážní úřad, souhlasné závazné stanovisko č.j. MP-SOS1606/22-2/Bn ze dne 25. 7. 2022 

- Správa železnic, vyjádření zn. 15138/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 24. 5. 2022 

- Správa železnic, vyjádření zn. S9882/DUR-30657/2022-SŽ-OŘ PHA-OPS ze dne 24. 8. 2022 

- Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, vyjádření zn. SBS 

21662/2022/OBÚ-02/1 ze dne 25. 5. 2022 

- Ministerstvo zdravotnictví, souhlasné závazné stanovisko č.j. MZDR 15818/2022-2/ČIL-J ze dne 

21. 7. 2022 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, souhlas vlastníka komunikace II/611 (bývalá silnice I/11) zn. RSD-

140826/2023-3 ze dne 19. 10. 2023 

- Krajský úřad Středočeského kraje, souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování, č.j. 

086218/2022/KUSK ze dne 11. 7. 2022 

- Krajský úřad Středočeského kraje, souhlasné závazné stanovisko k umístění stavby stacionárního 

zdroje znečištění ovzduší, č.j. 051531/2023/KUSK ze dne 10. 5. 2023 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování, 

č.j. KUKHK-23527/UP/2022(Há) ze dne 20. 7. 2022 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, souhlasné závazné stanovisko k umístění stavby 

stacionárního zdroje znečištění ovzduší, č.j. KUKHK-14481/ZP/2023-6 ze dne 10. 5. 2023 

- Archeologický ústav památkové péče, vyjádření z hlediska archeologické památkové péče zn. 

2513/2022 ze dne 13. 5. 2022 

- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, vyjádření z hlediska archeologické památkové péče 

zn. MVC/3603/2022 ze dne 14. 12. 2022 

- Státní pozemkový úřad, vyjádření k záměru zn. SPU 207152/2023/Ly ze dne 23. 5. 2023 

- Městský úřad Nový Nový Bydžov, koordinované závazné stanovisko č.j. MB-

V/19522/2022/Jor/1931/2022 ze dne 26. 8. 2022 

- Město Chlumec nad Cidlinou, vyjádření č.j. CHLNC-2594/22/OSMI 32/2022-Uci ze dne  

7. 6. 2022, č.j. CHLNC-5902/22/OSMI 32/2022-Uci ze dne 20. 12. 2022 

- Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, stanovisko silničního správního úřadu č.j. CHLNC-

3073/23/OVŽP 564/2023-Bar ze dne 28. 7. 2023 

- Obec Nové Město, vyjádření ze dne 25. 5. 2022 

- Obec Sány, vyjádření ze dne 23. 5. 2022 

- Obec Velký Osek, souhlas vlastníka vodovodu, kanalizace, místních a účelových komunikací  

s podmínkami zn. VEOS-661/2022-kos ze dne 17. 6. 2022 

- Obec Zachrašťany, vyjádření v zájmovém území obec nemá žádné inženýrské sítě ve svém majetku, 

zn. 38653-MMCZ-CO-1031 ze dne 26. 8. 2022 

- Obec Nepolisy, vyjádření ze dne 2. 6. 2022 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 60 

 
- Město Městec Králové, vyjádření ze dne 20. 5. 2022 

- Obec Opolany, vyjádření ze dne 20. 12. 2022 

- Obec Běrunice, vyjádření ze dne 3. 6. 2022 

- Obec Převýšov, vyjádření ze dne 20. 12. 2022 

- Obec Lovčice, vyjádření ze dne 1. 6. 2022 

- Obec Dobšice, vyjádření ze dne 16. 11. 2022 

- Obec Žiželice, vyjádření ze dne 1. 12. 2022 

- Obec Choťovice, vyjádření bez uvedeného datumu 

-  Obec Hradčany, vyjádření ze dne 21. 12. 2022 

- Obec Žehuň, vyjádření ze dne 21. 12. 2022 

 

K žádosti byla dále doložena tato rozhodnutí: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jímž se povoluje výjimka 

podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů, 

č.j. 154156/2022/KUSK ze dne 5. 1. 2023 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jímž se povoluje 

výjimka podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze zákazu u zvláště chráněných druhů 

živočichů, č.j. KUKHK-39196/ZP/2022-7 ze dne 15. 12. 2022, které nabylo právní moci dne  

7. 1. 2023 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jímž se povoluje 

výjimka podle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze zákazu poškozování přírodních památek 

Olešnice a Víno, č.j. KUKHK-40603/ZP/2022-4 ze dne 21. 12. 2022, které nabylo právní moci dne  

17. 1. 2023 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, jímž se povoluje podle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 114/1992 

Sb. ze zákazu měnit a poškozovat území národní přírodní památky Žehuňský rybník, 

č.j. SR/2356/SC/2022-8 ze dne 4. 1. 2023 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, jímž se povoluje výjimka podle ust. § 56 odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb. ze zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů, č.j. SR/0142/KK2022-15 ze dne  

26. 1. 2023, které nabylo právní moci dne 18. 2. 2023 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, jímž se povoluje výjimka podle ust. § 43 odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb. ze zákazu povolovat a umisťovat stavby, vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené, 

ze zákazu vjíždět motorovými vozidly, ze zákazu sbírat či odchytávat rostliny a živočichy a ze zákazu 

měnit dochované přírodní prostředí, č.j. SR/0143/KK2022-12 ze dne 18. 1. 2023 

- Městský úřad Poděbrady, jímž byl zrušen železniční přejezd P3969 v žkm 5,711 na trati Velký Osek – 

Chlumec nad Cidlinou, č.j. MEUPDY/0060193/DOP/2023/SGL ze dne 31. 8. 2023  



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 61 

 
- Městský úřad Poděbrady, jímž byl zrušen železniční přejezd P3971 v žkm 7,768 na trati Velký Osek – 

Chlumec nad Cidlinou, č.j. MEUPDY/0060193/DOP/2023/SGL ze dne 31. 8. 2023  

- Městský úřad Poděbrady, jímž se povoluje připojení samostatných sjezdů a účelových komunikací 

k silnici II/328, III/32818, III/32813, III/32812 a III/32819, č.j. MEUPDY/0071666/DOP/2023/SGL 

ze dne 17. 10. 2023  

- Městský úřad Kolín, jímž se uděluje souhlas vodoprávního úřadu podle § 17 zákona o vodách, 

č.j. MUKOLIN/OZPZ 70535/22-stan ze dne 25. 8. 2022 

- Městský úřad Kolín, jímž byl zrušen železniční přejezd P3973 v žkm 9,011 na trati Velký Osek – 

Chlumec nad Cidlinou, č.j. MUKOLIN/OD 86996/23-vol ze dne 21. 8. 2023, které nabylo právní moci 

dne 7. 9. 2023  

- Městský úřad Kolín, jímž byl zrušen železniční přejezd P3974 v žkm 12,321 na trati Velký Osek – 

Chlumec nad Cidlinou, č.j. MUKOLIN/OD 87314/23-vol ze dne 22. 8. 2023, které nabylo právní moci 

dne 14. 9. 2023  

- Městský úřad Kolín, jímž se povoluje připojení účelových komunikací k silnici II/328, III/32818, 

č.j. MUKOLIN/OD 804430/23-pr ze dne 8. 11. 2023  

- Magistrát města Hradec Králové, jímž se povoluje úprava připojení účelové komunikace k silnici 

III/32734, č.j. MMHK/688405/2023 ze dne 9. 11. 2023  

- Magistrát města Hradec Králové, jímž se povoluje nové připojení účelové komunikace k silnici 

III/32734 a úprava připojení účelové komunikace k silnici III/32734, č.j. MMHK/706736/2023 ze dne 

20. 11. 2023  

- Magistrát města Hradec Králové, jímž se povoluje úprava připojení místní komunikace k silnici 

II/327, nové připojení účelové komunikace k silnici II/327, úprava připojení účelové komunikace 

k silnici II/327, a nové připojení účelové komunikace k silnici III/32414, č.j. MMHK/707002/2023 

ze dne 20. 11. 2023  

- Městský úřad Nový Bydžov, jímž se uděluje souhlas vodoprávního úřadu podle § 17 zákona o vodách, 

č.j. MB-V/32086/2023/Viz/846/2023 2-81-3 ze dne 27. 11. 2023 

 

Krajský úřad opatřením č.j. 031518/2024/KUSK ze dne 1. 3. 2024 zveřejnil informaci podle § 9b zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. Informace byla vyvěšena 

na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje od 7. 3. 2024 do 8. 4. 2024. 

Stavební úřad po zjištění okruhu účastníků řízení opatřením č. j. 016158/2024/KUSK ze dne 7. 3. 2024 

vyrozuměl účastníky řízení o zahájení územního řízení, ve kterém účastníky řízení a dotčené orgány 

uvědomil, že žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

stavby, a proto upouští od ústního jednání s ohledáním na místě stavby. Stavební úřad přitom stanovil 

lhůtu 20 dní, ve které mohli účastníci řízení uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 62 

 
O podmínkách pro uplatňování námitek byli účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení. 

Účastníci řízení byly v oznámení o zahájení řízení současně poučení o skutečnosti, že uvedené územní 

řízení je vedeno podle liniového zákona a dále byli poučení o možnosti vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí, včetně podmínek pro nahlížení do nich. Opatření bylo doručeno všem účastníkům řízení 

podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona do vlastních rukou, aby bylo napraveno pochybení zjištěné 

Ministerstvem dopravy v odvolacím řízením.  

V provedeném územním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost dle požadavků uvedených  

v § 90 stavebního zákona.  

Stavební úřad posoudil požadavek uvedený v § 90 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a dospěl k závěru, 

že předložený stavební záměr je v souladu požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 

právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území: 

Stavební úřad prve ověřil, že záměr stavby je v souladu s požadavky stavebního zákona, když podle § 18 

odst. 5 stavebního zákona lze v nezastavěném území v souladu s jeho charakterem umisťovat mj. stavby, 

zařízení, a jiná opatření pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a přípojky, pokud je územně 

plánovací dokumentace z důvodu veřejného zájmu výslovně nevylučuje.  

Na podkladu kladného závazného stanoviska Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru územního 

plánování a stavebního řádu, oddělení územního plánování, č.j. 086218/2022/KUSK ze dne 11. 7. 2022  

a Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, č.j. KUKHK-23527/UP/2022 (Há) stavební úřad ověřil, 

že územně plánovací dokumentace umístění záměru stavby, jakožto stavby dopravní infrastruktury, 

v nezastavěném území nevylučuje a že takový záměr je současně v souladu s platnou územně plánovací 

dokumentací. 

Politika územního rozvoje ČR a Zásady územního rozvoje Středočeského kraje, předmětný záměr neřeší. 

Soulad záměru s platnými územně plánovacími dokumentacemi dotčených obcí: 

Územní plán Sány (10/2019), ve znění změny č. 1 s účinností od 09/2021 (dále jen „platný územní plán“), 

vymezuje koridor dopravní infrastruktury stávající železniční trati „DZ“.  Záměr je navrhován  

ve stávajícím železničním koridoru v plochách „DZ – plochy dopravní infrastruktury železniční 

s funkčním využitím určeným pro stavby železniční dopravy, citujeme: „...v rámci vymezených koridorů 

dopravy je umožněno zdvoukolejnění železniční trati včetně nového propojení tratí č. 231 a č. 020;…“ , 

s označením „CD1 – Koridor dopravní infrastruktury pro železniční zdvoukolejnění trati“ . Navrhovaný 

záměr je dle platného Územního plánu současně veřejně prospěšnou stavbou (VPS) označenou „VD1“ – 

Dopravní infrastruktura – zdvojení železniční trati. Záměr je v souladu s platným územním plánem obce. 

Územní plán Choťovice (03/2015), ve znění změny č. 1 s účinností od 10/2020 (dále jen „platný územní 

plán“), vymezuje v nezastavěném území obce koridor stávající železniční trati v ploše DZ – Dopravní 

infrastruktura železniční“ a navrhovaný záměr, tj. zdvojkolejnění trati, neřeší. Koridor plochy stávající 

železniční trati DZ – Dopravní infrastruktura železniční“ vymezuje pozemky s funkčním využitím  



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 63 

 
pro „stavby a zařízení drážní dopravy“ určené pro stavby železniční dopravy, tj. železnice, zastávky, 

nádraží, stavby technické infrastruktury,…“.  Záměr není v rozporu s platným územním plánem obce.  

Územní plán Žehuň (03/2014), ve znění změny č. 1 s účinností od 04/2012 (dále jen „platný územní 

plán“), vymezuje v nezastavěném území obce koridor stávající železniční trati v ploše DZ – Dopravní 

infrastruktura železniční“ a navrhovaný záměr, tj. zdvojkolejnění trati, neřeší. Koridor plochy stávající 

železniční trati DZ – DI železniční“ s funkčním využitím „pozemky staveb a zařízení drážní dopravy“, 

v němž je předmětný záměr navrhován, je určen pro stavby železniční dopravy, stavby a zařízení s tímto 

související a stavby technické infrastruktury,…“.. Záměr není v rozporu s platným územním plánem obce.  

Územní plán Opolany z 04/2015 (dále jen „platný územní plán“) vymezuje na území obce koridor 

stávající železniční trati a navrhovaný záměr, tj. zdvojkolejnění trati, neřeší.  Předmětný záměr  

je navrhován v koridoru stávající železniční trati v ploše „DZ“ s funkčním využitím „plochy dopravní 

infrastruktury – dráhy DZ“, určené pro drážní dopravní stavby, stavby a zařízení související stavby 

dopravní s technické infrastruktury,…“. Záměr není v rozporu s platným územním plánem obce.  

Územní plán Dobšice (08/2001), ve znění změny č. 1, účinnost 12/2011 (dále jen „platný územní plán“), 

vymezuje v nezastavěném území obce v ploše dopravní infrastruktury koridor stávající železniční trati   

a navrhovaný záměr, tj. zdvojkolejnění trati, neřeší. Záměr není v rozporu s platným územním plánem 

obce. 

Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje vymezují ve správním území obcí a měst dotčených 

předmětným záměrem – tedy obcemi Lovčice, Převýšov, Nové Město a městem Chlumec nad Cidlinou 

koridor pro veřejně prospěšnou stavbu modernizace trati č. 020 hranice kraje (Velký Osek) – Hradec 

Králové – hranice kraje (Choceň) (DZ4). Pokud se týká předmětného záměru na území obcí Zachrašťany, 

Nepolisy a Nový Bydžov, ten spočívá toliko v řešení nového kabelového vedení ve stávající ose tratě. 

Takový záměr není s ohledem na měřítko, v němž je řešen obsahem zásad územního rozvoje, ani 

příslušných územních plánů. Soulad předmětného stavebního záměru se zásadami územního rozvoje byl 

orgánem územního plánování zjišťován v měřítku výkresů ZÚR KHK, v měřítku 1:100 000. Měřítko 

výkresů grafické části zásad územního rozvoje a účel a zaměření tohoto typu územně plánovací 

dokumentace neumožnili orgánu územního plánování identifikaci jednotlivých pozemků dotčených 

posuzovaným záměrem, a to zejména k dotčenosti vymezené v zásadách územního rozvoje. Rovněž ani 

jednotlivé záměry vymezené v zásadách územního rozvoje nebyly vzhledem k měřítku grafické části 

zásad územního rozvoje vymezeny v podrobnosti jednotlivých pozemků. Z hlediska souladu předmětného 

záměru se Zásadami územního rozvoje lze ze strany orgánu územního plánování dále uvést, že 

z předmětné krajské územně plánovací dokumentace vyplývá požadavek na respektování a zohlednění 

krajských priorit územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, které jsou v zásadách 

územního rozvoje řešeny ve vazbě na republikové priority stanovené Politikou územního rozvoje. V této 

souvislosti je třeba z pohledu orgánu územního plánování konstatovat, že krajské priority byly v zásadách 

územního rozvoje stanoveny za účelem jejich naplnění v následně pořizovaných územních plánech. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 64 

 
S ohledem na výše uvedené lze ze strany orgánu územního plánování konstatovat, že posuzovaný záměr 

je v souladu se zásadami územního rozvoje. 

Z hlediska požadavků vyplývajících z vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“) stavba není způsobilá zhoršit 

kvalitu prostředí ani hodnotu území ve smyslu požadavku § 20 vyhlášky č. 501/2006 Sb., neboť jejím 

smyslem a účelem záměru je zdvojkolejnění tratě, zajištění interoperability, zvýšení spolehlivosti  

a bezpečnosti provozu, rekonstrukce stavebních a technologických částí. Stavba je současně navržena  

v podrobnosti DUR tak, že na podkladu souhlasných závazných stanovisek dotčených orgánů lze 

konstatovat, že umístěním stavby nedojde k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 

nad limitní hodnoty stanovené zvláštními právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na 

pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu 

k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 

Navržené technické řešení zajišťuje likvidaci srážkových vod souborem opatření, a to v celém 

rekonstruovaném úseku bude zejména pomocí otevřených příkopů zpevněných příkopovými tvárnicemi 

TZZ3, dále pak pomocí trativodů nebo je voda vyvedena na svah zemního tělesa. 

Stavba je současně navržena tak, aby její umístění umožňovalo mimo ochranná pásma rozvodu 

energetických vedení přístup požární techniky a provedení zásahu a stavba je navržena tak, aby žádná její 

část nepřesahovala na sousední pozemek, tak jak vyžaduje § 23 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb.  

V souladu s požadavky § 24e bude staveniště zařízeno, uspořádáno a vybaveno přísunovými trasami 

pro dopravu materiálu tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět, a to napojeními na stávající 

komunikační síť. V úrovni zpracování detailu územního řízení nebude dle DÚR docházet k ohrožování  

a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, 

k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, 

ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení 

a požárním zařízením. Všechna zařízení staveniště jsou navržena jako stavby dočasné, bude zabezpečeno 

zneškodňování odpadních a srážkových vod ze staveniště (v souladu s jinými právními předpisy – zákon 

č, 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

i s ohledem na stanovené podmínky ve výroku rozhodnutí) a stávající podzemní sítě elektronických 

komunikací a kanalizace v prostoru staveniště budou před zahájením stavby polohově a výškově 

zaměřeny a vytýčeny a postup prací, na jejich přeložkách, popř. v jejich ochranných a bezpečnostních 

pásmech bude probíhat v souladu s požadavky stanovenými ve stanoviscích a vyjádřeních příslušných 

správců a vlastníků dotčené veřejné dopravní a technické infrastruktury. 

Umístěním stavby mimo zastavěné území jsou zajištěny požadavky na odstupové vzdálenosti podle § 25 

vyhlášky č. 501/2006 Sb., když požadavky urbanistické, architektonické, hygienické, veterinární, státní 

památkové péče, civilní ochrany, prevence závažných havárií, požadavky na denní osvětlení a oslunění 

a na zachování kvality prostředí nebudou umístěním stavby za dodržení podmínek stanovených ve výroku 

rozhodnutí negativně dotčeny. Z hlediska požární ochrany je ke stavbě zajištěn dostatečný přístup. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 65 

 
Umístění a provedení stavby nebude mít za dodržení podmínek stanovených ve výroku rozhodnutí 

negativní dopad na ochranu životního prostředí, povrchových a podzemních vod. 

Stavba je dle předložené dokumentace navržena tak, že je při respektování hospodárnosti vhodná 

pro určené využití a současně splňuje níže uvedené základní požadavky na stavby 

a) mechanickou odolnost a stabilitu – Stavba je navržena, a bude provedena tak, aby zatížení, kterým je 

vystavena během výstavby a užívání nezpůsobily: náhlé nebo postupné zřícení, popřípadě jiné 

destruktivní poškození kterékoliv její části nebo přilehlé stavby, větší stupeň nepřípustného přetvoření 

nebo kmitání konstrukce, které by mohlo narušit stabilitu stavby, mechanickou odolnost a funkční 

způsobilost stavby nebo její části, nebo které vede ke snížení trvanlivosti stavby, poškození 

nebo ohrožení provozuschopnosti připojených technických zařízení v důsledku deformace nosné 

konstrukce, ohrožení provozuschopnosti pozemních komunikací v dosahu stavby a ohrožení 

bezpečnosti a plynulosti provozu na komunikaci přiléhající ke staveništi, ohrožení provozuschopnosti 

sítí technického vybavení v dosahu stavby. Výše uvedené je doloženo DÚR, část D.2.6 Souhrnné 

technické zprávy a dokumentací objektů. 

b) požární bezpečnost – stavba splňuje obsahové náležitosti dle § 41 vyhlášky o požární prevenci. Její 

umístění umožňuje nepřetržitý přístup vozidel integrovaného záchranného systému. Na základě 

předloženého požárně bezpečnostního řešení vydal Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

souhlasné závazné stanovisko č.j. HSKL-10629-2/2022-NY ze dne 7. 12. 2022 a Hasičský záchranný 

sbor Královéhradeckého kraje souhlasné závazné stanovisko HSHK-4157-3/2023 ze dne 22. 11. 2023.  

c) ochranu zdraví osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí – Ochrana zdraví 

osob a zvířat, zdravých životních podmínek není umístěním a provedením stavby negativně dotčena 

s přihlédnutím ke kladnému závaznému stanovisku orgánu ochrany veřejného zdraví. Ochrana 

životního prostředí je zajištěna jednak umístěním stavby v souladu s DÚR, tak stanovením podmínek 

pod body 3. až 24., 26. a 28. výroku rozhodnutí, které stavební úřad stanovil na podkladě závazných 

stanovisek dotčených orgánů. 

d) ochranu proti hluku – Podle závěru Hlukové studie zhotovené společností Ecological Conculting a.s., 

vypracované v listopadu 2022 (revize v prosinci 2022) bude po realizaci protihlukových stěn  

a individuálních protihlukových opatření na železniční trati v úseku odb. Kanín – Chlumec 

nad Cidlinou ve všech výpočtových bodech v obcích a městech ležících podél navrhovaného záměru 

dodržen hygienický limit pro hluk z dopravy. Na základě hlukové studie vydala Krajská hygienická 

stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, souhlasné závazné stanovisko, č. j. KHSSC 

55484/2022 ze dne 23. 12. 2022 a Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové, souhlasné závazné stanovisko, č. j. KHSHK 34465/2022/HOK.HK/Hr ze dne  

2. 11. 2022. 

e) úsporu energie a tepelnou ochranu – Není umístěním a provedením stavby dotčena. 

Stavba je založena způsobem odpovídajícím základovým poměrům uvedeným v předběžném 

geologickém průzkumu (část B DÚR) a splňující požadavky dané normovými hodnotami. Stavba není 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 66 

 
přitom způsobilá, jakkoliv ohrozit stabilitu jiných staveb, čímž je splněn požadavek § 18 vyhlášky 

č. 268/2009 Sb.  

Stavební úřad posoudil požadavek uvedený v § 90 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a dospěl k závěru, 

že předložený stavební záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou 

infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných  

a bezpečnostních pásem, neboť vlastníci veřejné dopravní nebo technické infrastruktury vydali k záměru 

svá vyjádření a dále ti vlastníci veřejné technické infrastruktury, jejichž ochranná nebo bezpečnostní 

pásma budou záměrem přímo dotčena, s vydáním územního rozhodnutí souhlasí, popř. stanovili 

podmínky svého souhlasu. 

Stavební úřad také zahrnul v podmínce č. 2 toho rozhodnutí povinnost žadateli chránit stávající 

inženýrské sítě a dopravní infrastrukturu, které mohou být prováděním stavby dle předložených 

stanovisek vlastníků technické infrastruktury dotčeny a respektovat jimi stanovené podmínky, 

neboť je ve veřejném zájmu dle ustanovení § 132 odst. 3 písm. c) stavebního zákona, aby stavba a její 

provedení, jakkoliv neohrožovala stavby stávající.  

Stavební úřad posoudil požadavek uvedený v § 90 odst. 1 písm. c) stavebního zákona a dospěl k závěru, 

že předložený stavební záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými 

stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, 

neboť příslušné dotčené orgány vydaly k předmětnému záměru kladná závazná stanoviska 

nebo vyjádření, popř. byla vydána z hlediska zvláštních právních předpisů příslušná rozhodnutí: 

Dotčený orgán ochrany veřejného zdraví podle zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Krajská hygienická stanice 

Středočeského kraje se sídlem v Praze, vydala souhlasné závazné stanovisko, č. j. KHSSC 55484/2022 ze 

dne 23. 12. 2022 a Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

vydala souhlasné závazné stanovisko, č. j. KHSHK 34465/2022/HOK.HK/Hr ze dne 2. 11. 2022, ve 

kterém uvedla, že předložená projektová dokumentace není v rozporu se zájmy chráněními orgánem 

ochrany veřejného zdraví a byl shledán soulad se všemi požadovanými předpisy. 

Dotčený orgán na úseku požární ochrany podle zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru 

České republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění 

pozdějších předpisů, Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, vydal souhlasné závazné stanovisko 

č.j. HSKL-10629-2/2022-NY ze dne 7. 12. 2022 a Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, 

vydal souhlasné závazné stanovisko HSHK-4157-3/2023 ze dne 22. 11. 2023. 

Dotčený orgán na úseku posuzování vlivu na životní prostředí podle 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdější prostředků, Ministerstvo životního prostředí, vydalo 

pod č.j. MZP/2019/500/2437 ze dne 10. 6. 2020 souhlasné závazné stanovisko s podmínkami a dne 

22. 3. 2024 pod č.j. MZP/2024/210/1124 souhlasné závazné stanovisko k ověření změn záměru.   



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 67 

 
Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí  

a zemědělství, vydal pod č.j. 154156/2022/KUSK ze dne 5. 1. 2023 rozhodnutí, jímž povolil výjimku 

z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí  

a zemědělství, vydal pod č.j. KUKHK-39196/ZP/2022-7 ze dne 15. 12. 2022 rozhodnutí, jímž povolil 

výjimku z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, vydala pod č.j. 

SR/0142/KK2022-15 ze dne 26. 1. 2023 rozhodnutí, jímž povolila výjimku z ochranných podmínek 

zvláště chráněných živočichů. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí  

a zemědělství, vydal pod č.j. KUKHK-40603/ZP/2022-4 ze dne 21. 12. 2022 rozhodnutí, jímž povolil 

výjimku ze zákazu poškozování přírodních památek Olešnice a Víno. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, vydala pod č.j. 

SR/2356/SC/2022-8 ze dne 4. 1. 2023 rozhodnutí, jímž povolila výjimku ze zákazu měnit a poškozovat 

území národní přírodní památky Žehuňský rybník. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, vydala 

pod č.j. SR/0143/KK2022-12 ze dne 18. 1. 2023 rozhodnutí, jímž povolila výjimku ze zákazu povolovat 

a umisťovat stavby, vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené, ze zákazu vjíždět motorovými vozidly, 

ze zákazu sbírat či odchytávat rostliny a živočichy a ze zákazu měnit dochované přírodní prostředí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, vydal souhlasné závazné 

stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les, pod č.j. CHLNC-3558/22/OVŽP ze dne 21. 9. 2022 

obsahující podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Městský úřad Městec Králové, vydal souhlasné závazné stanovisko 

ke kácení dřevin rostoucích mimo les, pod č.j. 03929/22/Výst/Kří ze dne 22. 6. 2022 obsahující 

podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Městský úřad Nový Bydžov, vydal souhlasné závazné stanovisko 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 68 

 
ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. NB-V/20467/2022/Zak/2812/2022 ze dne 7. 9. 2022, 

obsahující podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Městský úřad Nový Bydžov, vydal souhlasné závazné stanovisko 

k zásahu do významného krajinného prvku, č.j. NB-V/19385/2022/Zak/3122/2022 ze dne 24. 8. 2022, 

obsahující podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Městský úřad Kolín, vydal souhlasné závazné stanovisko k zásahu 

do významného krajinného prvku, č.j. MUKOLIN/OZPZ 79751/22-gr ze dne 22. 8. 2022. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Městský úřad Poděbrady, vydal souhlasné závazné stanovisko, 

k zásahu do významného krajinného prvku, č.j. MEUPDY/0068565/ZP/2022/HVe ze dne 12. 9. 2022, 

obsahující podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Magistrát města Hradec Králové Magistrát města Hradec Králové, 

vydal souhlasné závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku, 

č.j. MMHK/173245/2022 zp2 mrk ze dne 29. 11. 2022, které stavební úřad zapracoval do podmínek 

územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Krajský úřad Středočeského kraje, vydal souhlasné závazné 

stanovisko k zásahu do VKP na území EVL Žehuňsko, č.j. 102832/2022/KUSK ze dne 8. 9. 2022. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vydal souhlasné závazné 

stanovisko k zásahu do VKP – vodních toků Olešnický potok a Štítarský potok, č.j. KUKHS-

30030/ZP/2022 ze dne 1. 9. 2022. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vydal souhlasné závazné 

stanovisko k činnostem v ochranném pásmu přírodních památek Olešnice a Víno, č.j. KUKHS-

40755/ZP/2021 ze dne 5. 12. 2022. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, vydala souhlasné závazné 

stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. 01646/KK/22 ze dne 25. 7. 2022, obsahující 

podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, vydala souhlasné závazné 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 69 

 
stanovisko k činnostem v ochranném pásmu národní přírodní rezervace Kněžičky, č.j. 03152/KK/22 ze 

dne 15. 12. 2022. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, vydala souhlasné závazné 

stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. SR/1522/SC/2021-5 ze dne 11. 8. 2022, obsahující 

podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Převýšov, vydal souhlasné závazné stanovisko 

ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. 20/2022 ze dne 23. 8. 2022, obsahující podmínky, 

které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Žehuň, vydal souhlasné závazné stanovisko ke kácení 

dřevin rostoucích mimo les, č.j. 00418/2022/Žeh ze dne 2. 8. 2022, obsahující podmínky, které stavební 

úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Sány Obecní úřad Sány, vydal souhlasné závazné 

stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. 644/2022/MŽď ze dne 2. 8. 2022, obsahující 

podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Velký Osek, vydal souhlasné závazné stanovisko 

ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. VEOS-1097/2022-jn ze dne 19. 10. 2022, obsahující 

podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Zachrašťany, vydal souhlasné závazné stanovisko 

ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. OU-ZACH-568/2022-star ze dne 25. 8. 2022, obsahující 

podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Nepolisy, vydal souhlasné závazné stanovisko 

ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. 223/2022 ze dne 22. 8. 2022, obsahující podmínky, 

které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad v Opolanech, vydal souhlasné závazné stanovisko 

ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. OÚO0607/2022 ze dne 15. 8. 2022, obsahující podmínky, 

které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Lovčice, vydal souhlasné závazné stanovisko ke kácení 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 70 

 
dřevin rostoucích mimo les, č.j. LOV/2022/458-7 ze dne 21. 9. 2022, obsahující podmínky, které stavební 

úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Běrunice, vydal souhlasné závazné stanovisko 

ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. 00810/22/OU ze dne 30. 8. 2022, obsahující podmínky, 

které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Dobšice, vydal souhlasné závazné stanovisko 

ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. 00235/2022 ze dne 1. 8. 2022, obsahující podmínky, 

které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Obecní úřad Choťovice, vydal souhlasné závazné stanovisko 

ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. 183/2022/OCH ze dne 19. 8. 2022, obsahující podmínky, 

které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Městský úřad Poděbrady, vydal souhlasné závazné stanovisko 

k zásahu do krajinného rázu, č.j. MEUPDY/0065419/ZP/2022/HVe ze dne 30. 8. 2022, obsahující 

podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Magistrát města Hradec Králové, vydal souhlasné závazné 

stanovisko se zásahem do krajinného rázu, č.j. MMHK/219450/2022 ŽP2/LUD ze dne 28. 11. 2022, 

obsahující podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdější prostředků, Ministerstvo životního prostředí, vydalo pod 

č.j. MZP/2022/550/1318 ze dne 28. 11. 2022, souhlasné závazné stanovisko obsahující podmínky, které 

stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí  

a zemědělství, vydal pod č.j. 079056/2022/KUSK ze dne 21. 6. 2022 souhlasné závazné stanovisko 

obsahující podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí  

a zemědělství, vydal pod č.j. KUKHS-16969/ZP/2020 ze dne 30. 5. 2022 souhlasné závazné stanovisko 

obsahující podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany vodního hospodářství podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdější prostředků, Městský úřad Poděbrady, vydal pod č.j. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 71 

 
MEUPDY/0064206/ZP/2022/PSo ze dne 25. 8. 2022 souhlasné závazné stanovisko obsahující podmínky, 

které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ochrany vodního hospodářství podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdější prostředků, Magistrát města Hradec Králové, vydal 

pod č.j. MMHK/151846/2022 ze dne 18. 8. 2022 souhlas č. 130661/2021 vodoprávního úřadu. 

Dotčený orgán ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdější 

prostředků, Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vydal pod č.j.  

051531/2023/KUSK ze dne 10. 5. 2023 souhlasné závazné stanovisko. 

Dotčený orgán ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdější 

prostředků, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vydal 

pod č.j.  KUKHK-14481/ZP/2023-6 ze dne 10. 5. 2023 souhlasné závazné stanovisko. 

Dotčený orgán ve věcech silnic II. a III. tříd a veřejně přístupných účelový komunikací podle zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdější prostředků, Městský úřad Kolín, odbor 

dopravy, vydal pod č.j. MUKOLIN/OD 93310/21-noj ze dne 21. 10. 2021 souhlasné závazné stanovisko 

obsahující podmínky, které stavební úřad zapracoval do podmínek územního rozhodnutí. 

Dotčený orgán ve věcech silnic II. a III. tříd a veřejně přístupných účelový komunikací podle zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdější prostředků, Magistrát města Hradec 

Králové, vydal pod č.j. MMHK/224682/2022 ze dne 5. 12. 2022 souhlasné závazné stanovisko. 

Dotčený orgán ve věcech silnic II. a III. tříd, veřejně přístupných účelový komunikací a místních 

komunikací podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdější prostředků, 

Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, vydal pod CHLNC-3073/23/OVŽP 564/2023-Bar ze dne  

28. 7. 2023 souhlasné závazné stanovisko. 

Dotčený orgán ve věci bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, Krajské ředitelství Policie 

Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, vydalo pod č.j. KRPS-204265-4/ČJ-2023-010806 ze dne 

21. 8. 2023 souhlasné závazné stanovisko.  

Dotčený orgán ve věci bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, Krajské ředitelství Policie 

Královéhradeckého kraje, vydalo pod č.j. KRPH-111296-2/ČJ-2023-050206 ze dne 8. 11. 2023 souhlasné 

závazné stanovisko.  

Dotčený orgán památkové péče, Magistrát města Hradec Králové, vydal pod č.j. MMHK/137784/2022 

PP/MEJ ze dne 27. 7. 2022 souhlasné závazné stanovisko s umístěním stavby v ochranném pásmu zámku 

Karlova koruna a souboru dalších nemovitých kulturních památek v historickém jádru města Chlumec 

nad Cidlinou.  

Okruh účastníků řízení byl v souladu s § 85 stavebního zákona vymezen následovně:  

- žadatel: 

Správa železnic, státní organizace 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 72 

 
- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:  

Chlumec nad Cidlinou, Lovčice, Nepolisy, Nové Město, Nový Bydžov, Převýšov, Zachrašťany 

Choťovice, Velký Osek, Žehuň, Žiželice, Běrunice, Dobšice, Hradčany, Kněžičky, Městec Králové, 

Opolany, Sány. 

- vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li jím sám 

žadatel, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, tj.:  

Ilona Staňová, Vladimír Klimo, Bc. Martina Strnadová, Ing. Aleš Kulich, Bc. Tereza Sejkorová, Mgr. Jiří 

Krenčík, Radek Šmída, Jiří Appl, Jitka Dušková, Ing. Petra Holmanová, Zdeněk Čadek, Radim Kvaček, 

Ladislav Kundrt, Alena Kundrtová, Miloslava Kulichová, Ota Patera, Radek Říha, Naďa Vilgošová, 

Veronika Švarcová Macurová, Mgr. Soňa Vodičková, Jaroslav Tlapák, Jana Tlapáková, Václav Maček, 

Vlasta Mačková, Petr Novotný, Jana Novotná, Josef Kříž, Věra Křížová, Karel Neprášek, Jaromíra 

Neprášková, Milan Vaňura, Marie Vaňurová, Miroslav Holý, Lenka Holá, Ing. Karel Heger, Ivana 

Hegerová, Jiří Kučera, Jana Kučerová, Pavel Špás, Drahomíra Špásová, Martin Šícha, Iveta Šíchová, 

Bronislava Krejčíková, Milena Stoklasová, Zdeněk Čepelák, Martin Stoklas, Martin Branda, Renata 

Herinková, Ivo Šmída, Ing. Jiří Kulich, Jitka Janouchová, Josef Janouch, Luboš Kout, Hana Havlíčková, 

Jiří Vojtíšek, Milan Janouch, Miloš Šťastný, Oldřich Moravec, Stanislava Zikmundová, Zdeněk 

Mikšovský, Markéta Sergejeva, Monika Stříbrná, Bc. Petra Moravcová, Ing. Pavel Patočka, Jiří Dítě, 

Milan Halberštát, Soňa Líbalová, Jan Černohlávek, Hana Adolfová, Aleš Doležal, Petr Kolbaba, Jaroslav 

Bludský, Marie Bludská, Vlastimil Věříš, Eva Věříšová, Michal Krásl, Marie Kráslová, Vladimír 

Pokorný, Eva Pokorná, Jindřich Tichý, Eva Tichá, Miroslav Bradna, Jaroslava Bradnová, Josef Lehký, 

Marta Lehká, Jiří Furch, Marta Furchová, Pavel Strapko, Marie Strapková, Pavel Bráborec, Iva 

Bráborcová, Josef Kříž, Jitka Křížová, Ing. Roman Švec, Mgr. Anna Švecová, Vlasta Podolská, Jaroslava 

Pavlásková, Květa Festová, Hana Syrovátková, Helena Meuerová, Eva Koblasová, Vlasta Šimáková, 

Antonie Michková, Dagmar Budíková, PERENA, spol. s r.o., Monika Kyceltová, Petr Kycelt, Martin 

Polívka, Mgr. DiS Petra Polívková, Jindřich Lát, Tomáš Valenta, Vladimír Bareš, Petr Majer, Mgr. 

Monika Majerová, Miloš Steklý, Žaneta Goldová, Andrea Látová, Martin Spejchal, Kateřina Spejchalová, 

Arnošt Šlechta, Dana Šlechtová, Marcela Reková, Karel Vosáhlo, Jana Vosáhlová, Anna Kulhavá, 

Miloslav Spejchal, Olga Spejchalová, Václav Levý, Jaroslava Levá, František Zima, Květa Zimová, Josef 

Knížek, Alena Knížková, Jiří Bergl, Naděžda Berglová, Josef Novotný, Jaroslava Novotná, Zdeněk 

Soukup, Eva Soukupová, Jaroslava Vondroušová, Eva Rýznarová, Karel Zima, Jaroslava Školníková, 

Jana Sedláčková, Marcela Valentová, Hana Hladíková, Jaroslav Firbacher, Jan Firbacher, Václav Beneš, 

Jan Kršek, Milena Kličková, Miloslava Hamplová, Lenka Vosáhlová, Jaroslav Hlubuček, Romana 

Hlubučková, Ing. Pavel Školník, Iva Školníková, Petr Staněk, Petra Staňková, Martin Meuer, František 

Černohlávek, Ludmila Černohlávková, Jarmila Boháčová, Blanka Podzimková, Martin Beran, Jiří 

Linhart, Lukáš Litera, Dis., Petr Černohlávek, Petr Ševčík, Mgr. Jolana Klozová, Ing. Dušan Rezníček, 

BUILDING PLAST, spol. s r.o., České dráhy, a.s., Pavel Malý, Pavel Hájek, Galina Stoklasová, Petr 

Haltuf, Monika Mandryková, Jaromír Veverka, Jiří Holeček, Roman Šedivý, Jiřina Šedivá, Martin Ettel, 

Bytové družstvo v Chlumci nad Cidlinou - B, Jaroslav Kopřiva, Bohdana Soukupová, Bc. Dana 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 73 

 
Kodejšková, Dis., Martin Vaníček, Jaromír Černý, Eva Černá, Lenka Dolečková, Pavlína Jiránková, 

Jaroslav Ryba, Gabriela Sirůčková, David Král, Ing. Ondřej Koubek, Mgr. Eliška Koubková, Roman 

Furch, Daniel Sirůček, Karolína Sirůčková, Martina Vídeňská, Město Chlumec nad Cidlinou, Kateřina 

Hepová, Pavlína Borovská Zborníková, Markéta Silberová, Eliška Bažantová, Šárka Holcová, Petra 

Opetová, Jana Karbanová, Lenka Petrovická, Petr Šanda, Iva Hořáková, Markéta Herčíková, Michal 

Leden, Michal Pekný, Miroslav Krojidlo, Bytové družstvo Dubina II., Mgr. Helena Pavlasová, Jitka 

Winterová, Michal Pokorný, Eliška Hušková, Jan Antal, Leona Antalová, Jaroslav Kloubec, Pavel Zima, 

Bc. Michaela Zimová, Vladislav Urban, Lubomír Málek, Zdeňka Málková, Jakub Stoklas, Simona 

Dušková, Jakub Šenk, Irena Pedro Hladečková, Bc. Patrik Feichtinger, Jakub Pulec, Petra Pulcová, 

Romana Ovesná, Václav Vytlačil, Miluše Vytlačilová, CFIG Real Estate a.s., Michal Petrovický, Josef 

Bitner, Jana Bitnerová, Jaroslav Hušek, Kristýna Sýkorová, Tereza Matějů, Yevhenii Haidachuk, Olena 

Hnatiuk, Ing. Ivona Kobrlová, Ing. Zdeněk Kobrle, Vladimír Svoboda, Břetislava Dixová, Vladimíra 

Říhová, Jaroslav Polda, Soňa Zdvořilá, Lesy České republiky, s.p., Kateřina Novotná, Jan Vojtěch, 

Vladimíra Baslerová, Božena Stehlíková, Jiří Stránský, Vendula Dostálová, Miroslav Jelínek, Marie 

Jelínková, Vlastimil Krnáč, Jan Nedvěd, Ladislav Píš, Dagmar Píšová, Věra Řezníčková, Jiří Kotrbáček, 

Josef Podlesný, Eva Čapková, Dagmar Tučková, Ing. Radek Kysilka, Václav Kvasnička, Blanka 

Pavlíková, Bohumil Kout, Dagmar Vojkuvková, Dagmar Sejkorová, Miroslav Kodrle, Helena Čapková, 

Ing. Ladislava Kryžová, Ing. Martin Bareš, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Státní 

pozemkový úřad, Rolnická a.s. Králíky, Antonín Fibigr, Jan Fibigr, Ing. Hana Luptáková, Ing. Josef 

Podvalský, Hana Mikolášková, Jana Bráborcová, Ivana Svobodová, Jan Lippert, Jana Lippertová, Jan 

Bereščák, Bidfood Czech Republic s.r.o., Jan Pastyřík, Ing. Dagmar Pastyříková, Lenka Koutová, Jitka 

Černíková, Vladimír Chaloupka, Ing. Jana Chaloupková, Dílny a doprava s.r.o., Povodí Labe, státní 

podnik, Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., Služby Šindler s.r.o., Královéhradecký kraj, Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic s. p., Zdeněk Solar, Ing. Hana Solarová, Václav 

Novotný, Jan Kafka, Radim Strejcius, Daniela Štusová, Jaroslav Chalupníček, Marta Chalupníčková, 

OBEC LOVČICE, Lovčická zemědělská a.s., Ing. Libor Špecinger, Marie Špecingerová, Jan Vavřínek, 

Jiří Janouch, Václav Vejlupek, Marie Poláková, Ing. Ivana Křížová, Ing. Jaroslav Záhora, Jiří Záhora, 

Květa Urbanová, Josef Klouček, Eva Čížová, Ludmila Valášková, Jaroslava Vavrušková, PREXIMA 

nemovitosti s.r.o., Miloslava Váňová, Růžena Kakrdová, Jaroslav Myška, Jaroslav Volejník, Alena 

Volejníková, Gabriela Tománková, Bydžov s.r.o., Milada Školníková, CZ AGRO Servis a.s., Lubomír 

Šmahel, Zdeněk Kryštof, Otakar Kryštof, FP majetková a.s., Libor Horyna, Václav Steklý, Milan 

Kadečka, Vlastimil Kadečka, Václav Horyna, Pavel Louda, Marcela Myšková, František Bendák, Darina 

Kopřivová, Miroslava Vavřínková, Martina Hálová, Marie Dvořáčková, Ing. Václav Bareš, Jana 

Kosinová, Vladislav Zima, Květoslav Dunka, Ondřej Vinduška, Milan Ďoubal, JK pozemková s.r.o., 

JUDr. Marcela Svobodová, Hana Pokorná, Otto Barvínský, Hana Vondráčková, František Jiránek, 

Ondřejka Kronovetrová, Bc. Jana Petrová, Ing. Josef Finěk, OBEC NEPOLISY, Město Městec Králové, 

stavební úřad, Jitka Budinská, Šárka Vaňková, Ing. Kateřina Kocsisová, Soňa Balážová, Dana Dostálová, 

Rudolf Prochovník, Dana Smutná, František Drahokoupil, Petr Bažant, Pavla Klimešová, Daniela 

Stunová, Eva Šatavová, Jiří Mareš, Zdeněk Smeták, Mgr. Alena Otáhalová, Eva Ungerová, Mgr. Jana 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 74 

 
Vondrová, Ing. Hana Voříšková, Miloslav Doležal, Věra Štěchovská, Zdeňka Schneiderová, Miloš 

Lehký, Pavel Vamberský, Jana Kozoňová, Jana Morávková, Josef Macháček, Jana Šustrová, Miroslav 

Čermák, Jiří Mareš, Alena Antošová, Václav Homola, Alena Kubištová, Mgr. Marie Horynová, Petr 

Čermák, Lada Faltusová, Ing. Irena Weisserová, Mgr. Rostislav Doležal, Ing. Kateřina Hrubešová, Radek 

Doležal, Pavel Novotný, Bronislav Doležal, Zbyněk Chlíbek, Roman Doležal, Božena Pokorná, Olga 

Veselá, František Špičák, Helena Špičáková, Renata Sušićová, Jana Havlíková, Leona Vaníčková, Petr 

Spejchal, Ing. Petr Kycelt, Pavel Šulcek, Jaroslav Kalivoda, Zdenka Valentová, Miluška Řeháčková, 

Jaroslava Majerová, František Hladík, Marie Šťastná, Česká osiva Chlumec spol. s r.o., Český svaz 

chovatelů, Základní organizace Chlumec nad Cidlinou, Martin Pastyřík, Zdeňka Steklá, Lenka 

Vamberská, Václav Homola, Petr Pagač, Vladimíra Metzlová, Marcela Dobiášovská, Renáta 

Kubizňáková, Ivana Tinusová, Eva Krátká, Milan Jurásek, Jiří Pultr, VIAGEM a.s., Jitka Bosáková, Petr 

Hanzl, Milena Vacherlohnová, Jaroslava Hanslová, Miroslav Hansl, Věra Matoušková, Libor Šaroun, 

Božena Krátká, Miloš Tláskal, Milada Drahokoupilová, Marcela Tláskalová, Světlana Lhotáková, Květa 

Hatašová, Josef Polívka, Město Nový Bydžov, Obec Opolany, Jan Holcman, Zbyněk Holcman, Kamil 

Vejborný, Jana Launová, Marie Adamcová, Ing. Josef Koehler, Irena Koehlerová, Pavel Kumstát, Eva 

Holmanová, Marcela Lauferová, Dušan Plaček, Vladimír Mikšovský, Marie Nollová, Milan Šípek, Jiřina 

Brodská, Václav Fryš, Poděbradská blata, a.s., Jaroslava Novotná, Vladimír Novotný, Miroslav 

Mikšovský, Mgr. Lucie Procházková, Ing. Milan Souček, Alena Šimková, Rudolf Lukavec, Oldřiška 

Lukavcová, Miloslav Kaňka, Ing. Ladislav Mojžíš, Jan Jehlička, Radek Bartoníček, Ondřej Hruška, Bc. 

Lenka Vaňková, Dis., Středočeský kraj, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, Obec Odřepsy, Mgr. Edita Fialová, Ing. Jan Zahálka, Růžena Holanová, Karel Borecký, 

MUDr. Václav Macura, Mgr. Eva Dolenská, Miloš Soukup, Pavel Soukup, PaedDr. Stanislava 

Michálková, Pavel Fejfar, Jaromír Khail, Petr Fejfar, Mgr. Jiří Fejfar, Jiří Kára, Milan Novotný, Pavel 

Kysilka, Obec Převýšov, Jarmila Prunerová, Milena Benáková, Ing. Stanislav Pokorný, Helena Železná, 

Ingrid Houštecká, Mgr. Iveta Erbenová, Lukáš Černý, Ing. Martin Čížek, Ing. Petr Vondráček, Petra 

Vondráčková, Římskokatolická farnost Sány, Jitřenka Holá, Jiří Staněk, Přemysl Staněk, Světlana 

Steinicová, Obec Sány, OBEC ZACHRAŠŤANY, Jaroslav Pačes, Lucie Pačesová, OJGAR, s.r.o., Ing. 

Karel Horák, Jaroslav Jiroudek, Hana Smolíková, Pavel Kolínský, Helena Čámská, Jaroslav Mareček, Ing 

Vladimír Hulač, PaedDr. Hana Reussner, Ing. Eva Svobodová, Jiří Svoboda, MUDr. Václav Hynek, 

Žehuňská obchodní společnost, s.r.o., Ing. Libuše Heczková, Irena Kedziorová, Anna Vršovská, 

Myslivecký spolek Žehuň, z.s., Milena Vinterová, Ing. Jaroslav Vlk, Ing. Jan Mareček, Jiřina Žídková, 

Václav Tichý, Hedvika Kašíková, Ludmila Svrčinová, Petr Volejník, Václava Krejčová, František Khyn, 

Ludmila Vágnerová, Marie Konvalinová, František Konvalina, Lenka Zelená, Mgr. Naděžda Plášilová, 

Milan Habenicht, Ladislav Krejčí, Luďka Jiránková, Luboš Kysilka, Miroslav Foršt, Dana Patzaková, 

Lenka Panovská, Zdeněk Foršt, Ing. Jiří Horák, Ivetta Bednářová, Martina Kožíšek Ouřadová, Obec 

Běrunice, Daniel Zdeněk, Tomáš Zdeněk, Milan Bulíček, Ing. Petr Bulíček, Marie Mejzrová, Marie 

Ledvinková, Božena Šípková, Hana Maňásková, Ilonka Podvalová, Petr Špinka, Irena Velková, Hana 

Veselá, Margita Špinková, Alena Tytlová, Václav Krehul, Jan Krehula, Anna Uhlířová, Jan Špinka, 

Věnceslava Soukupová, Hana Bartoníčková, Jan Molič, Miloš Votava, Vladimíra Bartošová, Karel 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 75 

 
Steklý, Anna Steklá, Jiřina Šamanová, Bc., Mgr. Markéta Klvaňová, Tomáš Fiala, Václav Kosina, Iva 

Pánková, Obec Dobšice, Vlastimil Fiala, Marta Havrdová, Václav Skala, Ing. Irena Fejfarová, JUDr. 

Vladimír Koval, Jana Matesová, Ludmila Zárybnická, Ladislava Prokešová, Josef Puchýř, Miloslava 

Veselá, Radmila Součková, Simona Patočková, Iva Prokešová, Libuše Trnková, Marie Dobešová, RNDr. 

Ing. Jaroslav Řehák, CSc., Veronika Malá, DiS., Pavel Znamínko, Mgr. Blanka Kučerová, Hana 

Švandová, Ing. František Malý, Jaroslav Málek, Anežka Vokálová, Josef Vokál, Josef Adamec, Alena 

Šamšová, Miloš Dobřichovský, Ing. Jaromír Šourek, Jan Šourek, Marcela Potůčková, Hana Pilařová, 

Jaroslava Soukupová, Alena Novotná, Jitka Šafránková, Karel Skála, Kateřina Pokorná, Alžběta Skálová, 

Miloslav Šípek, Anna Šípková, Marie Moličová, Eva Tůmová, AMEA, s.r.o., Hana Strejciusová, Bc. 

Lukáš Brábník, Radka Erbenová, Michael Hlaváč, Martin Mejstřík, Jana Lojdová, Volodymyr Zubov, 

Anna Zubova, Kateřina Hajská, Oleksandr Chornous, Marianna Chornous, Eva Horáková, Renata 

Frýdová, Václav Dvořák, Martin Dvořák, Jiřina Veselá, Jiří Tůma, Vratislav Appl, Mgr. Věra Applová, 

Mgr. Jana Jašíková, Pavel Kolinský, Libuše Zimová, Oldřich Havlin, Vlasta Havlinová, ČSOB Hypoteční 

banka, a.s., GasNet, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., ČSOB Stavební spořitelna, a.s., MONETA Money Bank, 

a.s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., CETIN a.s., Vodovody a kanalizace Hradec 

Králové, a. s., Daniela Svobodová, Kinský dal Borgo, a.s., Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Český 

inkasní kapitál, a.s., Květoslava Grábnerová, Obec Opolany, Raiffeisenbank a.s., Růžena Nollová, 

Zdeněk Turner, Ing Jan Adamec, Václav Pokorný, Helena Pokorná, Česká spořitelna, a.s., RINGHOFER 

GROUP s.r.o., Jiří Svoboda, Obec Žehuň, Ministerstvo zemědělství, Jana Poptodorovová, Marie 

Adámková, Anna Adamcová, Anna Netíková, Eva Matějcová, Jan Hašpl, Zdenka Saibová, Josef Valenta, 

Pavel Kulhavý, Radmila Smetanová, Jan Picka, Lukáš Garay, Aleš Kulhavý, Alice Šonská, Jiří Šonský. 

- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (ve smyslu 

ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona jsou identifikování dále uvedenými pozemky 

a nemovitostmi přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru nemovitostí), tj.: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 87, parc. č. 124/1, 124/6, 124/7, 124/8, 124/9, 124/10, 126/1, 126/3, 132/3, 132/23, 132/26, 

132/27, 132/28, 132/30, 132/32, 132/38, 132/51, 132/52, 132/53, 132/57, 132/61, 132/62, 132/66, 

132/67, 132/68, 132/70, 136/1, 136/28, 138/1, 144/1, 144/2, 144/3, 144/4, 144/5, 145/1, 145/27, 

145/28, 145/35, 145/36, 154/1, 154/2, 154/4, 154/5, 161/47, 161/50, 161/51, 161/52, 161/53, 161/54, 

161/55, 161/56, 161/57, 161/58, 161/59, 161/60, 161/61, 161/62, 161/63, 161/71, 161/72, 161/73, 

161/74, 161/75, 161/76, 161/77, 161/78, 161/79, 161/81, 161/82, 161/83, 161/84, 161/93, 161/106, 

226/2, 230, 231/1, 231/2, 232/2, 232/3, 232/4, 232/14, 232/19, 236/1, 236/3, 236/5, 244/4, 244/6, 

244/8, 246/3, 247, 248/2, 248/3, 249/1, 249/4, 250/1, 251/1, 251/2, 485/2, 487/2, 526/1, 528/4, 535/2, 

544/1, 545 v katastrálním území Běrunice, parc. č. 260, 276/1, 292/1, 292/2 v katastrálním území 

Kněžičky, parc. č. 38/1, 38/2, 39/6, 39/9, 50/1, 50/2, 109/1, 109/2, 110/1, 117/1, 117/2, 145/3 

v katastrálním území Slibovice, parc. č. 30/1, 30/6, 30/8, 30/9, 30/10, 30/22, 30/24, 30/26, 30/31, 

30/32, 62, 74/1, 82/15, 82/19, 82/20, 82/21, 82/24, 125/2, 125/5, 142/85, 142/93, 399, 400/3, 400/4, 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 76 

 
401/1, 407/1, 407/2, 423/1, 423/2 v katastrálním území Velké Výkleky, st. p. 42/1, 42/4, 42/7, 42/10, 

42/12, 42/18, 42/19, 42/36, 44, 77, 92, parc. č. 81/46, 81/50, 81/65, 81/66, 81/67, 81/76, 81/78, 81/88, 

81/89, 81/93, 81/94, 81/95, 81/99, 86/6, 87/1, 87/2, 87/3, 87/9, 87/10, 88/6, 96/27, 96/35, 128/90, 

128/109, 128/130, 128/131, 135/1, 140/1, 140/2, 140/3, 140/4, 140/8, 145/2, 453/5, 453/23, 471/7  

v katastrálním území Dobšice u Žehuně, st. p. 33/11, 470, 471/7, 472/1, 480/3, 490/1, 560/1, 697, 

698/1, 805, 874/2, 900, 927, 929/1, 939, 1083, 1154, 1200, 1653, 1685, 1838/1, 1838/9, 1838/10, 

1912, 1923, 1924, 2001, 2117, 2118, 2120, 2121, 2122, 2144, 2177, 2210, 2277, 2285, 2359, 2499, 

2508, 2515, 2518, 2521, 2618, 2621, 2672, 2689, 2696, 2722, 2808, 2814, parc. č. 786/4, 816/2, 

882/33, 883/1, 883/32, 883/35, 883/40, 886/7, 890/2, 890/28, 890/30, 890/33, 890/40, 890/41, 890/42, 

890/43, 890/44, 890/45, 890/46, 890/47, 890/48, 890/49, 890/50, 890/51, 890/52, 890/53, 890/55, 

890/56, 890/72, 890/78, 890/81, 890/87, 890/88, 890/89, 890/90, 890/92, 890/93, 890/94, 890/95, 

890/97, 890/98, 890/99, 890/101, 894/1, 894/2, 909/29, 909/30, 909/65, 909/67, 930/2, 948/16, 

948/27, 949/2, 952/1, 952/3, 952/4, 952/5, 952/6, 952/7, 952/8, 952/9, 972/4, 976/1, 976/15, 976/17, 

976/20, 981, 986/1, 990/2, 994/22, 1005/2, 1161/2, 1161/3, 1161/8, 1161/9, 1161/10, 1161/11, 

1161/12, 1161/13, 1162/10, 1162/12, 1162/15, 1162/22, 1162/25, 1170/1, 1170/2, 1173/5, 1188/2, 

1188/11, 1188/12, 1188/13, 1188/14, 1188/15, 1188/16, 1188/17, 1188/18, 1188/19, 1189/1, 1189/2, 

1190, 1191/1, 1191/3, 1191/4, 1192/1, 1192/3, 1192/4, 1196, 1198/1, 1198/5, 1198/6, 1203, 1205/1, 

1217/2, 1221/5, 1221/6, 1221/10, 1221/12, 1221/105, 1221/106, 1221/108, 1256, 1263/2, 1263/34, 

1263/35, 1263/38, 1266/4, 1266/6, 1266/8, 1266/10, 1266/12, 1276/1, 1276/4, 1276/5, 1285/20, 

1285/22, 1285/23, 1286/3, 1291/4, 1291/21, 1291/22, 1291/23, 1291/24, 1291/25, 1294/2, 1297/10, 

1301/5, 1301/20, 1302/1, 1302/11, 1302/12, 1302/36, 1302/37, 1306/2, 1306/10, 1306/11, 1306/12, 

1309/11, 1309/13, 1309/14, 1314/1, 1314/3, 1314/4, 1314/5, 1314/6, 1314/7, 1314/8, 1314/11, 

1314/15, 1324/2, 1324/3, 1324/4, 1324/5, 1324/6, 1324/11, 1324/14, 1333/1, 1333/2, 1333/3, 1333/4, 

1337/6, 1337/7, 1337/8, 1347, 1365/6, 1365/8, 1365/11, 1365/13, 1365/15, 1365/18, 1365/19, 

1365/22, 1365/23, 1365/27, 1417/15, 1417/22, 1417/23, 1417/24, 1417/25, 1417/27, 1417/28, 

1417/30, 1417/31, 1417/32, 1417/33, 1417/36, 1417/37, 1417/54, 1419/1, 1419/2, 1439/17, 1440, 

1442, 1444, 1446/1, 1447, 1449, 1450/2, 1463/1, 1469/7, 1762/3, 1762/5, 1764/1, 1780/1, 1780/2, 

1780/3, 1780/4, 1780/5, 1780/6, 1781/1, 1781/4, 1781/5, 1791, 1794, 1825, 2519, 2542, 2548, 2553, 

2567, 2575, 2613, 2649, 2652, 2653/1, 2653/3 v katastrálním území Chlumec nad Cidlinou, st. p. 40, 

41, 291/1, parc. č. 4/2, 50/17, 102/2, 102/3, 102/4, 102/5, 102/6, 102/7, 102/8, 102/9, 102/10, 102/11, 

102/12, 102/14, 102/15, 102/16, 102/33, 102/37, 102/38, 102/39, 102/40, 102/41, 102/42, 225/3, 

225/7, 225/10, 225/11, 225/17, 230/1, 230/3, 232/1, 232/11, 232/14, 232/15, 232/16, 235/1, 235/2, 

235/4, 236, 239/6, 239/7, 239/8, 241/1, 241/3, 242/3, 243/6, 243/7, 262/1, 267, 270, 273/1, 277/1, 

277/2, 280, 281/1, 282/1, 284/3, 284/4, 284/5, 284/6, 284/12, 285/1, 285/5, 289/1, 292/1, 296/1, 300/2, 

305/1, 317/2, 320/3, 320/4, 320/5, 320/6, 327/1, 327/3, 341/1, 522/1, 522/2, 523/1, 523/2, 523/6, 524, 

525/1, 525/18, 545/2, 545/15, 545/43, 545/44, 545/45, 545/49, 545/81, 545/82, 545/83, 545/84, 

545/85, 545/86, 545/87, 546/3, 546/9, 546/19, 546/23, 546/24, 546/25, 548/1, 548/27, 548/39, 548/49, 

561/103, 561/104, 561/140, 561/141, 561/164, 561/166, 561/167, 561/200, 562/7, 564/1, 567, 569/2, 

570, 571, 572, 575/1, 575/2, 575/4, 575/5, 575/6, 575/7, 577/1, 585/1, 585/54, 585/55, 585/56, 585/57, 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 77 

 
585/58, 585/74, 585/76, 585/77, 585/87, 585/88, 586/3, 586/4, 586/7, 586/8, 586/9, 586/15, 586/29, 

586/33, 586/38, 586/40, 586/42, 586/44, 586/45, 586/46, 586/47, 586/48, 586/49, 586/50, 586/51, 

586/52, 586/53, 586/54, 586/55, 586/56, 586/58, 586/59, 586/60, 586/61, 586/62, 586/63, 586/64, 

586/65, 586/66, 586/68, 586/72, 588/15, 588/17, 588/18, 588/29, 588/57, 588/67, 589/6, 600/3, 606/1, 

606/10, 614, 615/3, 615/4, 618/9, 618/10, 618/11, 623/51, 624/18, 624/19, 624/20, 624/21, 628/1, 

628/30, 628/31, 628/32, 628/39, 628/40, 628/41, 628/42, 628/43, 628/44, 628/45, 633/1, 639/1, 651, 

676/3, 680/25, 686/1, 691/4, 691/6, 691/7, 693, 696, 697, 706/2, 706/5, 706/6, 706/7, 709, 711, 714, 

729, 746 v katastrálním území Lovčice u Nového Bydžova, st. p. 15, parc. č. 10/1, 11/2, 13/1, 13/2, 

14/1, 28/1, 28/5, 28/10, 36/2, 50/17, 50/21, 50/32, 58/3, 58/22, 58/24, 58/25, 58/26, 58/27, 58/28, 

58/29, 58/30, 58/31, 58/32, 58/33, 58/34, 58/35, 58/36, 67/1, 67/2, 74/2, 75/1, 80/2, 83, 87/9, 142/1, 

142/10, 142/11, 142/12, 142/13, 142/14, 142/15, 142/16, 142/17, 142/18, 143/2, 144/1, 144/3, 144/4, 

145/1, 145/2, 146/2, 146/3, 146/4, 146/5, 155/51, 188/1, 188/2, 189/1, 189/2, 190/1, 190/2, 191/1, 

191/2, 191/3, 193, 195, 197/1, 209/1, 209/2, 209/3, 210, 211/2, 214/3, 220/1, 220/2, 223 v katastrálním 

území Luková nad Cidlinou, parc. č. 1359, 1360/1, 1360/2, 1360/6, 1367/1, 1367/2, 1367/3, 1369/3, 

1371, 1372/1, 1373, 1410, 1464, 1466, 1468/1, 1469, 1495/6, 1495/7, 1495/9, 1575, 1603/1, 1603/31, 

1607/1, 1617/1, 1617/2, 1619/4, 2126, 2133, 2134, 2135, 2136, 2138, 2141, 2144, 2145, 2148, 2149, 

2182/15, 2198/23, 2198/24, 2198/26, 2229, 2234, 2235, 2238, 2239, 2242, 2244, 2245/7, 2246, 2247, 

3802, 3806/1, 3807/1, 3830, 3831, 3832, 3902, 3903, 3904/1, 3904/2, 3905 v katastrálním území 

Městec Králové, parc. č. 580/42, 580/43, 580/55, 580/56, 580/57, 583/12 v katastrálním území Nové 

Město nad Cidlinou, parc. č. 510/1, 510/20, 510/21, 510/29, 539/2, 539/3, 543/1, 543/14, 556/10, 

556/13, 556/34, 556/35, 556/36, 556/37, 556/38, 556/40, 872/1, 872/4, 873/11, 874/2, 877/35, 877/38, 

2543/1, 2561/1, 2561/3, 2583/1, 2583/5, 2583/6, 2583/7, 2583/8, 2583/9, 2587, 2589/2, 2590/1, 

2590/4, 2604/1, 2604/8, 2607/3, 2740/17, 2740/20, 2740/21, 2740/22, 2740/24, 2740/25, 2740/26, 

2740/27, 2740/29, 2741/4, 2741/6, 2741/7, 3522 v katastrálním území Nový Bydžov, st. p. 127, 137, 

parc. č. 102/2, 123, 130/5, 132/13, 144/11, 153/19, 156/16, 156/18, 156/21, 157/10, 157/11, 172/1, 

172/2, 195, 196/1, 199, 200/1, 200/6, 200/7, 213/1, 213/9, 364, 369/1, 369/2, 370/1, 370/2, 370/4, 

370/6, 370/12, 405, 417/1v katastrálním území Chudonice, parc. č. 180/7, 184/2, 211/2, 211/4, 211/6, 

211/8, 211/10, 211/11, 211/12, 252/2, 252/4, 252/7, 252/8, 253/1, 253/2, 253/4, 253/5, 253/6, 255/5, 

266/15, 266/38, 266/39, 269/1, 270/2, 270/3, 275/30, 276/7, 567/1, 567/2, 567/3, 568/15, 568/16, 

601/1, 601/3, 614/31, 614/34 v katastrálním území Zábědov, st. p. 129/2, 142, 143, 145, 189, 200/4, 

200/5, 207, 211, 222, 224, 225, 226, 237, 239, 276, 284, 294, parc. č. 790/2, 790/8, 794/2, 798/6, 

802/2, 804, 805/1, 805/2, 811/14, 811/19, 811/20, 811/26, 811/27, 811/29, 811/30, 813/8, 813/9, 

813/10, 813/12, 814/1, 814/2, 814/3, 814/4, 837, 838, 843/1, 843/3, 843/4, 843/6, 843/9, 843/10, 

843/11, 843/12, 843/13, 843/15, 843/18, 844/2, 847/1, 847/5, 847/6, 849/5, 853/2, 858/1, 858/2, 879/1, 

879/2, 879/3, 879/4, 898/5, 898/10, 903/2, 903/6, 903/7, 909/1, 1012/3, 1013/2, 1030/13  

v katastrálním území Opolánky, parc. č. 190/1, 193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 199/4, 213, 220, 222, 

224/4, 224/5, 224/16, 224/28, 227, 230, 231, 244, 321/6, 321/7, 825/1 v katastrálním území Opolany, 

st. p. 39, 46/1, 46/2, 51, 76, 79, 83, 86, 118, 119, 125, parc. č. 51/1, 51/16, 51/17, 51/23, 51/25, 51/29, 

65, 66/6, 66/7, 66/9, 66/14, 67, 68/1, 68/8, 69/1, 76/5, 76/6, 163, 166/2, 166/3, 167/10, 167/11, 167/16, 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 78 

 
167/23, 167/25, 167/27, 168/4, 168/5, 171/10, 171/11, 182/31, 224/2, 224/4, 224/9, 227/4, 227/8, 

229/1, 229/2, 238, 255/13 v katastrálním území Převýšov, parc. č. 744/3, 744/11, 744/12, 744/14, 761, 

768, 771, 773/1, 784, 791/37, 795/4, 797/1, 797/8, 905, 907/2, 914/1, 928/12, 928/17, 928/18, 928/19, 

1444 v katastrálním území Sány, parc. č. 220/1, 220/2, 221/1, 221/2, 301/1, 301/2 v katastrálním 

území Zadražany, parc. č. 207/2, 210/1, 214/2, 214/5, 231/2, 371, 373/1, 373/2, 408, 409/1, 410  

v katastrálním území Vysočany u Nového Bydžova, parc. č. 22/2, 281, 283/5, 283/8, 283/13, 283/14, 

284/1, 284/2, 285/2, 286, 290, 291/2, 291/6, 291/7, 291/8, 291/10, 294/1, 294/2, 294/3, 297/1, 322, 

324/1, 324/2, 324/14, 326, 329/6, 329/7, 330/2, 330/3, 332/3, 345/3, 345/9, 345/14, 352/42, 352/47, 

352/48, 354/1, 355, 434, 435/1, 437/1, 438, 439/2, 440/1, 440/2, 459, 734, 735/1, 735/3, 736/1, 736/2, 

737, 738, 740, 747, 748/1, 748/6, 748/9, 775 v katastrálním území Zachrašťany, parc. č. 1441, 1442, 

1443, 1447 v katastrálním území Choťovice, parc. č. 515, 531, 532, 535/3, 547/3, 662/3, 662/4, 662/5, 

690/2, 695/4, 697/44, 697/45, 697/46, 697/47, 697/48, 697/49, 697/50, 697/51, 697/52, 697/53, 

697/54, 697/55, 697/56, 697/57, 697/58, 697/59, 697/60, 708/11, 711, 792/2, 829 v katastrálním území 

Žehuň, parc. č. 796, 879, 880, 881, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 904, 911  

v katastrálním území Končice 

-  Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Běrunice č.p. 75,  Dobšice č.p. 117, č.p. 96, č.p. 95, č.p. 97, č.p. 115, č.p. 116, č.p. 121, č.p. 61, č.p. 

64 a č.p. 73,  Chlumec nad Cidlinou IV č.p. 135, č.p. 139, č.p. 131, č.p. 149, č.p. 194, č.p. 275, č.p. 

328, č.p. 686, č.p. 442, č.p. 451, č.p. 545, č.p. 903, č.p. 520, č.p. 494, č.p. 695, č.p. 711, č.p. 786, č.p. 

778, č.p. 444, č.p. 783, č.p. 794, č.e. 112, č.p. 811, č.p. 872, č.p. 891, č.p. 893, č.e. 124 a č.p. 902,  

Chlumec nad Cidlinou II č.p. 78,  Lovčice č.p. 26 a č.p. 76,  Nepolisy, Luková č.p. 17,  Městec 

Králové č.e. 1,  Nový Bydžov, Chudonice č.p. 143 a č.p. 150,  Opolany, Opolánky č.p. 27, č.p. 26, 

č.p. 24, č.p. 32, č.p. 46, č.p. 53, č.p. 59, č.p. 60, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 76, č.p. 77 a č.p. 94,  Převýšov 

č.p. 39, č.p. 37, č.p. 102, č.p. 56, č.p. 34, č.p. 71, č.p. 77, č.p. 110, č.p. 111 a č.p. 116 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

V provedeném územním řízení uplatnila dne 26. 3. 2024 námitku Blanka Pavlíková, která uvedla, že jako 

majitelka pozemku parc. č. 890/65 v katastrálním území Chlumec nad Cidlinou požaduje zachování 

elektrické přípojky na její pozemek a přemístění elektrického budníku na novou hranici pozemku. Dále 

požaduje zachování horní studně na tomto pozemku. 

K tomu stavební úřad uvádí, že stavební záměr navrhuje zachovat stávající přípojky a přemístění 

elektroměrového pilíře na novou hranici pozemků. Odstranění studny na pozemku parc. č. 890/65 

v katastrálním území Chlumec nad Cidlinou projednávaný stavební záměr nenavrhuje. 

V provedeném územním řízení uplatnila dne 26. 3. 2024 námitku společnost České dráhy, a.s., 

která uvedla, že nesouhlasí s vydáním územního rozhodnutí. Jako vlastníci pozemků ve výše uvedených 

územích jsme nevydali souhlasné stanovisko k uvedené stavbě.  



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 79 

 
K námitce účastníka řízení stavební úřad uvádí, že dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb.,  

o drahách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o drahách“): Stavbou dráhy je stavba cesty 

určené k pohybu drážních vozidel a stavba, která rozšiřuje, doplňuje, mění nebo zabezpečuje dráhu 

bez ohledu, zda je v obvodu dráhy či nikoliv. Stavba dráhy není součástí pozemku. Stavba dráhy 

celostátní, regionální, tramvajové, trolejbusové nebo dráhy speciální je veřejně prospěšná. 

Na pozemcích ve vlastnictví účastníka řízení je umisťována stavba dráhy, proto není nutný souhlas 

vlastníka pozemku s umístěním záměru podle § 184a odst. 3 stavebního zákona. Dotčeným orgánem 

dle zákona o drahách je drážní úřad, který vydal souhlasné stanovisko s vydáním územního rozhodnutí 

pod zn. MP-SOP1606/22-2/Bn ze dne 25. 7. 2022. 

V provedeném územním řízení uplatnili dne 27. 3. 2024 námitku Vladimír Svoboda a Daniela 

Svobodová, kteří uvedli, že při předběžném jednání v Chlumeckém kině nám bylo sděleno, že na našem 

pozemku dojde pouze k záboru zadní části zahrady. V dopise z loňského června, na který jsme reagovali 

nesouhlasně, již byl rozsah záboru jiný. Na dopis nikdo nereagoval a nyní po 9 měsíci jsem obdrželi 

oznámení o zahájení řízení. Nesouhlasíme s demolicí domu a garáže, neboť v něm žijeme trvale. Vedle 

našeho pozemku jsou volné parcely z obou stran. Náš pozemek neleží v katastrálním území Hradčany  

u Žehuně, nýbrž v kú. Chlumec nad Cidlinou.    

K tomu stavební úřad uvádí, že stavební záměr navrhuje stávající přejezd přes železniční trať na místní 

komunikaci Spravedlnosti zrušit a nahradit jej nadjezdem. Navrhované řešení je v souladu s územním 

plánem města Chlumec nad Cidlinou, neboť v územním plánu je vymezena veřejně prospěšná stavba 

WD2. Pozemky ve vlastnictví účastníků řízení st. p. 2667, st. p. 2668 a parc. č. 890/68 v katastrálním 

území Chlumec nad Cidlinou se nachází uvnitř koridoru WD2 vymezeném pro umístění místní 

komunikace. Dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon o drahách“): Stavbou dráhy je stavba cesty určené k pohybu drážních vozidel a stavba, 

která rozšiřuje, doplňuje, mění nebo zabezpečuje dráhu bez ohledu, zda je v obvodu dráhy 

či nikoliv. Stavba dráhy není součástí pozemku. Stavba dráhy celostátní, regionální, tramvajové, 

trolejbusové nebo dráhy speciální je veřejně prospěšná. Žadatel navrhuje náhradní komunikaci nikoliv 

svévolně, ale v nezpochybnitelné příčinné souvislosti se zrušením přejezdu. Protože železniční přejezd je 

součástí dráhy, zajišťuje stávající dráha (stavba dráhy) prostupnost území. Zrušit přejezd bez náhrady 

není možné (§ 37a zákona o pozemních komunikací), proto je nejen logické, ale i právně a fakticky 

potřebné zajistit náhradní komunikaci. Stávající přejezd, který je součástí dráhy, zajišťoval prostupnost 

území. Má-li zaniknout tato funkce dráhy a součástí záměru je jako související stavba stavební objekt 

náhradní komunikace, není takový stavební objekt samoúčelný, ale doplňuje dráhu, neboť nahrazuje 

(zachovává) jednu z jejich dosavadních funkcí jiným způsobem. Stavba náhradní komunikace tedy dráhu 

doplňuje. Zároveň dle názoru stavebního úřadu zvyšuje zabezpečení dráhy, jelikož žádný přejezd 

je samozřejmě bezpečnější pro provozování drážní dopravy. Zabezpečení dráhy se nemusí dosahovat 

jen zabezpečovacím zařízením. Zákon o drahách v § 5 odst. 1 totiž zřetelně odlišuje stavbu, 

která zabezpečuje dráhu, a zabezpečovací zařízení, které je přímo součástí dráhy. Náhradní komunikace 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 80 

 
je stavbou, která podléhá územnímu a stavebnímu řízení. Dle názoru stavebního úřadu je tudíž náhradní 

komunikace, jejíž potřeba je vyvolaná zrušením přejezdu, také stavbou, která zabezpečuje dráhu. 

Z výše uvedeného vyplývá, že není nutný souhlas vlastníka pozemku st. p. 2667, st. p. 2668 a parc. č. 

890/68 v katastrálním území Chlumec nad Cidlinou s umístěním záměru podle § 184a odst. 3 stavebního 

zákona.  

Stavební úřad zde musí nicméně také podotknout, že územní rozhodnutí nezakládá právo k zahájení 

stavby, ani právo odstranit stavbu na pozemku st. p. 2667, st. p. 2668 v katastrálním území Chlumec 

nad Cidlinou, neboť odstranit stavbu a provést stavbu lze na základě vydání rozhodnutí o povolení 

záměru.  

V provedeném územním řízení uplatnili dne 2. 4. 2024 námitku Jaromír Khail a Stanislava Michálková 

PaedDr, kteří uvedli, že v oznámení o zahájení územního řízení nikde nenašli, jakým konkrétním 

způsobem se umisťovaná stavba dotkne jejich pozemků, které jsou v jejich spoluvlastnictví v katastrálním 

území Opolany. Zároveň nesouhlasíme, aby ostatní následující písemnosti v tomto řízení jim byli 

doručovány veřejnou vyhláškou. 

K námitce účastníků řízení stavební úřad uvádí, že stavební záměr navrhuje trvalý zábor celém pozemku 

parc. č. 223 v katastrálním území Opolany, neboť na pozemku je navržen železniční svršek a spodek 

železniční tratě. Dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zákon o drahách“): Stavbou dráhy je stavba cesty určené k pohybu drážních vozidel 

a stavba, která rozšiřuje, doplňuje, mění nebo zabezpečuje dráhu bez ohledu, zda je v obvodu dráhy 

či nikoliv. Stavba dráhy není součástí pozemku. Stavba dráhy celostátní, regionální, tramvajové, 

trolejbusové nebo dráhy speciální je veřejně prospěšná. Na pozemcích ve vlastnictví účastníka řízení je 

umisťována stavba dráhy, proto není nutný souhlas vlastníka pozemku s umístěním záměru podle § 184a 

odst. 3 stavebního zákona. 

Stavební úřad není povinen společně s oznámením o zahájení územního řízení části projektové 

dokumentace, kterou žadatel k žádosti předložil. Správní řád osobě oprávněné k nahlížení do spisu 

nezakládá právo na to, aby jí správní orgán zasílal kopii spisu nebo jeho části poštou nebo elektronicky. 

Správní řád koncipuje právo na pořízení kopie jako integrální součást práva nahlížet do spisu, 

což zřetelně vyjadřuje slovy „s právem nahlížet do spisu je spojeno právo…“. Právo na pořízení kopie 

tedy není ve správním řádu upraveno jako samostatné právo ale jako součást práva na nahlížení do spisu. 

Vzhledem k tomu, že samotné nahlížení do spisu v současné době předpokládá fyzickou přítomnost 

na pracovišti správního orgánu, pak i výkon práva, které je s nahlížením do spisu spojeno, předpokládá 

dostavení se ke správnímu orgánu. Právo nahlížet do spisu představuje jedno ze základních procesních 

práv a slouží k naplnění ústavně zaručeného práva každého vyjádřit se ve své věci ke všem prováděným 

důkazům. Z ústavního pořádku však neplyne konkrétní právo na pořízení kopie spisu či jeho části, 

tím méně pak na její zaslání. Právo na pořízení kopie spisu nebo jeho části je založeno až zákonem, 

přičemž správní řád výslovně neupravuje právo na zaslání kopie spisu nebo jeho části poštou 

nebo elektronicky. V souladu s dosavadní judikaturou lze proto dospět k závěru, že ze správního řádu 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 81 

 
nevyplývá právo osoby oprávněné k nahlížení do spisu požadovat, aby jí správní orgán zaslal pořízenou 

kopii poštou nebo elektronicky. Bez změny právní úpravy nelze dovozovat povinnost správního orgánu 

vyhovět takové žádosti ani ze základních zásad činnosti správních orgánů (například zásady vstřícnosti, 

zásady dobré správy apod.).  

Liniový zákon upravuje u ustanovení § 2 odst. 5 způsob doručování písemností, proto je povinností 

stavebního úřadu doručovat písemnosti v souladu s právním předpisem. Stavební úřad splnil povinnost 

uvedenou ve výše uvedeném ustanovení, tj. informovat účastníky řízení, že jim budou další písemnosti 

doručovány veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu Středočeského kraje. 

V provedeném územním řízení uplatnil dne 4. 4. 2024 námitku Roman Šedivý, který uvedl, že jeho 

souhlas s plánovanou stavbou byl podmíněn realizací individuálních opatření na jeho domě umístěném 

na pozemku parc. 2081 v katastrálním území Chlumec nad Cidlinou, a to výměnou oken a balkónových 

dveří v obytných místnostech jeho rodinného domu. Vzhledem k modernizaci tratě se očekává nárůst 

hlučnosti. 

K námitce účastníka řízení stavební úřad uvádí, že podle závěru Hlukové studie zhotovené společností 

Ecological Conculting a.s., vypracované v listopadu 2022 (revize v prosinci 2022) bude po realizaci 

protihlukových stěn a individuálních protihlukových opatření na železniční trati v úseku odb. Kanín – 

Chlumec nad Cidlinou ve všech výpočtových bodech v obcích a městech ležících podél navrhovaného 

záměru dodržen hygienický limit pro hluk z dopravy. Na základě hlukové studie vydala Krajská 

hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. KHSHK 34465/2022/HOK.HK/Hr ze dne 2. 11. 2022. Z uvedeného vyplývá, že dotčený orgán vydal 

souhlas s vydáním územního rozhodnutí za podmínky, že budou provedeny protihlukové stěny  

a individuální protihluková opatření. Dále upozornil, že v rámci zpracování dokumentace pro stavební 

povolení požaduje předložit aktualizaci akustické studie. K ověření výsledků akustické studie, 

která představuje pouze teoretický výpočet, bude nutné ve zkušebním provozu stavby provést kontrolní 

měření z hluku v ochranném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby ve výpočtových 

bodech studie v denní a v noční době.  

V provedeném územním řízení uplatnil dne 7. 4. 2024 námitku Ing. Jan Adamec, který uvedl, že vedle 

vjezdu na pozemek st. p. 202/2 v katastrálním území Opolánky je umístěna vodoměrná šachta na pozemku 

parc. č. 1018/15 v katastrálním území Opolánky. Tato vodoměrná šachta není zakreslena ve výkresové 

dokumentaci. Žádá o doplnění vodoměrné šachty do projektové dokumentace, spolu s řešením, jak bude 

upravena vodoměrná šachta, neboť současná šachta není pojezdová. Dle předložené projektové 

dokumentace chodníky mají být minimálně šíře 2,0 m, před pozemkem parc. č. 847/6 v katastrálním území 

Opolánky není zřejmé, jak budou chodníky provedeny. Žádá o doplnění projektové dokumentace, ze které 

budou zřejmé souvislosti mezi silnice – chodník – příkop – oplocení na pozemku parc. č. 847/6 

v katastrálním území Opolánky. Na pozemku 847/6 není zakreslen st. p. 302. Před pozemkem parc. č. 

847/6 je trvalý zábor. Žádá o zaslání, jakým způsobem bude zajištěna dopravní obslužnost a přístup na 

pozemek. 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 82 

 
K námitce účastníka řízení stavební úřad uvádí, že situační výkresy předkládané žadatelem obsahují 

náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., neboť obsahují informace o poloze stávajících inženýrských 

staveb. Rodinný dům na pozemku st. p. 302 v katastrálním území Opolánky byl dokončen dne  

30. 11. 2023, tj. po zahájení územního řízení. Situační výkresy nemusí být vypracovány v podrobnosti 

umístění vodovodních a kanalizačních šachet. Územní rozhodnutí nezakládá žadateli právo k zahájení 

stavby, neboť provést stavbu lze na základě stavebního povolení, ve kterém příslušný stavební úřad 

stanoví podmínky pro provedení stavby, tj. i zajištění dopravní obslužnosti a přístupu na pozemek 

účastníka řízení. Návrh úpravy vodovodní šachty musí být projednána v rámci stavebního řízení. Detail 

řešení chodníku umisťovaného podél oplocení na pozemku parc. č. 847/6 v katastrálním území Opolánky 

bude posuzován v rámci stavebního řízení.    

V provedeném územním řízení uplatnila dne 28. 3. 2024 námitku obec Velký Osek, která uvedla, že vedle 

jako vlastník a provozovatel vodovodu a kanalizace v obci Velký Osek a provozovatel místních  

a účelových komunikací v obci Velký Osek souhlasila se stavebním záměrem za podmínky, že budou 

dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku zn. VEOS-661/2022-kos ze dne 17. 6. 2022 (obsahově shodné 

stanovisko zn. VEOS-499/2024-bou ze dne 28. 3. 2024).  

Krajský úřad námitce obce Velký Osek vyhověl a v podmínce č. 2 uložil žadateli povinnost plně 

respektovat podmínky správce dopravní a technické infrastruktury obce Velký Osek uvedené ve vyjádření 

(stanovisku) zn. VEOS-661/2022-kos ze dne 17. 6. 2022.   

V provedeném územním řízení uplatnila dne 8. 4. 2024 námitku Ingrid Houštecká, která uvedla, 

že již v loňském roce podala námitku k modernizaci traťového úseku na pozemcích v jejím vlastnictví 

parc. č. 166/1, 166/4, 166/5 v katastrálním území Převýšov. V minulosti mi byly tyto pozemky nabídnuty, 

vzhledem k výstavbě dálnice D11 na jejím původním pozemku. Na základě toho nemohu s výstavbou 

souhlasit. 

K námitce účastníka řízení stavební úřad uvádí, že stavební záměr navrhuje trvalý zábor části pozemku 

parc. č. 166/1, 166/4, 166/5 v katastrálním území Převýšov, neboť na pozemku je navržen železniční 

svršek a spodek železniční tratě. Dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o drahách“): Stavbou dráhy je stavba cesty určené k pohybu 

drážních vozidel a stavba, která rozšiřuje, doplňuje, mění nebo zabezpečuje dráhu bez ohledu, zda je 

v obvodu dráhy či nikoliv. Stavba dráhy není součástí pozemku. Stavba dráhy celostátní, regionální, 

tramvajové, trolejbusové nebo dráhy speciální je veřejně prospěšná. Na pozemcích ve vlastnictví 

účastníka řízení je umisťována stavba dráhy, proto není nutný souhlas vlastníka pozemku s umístěním 

záměru podle § 184a odst. 3 stavebního zákona. 

Územní rozhodnutí nezakládá žadateli právo k zahájení stavby, neboť žadatel bude povinen vypořádat 

s vlastníky pozemku jejich vlastnická práva. 

V provedeném územním řízení uplatnily dne 9. 4. 2024 námitku Marie Adamcová a Petra Roudná, 

které uvedly, že v projektové dokumentaci je chybně zakreslena hranice rodinného domu č.p. 45. 

Dle předložené projektové dokumentace chybí zakreslený vjezd na pozemek parc. č. 847/1 v katastrálním 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 83 

 
území Opolánky, i když je v projektové dokumentaci zakreslená stávající vjezdová brána.  Před pozemkem 

parc. č. 847/1, 847/5 a st, p, 200/2 je trvalý zábor. Žádají o zaslání sdělení, jakým způsobem bude 

zajištěna dopravní obslužnost a přístup na pozemek. 

K námitce účastníka řízení stavební úřad uvádí, že situační výkresy předkládané žadatelem obsahují 

náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., situační výkresy byly vypracovány na podkladě katastrální mapy 

ke dni podání žádosti. Územní rozhodnutí nezakládá žadateli právo k zahájení stavby, neboť provést 

stavbu lze na základě stavebního povolení, ve kterém příslušný stavební úřad stanoví podmínky 

pro provedení stavby, tj. i zajištění dopravní obslužnosti a přístupu na pozemek účastníka řízení. Detail 

řešení chodníku umisťovaného podél oplocení na pozemku parc. č. 847/1 v katastrálním území Opolánky 

bude posuzován v rámci stavebního řízení.    

V provedeném územním řízení uplatnila dne 16. 4. 2024 námitku Jiřina Šedivá, která uvedla, že její 

souhlas s plánovanou stavbou byl podmíněn realizací individuálních opatření na jeho domě umístěném 

na pozemku parc. 2081 v katastrálním území Chlumec nad Cidlinou, a to výměnou oken a balkónových 

dveří v obytných místnostech jeho rodinného domu. Vzhledem k modernizaci tratě se očekává nárůst 

hlučnosti. 

K námitce účastníka řízení stavební úřad uvádí, že podle závěru Hlukové studie zhotovené společností 

Ecological Conculting a.s., vypracované v listopadu 2022 (revize v prosinci 2022) bude po realizaci 

protihlukových stěn a individuálních protihlukových opatření na železniční trati v úseku odb. Kanín – 

Chlumec nad Cidlinou ve všech výpočtových bodech v obcích a městech ležících podél navrhovaného 

záměru dodržen hygienický limit pro hluk z dopravy. Na základě hlukové studie vydala Krajská 

hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. KHSHK 34465/2022/HOK.HK/Hr ze dne 2. 11. 2022. Z uvedeného vyplývá, že dotčený orgán vydal 

souhlas s vydáním územního rozhodnutí za podmínky, že budou provedeny protihlukové stěny  

a individuální protihluková opatření. Dále upozornil, že v rámci zpracování dokumentace pro stavební 

povolení požaduje předložit aktualizaci akustické studie. K ověření výsledků akustické studie, 

která představuje pouze teoretický výpočet, bude nutné ve zkušebním provozu stavby provést kontrolní 

měření z hluku v ochranném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby ve výpočtových 

bodech studie v denní a v noční době.  

V provedeném územním řízení uplatnila dne 20. 3. 2024 námitku Ivana Blažková, která uvedla, 

že jako vlastník pozemku parc. č. 471/7 v katastrálním území Dobšice u Žehuně požaduje zachování 

přístupu a příjezdu viz věcné břemeno na pozemku parc. č. 471/1 v katastrálním území Dobšice u Žehuně 

a to i během stavby. 

K námitce účastníka řízení stavební úřad uvádí, že umístěním stavby nezaniká věcné břemeno přístupu  

a příjezdu na pozemku na pozemku parc. č. 471/1 v katastrálním území Dobšice u Žehuně. Územní 

rozhodnutí nezakládá žadateli právo k zahájení stavby, neboť provést stavbu lze na základě stavebního 

povolení, ve kterém příslušný stavební úřad stanoví podmínky pro provedení stavby.  

 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 84 

 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost v rámci územního řízení neuplatnila žádné připomínky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává  

u zdejšího správního orgánu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání bude postoupeno Ministerstvu dopravy ČR k rozhodnutí. 

 

 
 

Ing. Karel Štufka 

odborný referent 

otisk úředního razítka 

 

 
Příloha: 

situační výkres širších vztahů C1 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Územního rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena 

nejméně po 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Krajský úřad Královohradeckého kraje, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

- Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí č.p. 64, 503 51  Chlumec nad Cidlinou I  

- Obecní úřad Lovčice, Lovčice č.p. 185, 503 61  Lovčice u Nového Bydžova 

- Obecní úřad Nepolisy, Nepolisy č.p. 75, 503 63  Nepolisy Nové Město 

- Obecní úřad Nové Město, Nové Město č.p. 79, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

- Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01  Nový Bydžov Převýšov 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 85 

 
- Obecní úřad Převýšov, Převýšov č.p. 89, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

- Obecní úřad Zachrašťany, Zachrašťany č.p. 35, 504 01  Nový Bydžov  

- Obecní úřad Choťovice, Choťovice č.p. 1, 289 05  Žehuň 

- Obecní úřad Velký Osek, Revoluční č.p. 36, 281 51  Velký Osek  

- Obecní úřad Žehuň, Žehuň č.p. 136, 289 05  Žehuň 

- Obecní úřad Běrunice, Hlavní č.p. 176, 289 08  Běrunice 

- Obecní úřad Dobšice, Dobšice č.p. 18, 289 05  Žehuň 

- Obecní úřad Hradčany, Hradčany č.p. 74, 289 05  Žehuň 

- Obecní úřad Kněžičky, Kněžičky č.p. 90, 289 08  Běrunice 

- Městský úřad Městec Králové, Náměstí Republiky č.p. 1, 289 03  Městec Králové  

- Obecní úřad Opolany, Opolany č.p. 68, 289 07  Libice nad Cidlinou 

- Obecní úřad Sány, 9. května č.p. 16, 289 06  Sány 

- Obecní úřad Žiželice, Masarykovo náměstí č.p. 1, 281 29 Žiželice nad Cidlinou 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

Razítko, podpis:  

 

 

Rozdělovník: 

Žadatel a obce, na jejichž území má být záměr uskutečněn (jednotlivě do datové schránky): 

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., IDDS: qwcnts7 

 sídlo: Národní č.p. 984/15, 110 00  Praha 1-Staré Město 

 zastoupení pro: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

Město Chlumec nad Cidlinou, IDDS: enubzs2 

 sídlo: Klicperovo náměstí č.p. 64, 503 51  Chlumec nad Cidlinou I 

OBEC NEPOLISY, IDDS: vz6bi69 

 sídlo: Nepolisy č.p. 75, 503 63  Nepolisy 

Město Nový Bydžov, IDDS: 2umb8hk 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01  Nový Bydžov 

OBEC ZACHRAŠŤANY, IDDS: dxybr5w 

 sídlo: Zachrašťany č.p. 35, 504 01  Nový Bydžov 

Obec Choťovice, IDDS: kh7ant6 

 sídlo: Choťovice č.p. 1, 289 05  Žehuň 

Obec Velký Osek, IDDS: a52bam3 

 sídlo: Revoluční č.p. 36, 281 51  Velký Osek 

Obec Žehuň, IDDS: 26fak8d 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 86 

 
 sídlo: Žehuň č.p. 136, 289 05  Žehuň 

Obec Běrunice, IDDS: z6waw2z 

 sídlo: Hlavní č.p. 176, 289 08  Běrunice 

Obec Hradčany, IDDS: xj7bww7 

 sídlo: Hradčany č.p. 74, 289 05  Žehuň 

Obec Kněžičky, IDDS: tyxatew 

 sídlo: Kněžičky č.p. 90, 289 08  Běrunice 

OBEC LOVČICE, IDDS: 26xbtte 

 sídlo: Lovčice č.p. 185, 503 61  Lovčice u Nového Bydžova 

Obec Dobšice, IDDS: i7dbsf8 

 sídlo: Dobšice č.p. 18, 289 05  Žehuň 

Město Městec Králové, IDDS: ckrbctw 

 sídlo: Náměstí Republiky č.p. 1, 289 03  Městec Králové 

Obec Opolany, IDDS: umybiym 

 sídlo: Opolany č.p. 68, 289 07  Libice nad Cidlinou 

Obec Sány, IDDS: kt2bvub 

 sídlo: 9. května č.p. 16, 289 06  Sány 

Obec Převýšov, IDDS: qpfa9aw 

 sídlo: Převýšov č.p. 89, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

OBEC NOVÉ MĚSTO, IDDS: izcidtt 

 sídlo: Nové Město č.p. 79, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Obec Žiželice, IDDS: 4rjjd3z 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 1, 281 29  Žiželice nad Cidlinou 

  
 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu se dalším účastníkům řízení, doručuje toto rozhodnutí 

veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

 

Dotčené orgány: 

Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 

 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, Odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: enubzs2 

 sídlo: Klicperovo náměstí č.p. 64, 503 51  Chlumec nad Cidlinou I 

MěÚ Městec Králové, stavební úřad, IDDS: ckrbctw 

 sídlo: Náměstí Republiky č.p. 1, 289 03  Městec Králové 

Městský úřad Nový Bydžov, Odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: 2umb8hk 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01  Nový Bydžov 

Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 9kkbs46 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 87 

 
 sídlo: Karlovo náměstí č.p. 78, 280 12  Kolín I 

Městský úřad Poděbrady, odbor životního prostředí, IDDS: 3qrbxg3 

 sídlo: Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, IDDS: bebb2in 

 sídlo: Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q 

 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: dkkdkdj 

 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Obecní úřad Převýšov, IDDS: qpfa9aw 

 sídlo: Převýšov č.p. 89, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Obecní úřad Žehuň, IDDS: 26fak8d 

 sídlo: Žehuň č.p. 136, 289 05  Žehuň 

Obecní úřad Sány, IDDS: kt2bvub 

 sídlo: 9. května č.p. 16, 289 06  Sány 

Obecní úřad Velký Osek, IDDS: a52bam3 

 sídlo: Revoluční č.p. 36, 281 51  Velký Osek 

Obecní úřad Zachrašťany, IDDS: dxybr5w 

 sídlo: Zachrašťany č.p. 35, 504 01  Nový Bydžov 

Obecní úřad Nepolisy, IDDS: vz6bi69 

 sídlo: Nepolisy č.p. 75, 503 63  Nepolisy 

Obecní úřad v Opolanech, IDDS: umybiym 

 sídlo: Opolany č.p. 68, 289 07  Libice nad Cidlinou 

Obecní úřad Lovčice, IDDS: 26xbtte 

 sídlo: Lovčice č.p. 185, 503 61  Lovčice u Nového Bydžova 

Obecní úřad Běrunice, IDDS: z6waw2z 

 sídlo: Hlavní č.p. 176, 289 08  Běrunice 

Obecní úřad Dobšice, IDDS: i7dbsf8 

 sídlo: Dobšice č.p. 18, 289 05  Žehuň 

Obecní úřad Choťovice, IDDS: kh7ant6 

 sídlo: Choťovice č.p. 1, 289 05  Žehuň 

Městský úřad Poděbrady, odbor správních činností, IDDS: 3qrbxg3 

 sídlo: Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, IDDS: 3qrbxg3 

 sídlo: Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 

Městský úřad Kolín, odbor dopravy, IDDS: 9kkbs46 

 sídlo: Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I, 280 02  Kolín 2 



Č.j. 115915/2024/KUSK str. 88 

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, IDDS: bebb2in 

 sídlo: Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 

Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, IDDS: bebb2in 

 sídlo: Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 

 sídlo: Habrmanova č.p. 19/1, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 

 sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01  Kladno 1 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 

 sídlo: nábřeží U Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IDDS: 2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IDDS: urnai6d 

 sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

Obvodní báňský úřad pro území hl.m. Prahy a kraje Středočeského, IDDS: rn6aas6 

 sídlo: Kozí č.p. 748/4, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Ministerstvo zdravotnictví, Odbor ochrany veřejného zdraví, IDDS: pv8aaxd 

 sídlo: Palackého náměstí č.p. 375/4, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, odd. územního 

plánování, IDDS: keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: gcgbp3q 

 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

  
 
 

 

 


		2024-09-16T14:43:31+0200
	Ing. Karel Štufka
	oprávněná úřední osoba




